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Tygodnik Ziemi Łowickiej 

• 
• ZADEN SI~ NIE WYt t 

Wszyscy łowiccy lekarze biorą udział 
w akcji protestacyjnej 

Już przez trzy tygodnie łowiccy leka
rze, w ramach ogólnopolskiej akcji pro
testacyjnej, wypisując pacjentom zwol
nienia z pracy na druku L-4, nie wręczają 
ich chorym, ale wysyłają do Ministerstwa 
Zdrow ia. Tafonna protestu jest najłagod
niejszą, na jaką 1nogli.6ny sobie pozwolić
mówi dr Krzysztof Michalak, ginekolog z 
łowickiego szpitala, reprezentujący środo
wisko ł o\v i c kie w Okręgo_wej-Izbie Lekar
skiej w Łodzi. Będziemy ją kon tynuowali 
do JO grudnia, chyba że- rząd się ugnie i 
-echce zrealizować nasze postulaty. Poten1 
protest przyj inie ostrzejsząfonnę. 

Obecny protest nie utrudnił jak się oka
'zuje uzyskiwania zasiłku chorobowego za 
okres choroby i nieobecności w pracy. Za
miast L-4 lekarze wydają pacjentom za
świadczenie o zwolnieniu na zwykłej 
kartce, a pracodawcy i ZUS to honorują. 
W Zakładzie Usług Komunalnych na 
przykład do tej pory dział kadr otrzymał 
od pracowników 5 zaświadczeń na nor
malnych kartkach nie zaś . na drukach 
L-4. Jest ono honorowane jako uspra
wiedliwienie w pracy ale i również ja/«1 
podstawa do wypłaty zasiłku. Znajdują się 

bowie1n na ninz wszystkie potrzebne rze
czy t.j. pieczątka nagłówkowa, pieczątka 
z podpisen1 lekarza, kogo dotyczy i na jaki 
okres j est wysta wion e. Na każdej takiej 
kartce j est adnotalja „Protest lekarzy:' -
powiedzieli nam w ZUK-u. Podobnie sy-

• 
tuacja wygląda w innych zakładach Ło-
wicza. 

W Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych 
dowiedzieliśmy s ię: od listopada zwol
nień L-4 i tych na kartkach jest 1nniej 
więcej p1)ł na pół z przewagą tych dru
gich. Z US stwierdza jednocześnie, że bę
dzie honorował te zwolnienia wystawia
ne na kartkach, na których będzie dopi
sek: „Protest lekarzy". W tej aklji bierze 
udział ok. 130 lekarzy z Łowicza i okolic. 
}Vszyscy zobowiązali się dobro wolnie do 
udziału ~v niej i poparli to swoinzi wcze§
niejszyn1i wypowiedziami na naszych ze 
braniach, jak i czyna1ni. N ie słyszałe111 by 
ktol«1lwiek z tej aklji się wyłamał - po
wiedział nam doktor Krzysztof Michalak. 

Do protestu przychylnie jak dotąd odno
szą s ię też pacjenci, nie było jak na razie z 
ich strony żadnych problemów. 

dok. na str. 3 

towicz zagrożony 
przez nieletnich przestępców 

Z policyjnych statystyk niezbicie wy
nika, że Łowicz jest miastem najbardziej 
w województwie skierniewickim zagro
żonym przestępczością nieletnich. W cią
gu dziewięciu mies ięcy tego roku osoby 
w wieku do 17 roku życia popełniły tu aż 
99 przestępstw, z czego .?7 o charakterze 
kryminalnym oraz jedno drogowe i jedno 
związane z pożarem. 
Spośród czynów karalnych zdecydowa

nie najwięcej dokonano włamań do obiek
tów prywatnych. Nieletni włamywali się aż 
57 razy. Czternaście przestępstw to kradzieże 
mienia o wartości powyżej 300 złotych. Jak 
na takie miasto jakim jest Łowicz, zdarzyło 

się stosunkowo dużo rozbojów, bo aż 11. Ile 
ich faktycznie· było trudno ustalić, gdyż bar
dzo często nie są one po prostu zgłaszane w 
Komendzie Rejonowej Policji. . 

Ośmiu działaczy gminnych i d\vóch po
s łów reprezentować będzie członków Pol
skiego Stronnictwa Ludowego z terenu Zie
mi Łowickiej na kongresie PSL, który jest 
w Warszawie, a który to kongres wyłoni 
nowe władze.partii. Delegatów terenowych 
wybrano na zjeździe wojewódzkim przed 
kilkoma miesiącami , posłowie i senatoro
wie obecni są na zjeździe z urzędu. 

Wskaźnik przestępstw popełnionych 

przez osoby nieletnie jest w Łowiczu naj
wyższy w województwie i wynosi l 9,5o/o 
w stosunku do wszystkich stwierdzonych 
przestępstw. W stosunku do przestępstw 
wykrytych wynosi on 32,4%. Dla przy
kładu w Żyrardowie nieletni przestępcy 
dokonują 16,7% wszystkich czynów ka
ralnych. Według oficera z Komendy Re
jonowej Policji w Łowiczu przyczyna tak 
dużej ilości przestępstw popełnionych 
przez nieletnich tkwi przede wszystkim w 
charakterze miasta. W Łowiczu mieszka 
około 8 tysięcy nieletnich i prawie drugie 
tyle dojeżd_ża do szkół podstawowych i 
średnich. Znaczną część przestępstw mło
dzi ludzie dokonują w drodze do szkoły 
lub wracając z niej. 

(mak) 

PSL 

Za lcim zagłosują łowiccy aktywiści PSL, 
trudno przewidzieć. Niektórzy uchodzą za 
zwolenników aktualnego wicepremiera Ro
mana Jagielińskiego, wśród tych wymienia 
się posła Tadeusza Gajdę oraz Cezarego 
Dzierżka i Henryka Jarzębowskiego, inni 
albo są niezdecydowani, albo nieco bardziej 
sympatyzują z Waldeman:m Pawlakiem. Oto 
pełna lista łowickich delegatów na zjazd: · 

Nakład 9050 egz. Cena 1,10 zł (11000 zł) 

W ostatnich dniach .sprzedaży §wiadectw N FF bank oblegał}! tłumy 

Pięi godzin po świadectwo 
Takiego oblężenia przez klientów, bank 

PKO BP przy ulicy Nowej w Łowiczu 
chyba jeszcze w swojej historii nie prze
żywał. Większość stojących nawet po kil-:
ka godzin osób jest tam po to aby wyku
pić za 20 zł swoje Świadectwo Odziało...; 
we Narodowych Funduszy Inwestycyj
nych. Przypomnijmy, że bank PKO BP 
będzie prowadził sprzedaż świadectw NFI 
tylko do piątku 22 listopada. · 

Człowiek był głupi, że nie przyszedł tutaj 
miesiąc, i:zy dwa miesiące temu. Wtedy 
stało się w kilkuosobowej kolejce ilajwy._ 
żej 40-.50 minut. Teraz już nie kupię, bo 
nie mam ryle czasu aby ·stać- powiedział 
zaskoczony długą kolejką 42-letni Jaro
sław Nowak z osiedla Bratkówiće. Jestem 

na bezrobociu, to mogę sobie postaC. Ta- poezątku tygodnia można było u nich 
kie §wiadectwo to czysty zysk. W jednyn1 sprzedać świadectwo . NFI za 140 _złotych. 
okienku (przypomnijmy że specjalnie Według ost1}tnich szacunków PKO BP 
oznakowanym - red.) kupić je można za do końca tygodnia powinno być wydane . 
20 zł, a w drugim {tam, gdzie bank sku- w całej Polsce ·co najmniej 25 milionów 
puje je od ludzi ·po cenie kształtowanej świadectw udziałowych. -Oznacza to, że 
przez rynek - przyp. red. ) sprzedać za co papiery te o.dbierze około 91 % wszys
najniniej „ bańkę" drożej. Można sobie tkich uprawnionych do tego osób. Więk
łatwo wyliczyć, że z a godzinę stania w szość z nich sprzedaje od razu - a kupu
np. 5-godzinn_ej kolejce dostajemy 20 jącymi są- zazwyczaj wielcy inwestorzy 
złotych "'."" tłumaczył pewien zagorzały - prywatni, skupujący świadectwa z ró_żl)ych 
zwolennik NFI. : źródeł. W ten sposób · przedsiębiorstwa 

W poniedziałek przed budynkiem ban- biorące udział w programie NFI (zwanym 
ku stało ponad 200 osób, z których pierw- w swych początkach Programem Po
sze przychodziły już nawet przed 4 rano, wszechnej Prywatyz-iicji), znajdują-z wol
we wtorek było podobnie. Przy schodkach na swych nowych właścicieli. 
ulokowało się też sześciu „koników" . N a ' , _, -Marcin A. Kucharski 

• • • uzo 1nwes 
Rada Miejska obradować będzie nad projektem budżetu na przyszły rok · 

. . 

z· oddaniem do użytku przed kilkoma niewiele mniej niż w kończącym się roku komitetami (m.in. chodnik na Długiej ; 
tygodniami miejskiej oczyszczalni ście-: 1996. Ostateczny kształt budżetu, może oświetlenie ułicżne na os, Chrobrego, dro-
ków, z uruchomieniem trzech dużych ko- , jeszcze nieco się różn.ić od tego, który gi na Górkachr -. 
!łowni olejowych i _ Ż powoli zbliżającymi zawarty jest w dziś dyskutowanej wersji, · _-remont ścian zewnętrznyćh budynku 
się do końca pracami na ulicy Zduńskiej nłemniej Już teraz z grubsza wiadomo, co pływalni · ' · 
nie zakończy się okres dużych inwestycji w przyszłym roku będzie robione w-Ło- - budowa dalszego odcinka kanalizacji 
w Łowiczu. Projekt budżetu na 1997 rok, Wiczu. Oto najistotniejsze prropozycje: sanitarnej w ul. ·Armii Krajowej (do ul. 
nad którym już dziś, tj. w czwartek 21 li- - odbudowa nawierzchni ul. Nadbzu;;... Matejki) 
stopada obradowa~ będzie Rada Miejska, rzańskiej po wykonaniu w niej kanaliza- . - budowa-sali gimnastycznej dla SP 2 
przewiduje 25-procentowy udział inwe- cji deszczowej (jeśli miasto umieści tę inwestycję ·w 
stycji w wydatkach miasta ogółem, a więc - wykonanie około 0,9 km kanalizacji swym budżecie, to. wojewoda umieści ją 

~ •. na Górkach w planie wojewódzkim na 1997 rok (ta-
...:. modernizacja 5 małych kotłowni kie są aktualne ustalenia) - to zaś umoż

- . (Kaliąka 49, R. Kościuszki 8, Kwiatowa Iiwi uzyskanie części pieniędzy z Urzęqu 

- . 

Łowitz: Józef Kołaczek, Tadeusz Koza, Sta
nisław Olęcki 

Zduny: Henryk Jarzębowski, Cezary Dzier
żek 

Boczki: Julian Nowak 
Bielawy: Edward Chądzyński 
Nieborów: Stanisław Bednarek 

20, Armii Krajowej 43C, Kostka .I) - . · . Kultury Fizycznej i Turystyki) 
- projekt- i początek budowy nowego - budowa słupów 'granicznych w for-

bloku komunalnego przy ul. Armii Kra- mie obelisków przy każdej głównej dró-
jowej . _ dze wjazdowej do mi·asta 

- zakończenie remontu ratusza - budowa ulicy wiodącej od ulicy Mo- . 
- wykonanie kanalizacji deszczowej we stowej na tyły ratusza . 

wschodniej części Starego Rynku z od-:- - - zakup środkó'!V µ-wałych o wartości 
tworzeniem nawierzchni, zasila.nie ener- I mld. staf)'.Ch złotych na .potrzeby Szpi

. getyczne i nowe oświetlenie Starego Rynku · tala Miejskiego. , 
.:... budowa przepompowni ścieków dla _ Dokładniejsze omówienie projektu bu-

potrzeb kanalizacji dla osiedla w rejonie dżetu, w takiej werśji, w jakiej zostanie 
oraz posłowie: Tadeusz Gajda LEdward ul. Łyszkowickiej . ~. _. on przyjęty - w następnym numerze N.Ł. 
Gnat. - inwestycje wspólne ze społecznymi - (wal) 
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Czy aziatycka medycyna 
:..,"ff, ; • \ 
' . 

' 
. -. - ; , 
,._ „: '!ff . 

~ .... „i „ - :;,is 

będzie skuteczna nad Bzurą 
.. 

> 

W spółdzielni „Łowiczanka" przyjmuje lekarka z Mongolii lecząca 
z zastosowaniem metod wypracowanych na wyżynach Tybetu 

Istnieją schorzenia, z któryll)i medycy
na tradyc;yjna nie jest w stajlie dać sobie. 
rady. Ludzie długie lata wędrują od jed
nego do d_rugiego specjalisty i często tra
cą nadzieję na to, że uda im_ się wygrać 
walkę z chorobą. Własnie takich pacjen
tów przyjmowała 16 Hstopada w jednym 
z gabinetów spółcJ.4ielni ,J„gwiczanka ' '. 
doktor Tu-ja z Dalekiego Wschódu. Le
karka ta przybyła do naszego kraju przed 
rokiem z Mongolii, _w pracy używa tylko 
imienia, gdyż - jak mówi - jej mong~l..:. 
skie nazwisko jest zbyt trudne do pow
tórzenia. Jej przodkowie wywodzą się z 
odległego Tybetu. Tajniki tybetańskiej 
medycyny, liczącej 5000 lat tradycji, i 
uznaną za naj~tarszą medycynę świata, a 
opartej na akupunkturze, masażu i ziołach, 
poznawała u siebie w Azji przez 1 O lai. · 

• 

Doktor Tu-ja stawia diagnozę poprzez 
badanie pulsu. Ta .metoda diagnozowania 

.istnieje ju-ż 2000 lat i informuje o stanie 28 
n~rządów wewnętrznych _ludzkiego ciała. 
Nie jest to jedyny stosowany-przez mistrzów 
tradycyjnej medycyny sposób stawiania dia
gnozy. Ciekawostką jest fakt, że przodko
wi~ leka,rki przy sJaw.ianiu·diagnozy sma
kowali oraz dokładnie oglądali ludzki mocz. 

Do lekarki z Tybetu zgłaszają się naj
częściej ludzie, którzy_~zukają ostatniej 
deski ratunku; chorujący' głównie na mię:.... 
śniaki, guzy, raki, urazy kręgosłupa itd.; 
pani doktor leczy również bezpłodność u 
ko_biet. Podejmuje się ona leczenia pa-· 
cjenta jedynie wtedy, kiedy-wie, że jest w 
stanie mu pomóc oraz ulżyć w cierpieniu. 
Kuracja prowadzona przez nią trwa cza
sami bardzo długo, a minimalny czas · 

Str.aiackie ·samoc·hody 
stanq w nowych· garaiach , 

-

Przy ulicy Seminaryjnej w Łowiczu Aby można było garażować w tym bu-
trwają prace. przy ~udowie garąży tzw. dynku pojazdy wyjeżdża}itce na akcje, na
„szybkiego wyjazdu" na '- potrzeby Pań- leży również wykonać utwardzone dojaz
stwowej Straży Pożarnej. Mamy ola1ło dy do budynków._Fundusze na dokończe-
80% szans na to, że sam.oćhody będą w nie budowy obiecała znaleźć Komenda 
nich stały już podczas ·tegor<1cznej zimy - Główna PSP w Warszawie .. Nie jest to 
powiedział nam komendant PSP w Łowi- jednak coś pewnego na i 00%: 

trwania wynosi 2 tygodnie. Zioła uży

wane przez panią doktor sprowadzane są 
z Dalekiego Wschodu i mają mąło wspól
nego z polskimi roślinami leczniczymi. 
Leki przepisywane przez nią to często 
mieszanki nawet kilkud:?iesięciu ziół. . 

. „ 

Opłata za wizytę nie różni się znacznie 
od tych pobieranych wzez łowickich spe
cjalistów, ·gdyż jednorazowa wizyta ko-· 
sztuje 12 zł, a za .c_ałą miesięczną kurację 

wraz z ziołami zapłacimy 48 zł. 

Czy pałacyk Klic~iego zmieni właściciela? 

Jak na razie zainteresowanie medycy
ną tybetańską nie było wśród łowiczaków 

·duże. Do gabinetu doktor Tu-ja zapisało 
się jedynie-5 osób. Nie miały one zbytniej 
och_oty·do rozmowy z N.Ł. na temat do-

Pałacyk Klickiego 
na sprzedał? 

legliwości, z którymi tam przyszły oraz Neogotycki, zabytkowy dworek generała 
oczekiwań związanych z wizytą. Stanisława Klickiego w Łowiczu , niegdyś 

Jak się dowiadujemy w „Łowiczance", zaniedbany, zagrożony ruiną, odbudowany 
działainość lekarzy ze Wschodu nie · staraniem warszawskich plastyków: Romana 

.wzbudza zastrzeżeń polskiego samorzą- i Zofii Artymowskich i stanowiący teraz (po 
du lekarskiego. Przeciwnie, niekiedy le- śmierci ś.p. Romana) jej własność, być może 
karze sami kierują do nas swoich pac jen- zostanie sprzedany. W rozmowie z N.Ł. Zo-

fiaArtymowska nie chciała potwierdzić tej 
tów, by_ wspomóc la1nwencjonaln.e lecze- · 'o ac·· 'ednak w'adomo nam z· e son 

1n1' rm Jl , J . I , -
nie.farmakologiczne - powiedziano nam. dowala możliwość sprzedaży- rołożonego 

Pani doktor Tu-ja będzie przyjmowała przy_ ul.Turystycznej pałacyku - władzom 
w naszym mieście jeszcze pewien czas 1 miejskim. Zarząd Miasta zadecydował, że 
może po kilku wizytach w jej gabinecie, byłby skłonny odkupić ten ob_iekt, ale za 

_ ktoś z pacjentów pokusi się o relacje na cenę nie przekraczającą 1/3 jego wartości 
temat skuteczności · jej metod. rynkowej, którą z pewnością szacować trze

. Dagmara Szcześniak ba na kilka miliardów starych złotych. Sta-

• 

o o 
. . 

Pisaliśmy.w poprzednim numerze N.Ł„ 
że . w dniu Święta Niepodległości 11 li
stopada -w sali muzeum w Łowiczu 25 
kombatantów odznaczono Krzyżem Par
tyzanckim i - w niektórych przypadkach 

. 

Jan Jagoda, 76 l, Łowicz 

nowisko tej treści zostało przekazańe właś
cicielce, odpowiedzi na nie ratusz do tej pory 
nie otrzymał. 

Utrzymanie pałacyku jest, głównie ze 
względu na wysokie koszty ogrzewania, 
dużym obciążeniem dla właściciela , kim
kolwiek by on nie był. Jeśli ZofiaArtymow
ska zdecyduje się ostatecznie ten niezwykły 
dom sprzedać i jeśli nabywcą nie byłaby 
osoba prywatna, lecz miasto, to można by 
się spodziewać urządzenia w środku pla
cówki kulturalnej typu galerii, prawdopo
dobnie też utrzymania, a może rozszerze
nia, prowadzonej obecnie przez właściciel
kę, izby pamięci tego ta~ zasłużonego dla 
Łowicza generała. 

Ruch· bez 
p.rzeszkód 

czu Romań Rześny. Aby dokoń·czyć pod- Do tej pory budowa pochłonęła ponad 
stawowe prace potrzeba w tym roku oko- 3 miliardy starych zło.tych, z czego w tym 
Io 500 milionów starych złotych. Znacz- roku wydano około 1,5 mld. Należy jed
ną część tej kwoty (około 300 mln sta- nak pamiętać,_ że_jest to praktycznie cena 
rych złotxch) pochłonie założenie insta- samej robocizny. Elementy nośne czeka
lacji elektrycznej. Pozostałe, około 209 - ły na wykorzystanie kitka lat. Ważny jest 
milionów starych złotych, będzie wydane · również wkład własny strażaków w tę bu
na zrobienie wylewki z .tzw. „podpalane.:.. do wę. Oceniam go _na ponad 700 milio
go" betonu. Ten rodzaj podłoża charak- nów starych złotych - powiedział nam 
teryzuje się dużą wytrzymałością oraz komendant Roman Rześny. 
tym, że nie jest śliski. Marcin A. Kucharski 

· - Warszawskim Krzyżem Powstańczym. 

Stanisław Jasiński, 73 I, Łowicz 
Henryk Kazimierski, 77 l„ Łowicz 
Władysław Koczywąs, l.76, Łowicz 
Stanisław Kowalczyk, l.75, Jackowice 
Stefan Kuczek, l. 78, Gągolin Płd. 

Prawie w ogóle nie powodowali za
kłóceń w ruchu drogowym pracownicy 
Polskich Kolei Państwowych, którzy w 
poniedziałek 18 listopada wymieniali roz
jazdy, odcinki torów oraz tłuczeń w po
bliżu przejazdu kolejowego przy dworcu 
PKP Łowicz Główny. Prace były prowa
dzone bez konieczności przerywania nor
malnego ruchu pociągów. Nowe tory mają 
być bezpieczniejsze i wygodniejsze dl a 
przejeżdzajncych tamtędy pociągów. 

z.amiast la1stki pozostała gleba„.·· 

Rozebrano ni.e pla·cqcym 
. 

Po dwóch l_atach bezskutecznego wzy-
wania do płacenia, Zakład Usług Komunal
nych roze~rał w minionych dniach; wyko
nane przed dwoma laty przy okazji budowy 
chodnika, podjazdy z kostki do bram trzech 
prywatnych posesji przy ulicy Armii Kra
jowej. Właścicieli działek, na których ·za
mówienie ZU_K· wykonał podjazdy, było 

dziesięciu, tylko niewielu z nich zapłaciło 
w terminie uzgodnioną kwotę, zależną od 
szerokości podjazdu, zwykle jednak wyno
szącą około 5 milionów starych złotych. 
Większość zapłaciła dopiero niedąwno. Tym, 
którzy do końca -uważali, że za wykonanie 
tego podjazdu płacić nie·powinni, będzie 
teraz trudniej dojećhać do bramy, 

Psy nadal wylapu.ie ~U.K 
Łapanie wałęsających się · po uhcach 

bezpańskich psów pozostanie czasowo nadal 
w gestii Zakładu Usług Komunalnych. Fir
ma ochroniarska KO-DA, którą Zakład 
Usług Komunalnych od 2 listopada miał za
trudnić do tego celu, zrezyg_nowała. Jak nam 
wytłumaczył przedstawiciel tej firmy: Nie 
mamy odpowiedniego sprzętu, przystoso
wanego samochodu. Środki usypiające do 
dmuchawy weterynaryjnej okazały się zbyt 
drogie. z.apotrzebowanie na te usługi jest 
też przeogromne. W dodatku umowa mię
dzy ZUK-iem a KO-DĄ do końca nie była 
podpisana, a tylko, jak mówią nam w firmie 

ochroniarskiej, doszło do wstępnych usta
leń. Zakład Usług Komunalnych pośpieszył 
się z dawaniem ogłoszeń o tym, że psy ła
pie nowa firma. Spowodowało to szereg 
zgłoszeń z prośbą o interwencję do.KO-DY, 
nawet spoza naszego miasta. Nie zostałyune . 
zrealizowane, gdyż firma ta nie miała moż- . 

liwości ku temu. 
ZUK będzie nadal łapał·psy zatrudniając 

do tego dwóch swoich pracowników, którzy 
będą interweniówali po zgłoszeniach. Nie
mniej jednak ciągłe p0szukiwana jest firma, 
która by się zajęła tym na stałe. 

(tb) 

Odznaczenia te zost.ały przyznane decy-
. zją Pceźydepta RP na wniosek łowickie

go· oddziału Światowego Związku Żołnie
rzy Armii Krajpwej. D~iś dysponujemy już 
pełną listą .odznaczonych. Oto ona: 
Stanisław Bolimowski, l. ?O, Bednary 
Józef Bury, l. 76, Gągolin Płd. 
Jan Gontarek, I. 78, Bełchów 
Stanisław Qoździk, l.71, Łowicz 
Stanisław Grzegorek, l. 78, Zabostów Mały 
Eliasz Idzikowski, l. 73, Wiskienica 
Zofia Jagiełło, l. 73, Nieborów 

Lidia Lutze-Michalewska, l.68, Łowicz 
Tadeusz Modrak, l.73, Łowicz 
Walenty Odolczyk, l.82, Nieborów 
Mieczysław Pęśko, l.76, Bednary 
Jari Plichta, l.69, Ostrowiec 
Czesław Ptasiński, l.73, Gągolin Płd. 
Józef Sierota, l.75, Kocierzew Płd. 
Antoni Skoneczny, l.72, Łowicz 
Edmund Sulewski, l.75, Zduńska Dąbrowa 
Stanisław Swarecki, l.75, Łowicz 
Władysław Szymaniak, 1.77, Zabostów Mały 
Jan Szymczak, l.75, Łowicz 

Socialne ·. czekaiq 
na 1·okatOrów 

Już niebawem zapełnią się 23 mieszka- chci!lły wynająć mieszkania w miejscu tak_ 
nia w blokach socjalnych wybudowanych na odległym od centrum i posiadającym tak 
ulicy Armii Krajowej na terenie byłej jed.,- nieciekąwe sąsiedztwo („Pekin"). Osta
nostki wojskowej. Mieszkania te są w tej tecznie jednak listę osób zainteresowa
chwili już gotowe, trwają w nich jedynie nych podpisaniem umowy najmu na nowe 
ostatnie prace porządkowe. W pierwszym mieszkania sporządzono i przedłożono 
budynku lokatorzy będą mogli się poja..yić burmistrzowi. 
już prawdopodobnie.w przyszłym tygodniu. Na Armii Krajowej czekają na nich 
Do drugiego natomiast wprowadzą się na głównie jednopokojowe lokale z kuchnią 
pewno do końca tego roku, i dwa dwupokojowe z kuchnią, natomiast 

Inwestycja ta trwała dość długo, bo ubikacje tak jak i natryski znaleźć · można 

przeszło półtora .roku, tłumaczyć to na:Je- na korytarzu, są one wspólne na dwie, trzy 
ży tym, że zmienił się w trakcie prac jej rodziny. Pozostawiono jeszcze dwa mie
wykonawca. Do końca doprowadziło ją szkania, w jednym zamieszka gospodarz 

(mak) 

Zadzwoń 
spod arkad 
Już prawdopodobnie ·za kilka dni Tele

komunikacja Polska S.A. Rejonu Łowicz 
zainstaluje aparat na kartę magnetyczną 
pod powstającymi na ulicy Zduńskiej ar
kadami przy delikatesach. Linia telefo
niczna jest już doprowadzona, TP SA 
czeka tylko na uporządkowanie najbliż
szego otocznia, aby mogli spokojnie za
instalować aparat. Będzie to c_zterdziesty 
aparat ogólnego użytku założony w Ło
wiczu. Koszt montażu takiego telefonu 
wynosi ponad 40 milionów starych zło
tych. Aparat w tym miejscu z pewnościąjed
nak będzie przynosił TP SA zyski. 

(mak) 

RUP. zaprezentuie 
swoią ofertę 

Przedsiębiorstwo Budowlano - Handlo- domu, drugie zaś będzie rezerwówane na . , . . . 
we z ł::.,owicza. Nazwiska wprowadzają- ewentuaność jakiegoś kataklizmu, _który · W. srodę, 27 _hst?pada od~ęd_z1e się_ w 
cych się-tam ludzi figurowały na l,iście -·pozostawiłby-kogoś bez dachu nad głową. -. - Klubie Pracy m1eszc~cym się prz_y ul!cy 
osób posiadających najcięższe warunki ·(t[J) . Podr~ecznej w Łowiczu, spotkanie k1e-
mieszkaniowe w naszym mieś- rown1ka R~Jonowego Urzędu Pracy z pra-
cie; zarejestrowanej w ratuszu. O coda;':'.cam1. Zaproszonych zos~ało ~on~d 
tym, kto z oczekuj11cych będzie 30_ :oznych firm_ z terenu Łow1_cza 1 naJ-
mógł poratować się mieszkaniem bhzszych okolic. Zaproszen.1e. z_ost~ł~ 
w pobliżu „Pekinu" decydowa- wy~łan~ także do rekto:a -.Mazow1eck1e1 
la, opracowująca tę listę, sze- Wy~szeJ ~zkoły __ J:Iuman1s~yczno .-_Pe?a-
ścioosobowa Sp0iecżna Komisja gog1czne1 w Łowiczu. Oni przeciez row-
M ieszkanio\va pracująca pod- ni~ż t~orzą no~e mi~jsca pracy :-- po-
przewodnictwem radnego Ry- w1edz1ał~ nam ki~row?1czka RUP-u Mar-
szarda Piskuna. Stwierdzenie, że tyna Szp1ek - Gorzynska. 
ktoś móał takie mieszkanie Na spotkaniu w Klubie Pracy zaprezen-
otrzymać~nie jest równoznacz- · to~ane _zostaną stworzone w łowickim 
nez tym, że chciał. Spośród po- posredn1aku programy pomoc~ bezrobot..,. 
nad 30 osób najbarqziej pótrze- nym V.: 1997 _roku. P:?cown1cy R~P-u 
bujących, których nazwiska by- będą s1ę_staral~ zachęci<:; pracodawcow do 
łyby umieszczane na liście, zna- Blok socjalny na Armii Krajowej czeka na częstszej wspołpraey z urzędem. 
lazło się kilka takich, które nie lokatorów (mak) 
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Straiacy dekorowali 
. . polician·tów 

W środę, 13-listopada w Komendzie Re- Okoń, komisarz Robert Widawski oraz ~iar

Mija miesiąc od chwili, gdy Łowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa z.ostała 

powiadomiona, że w mieszkaniu jednej z lokatorek grzejniki są zimne. 
Od tego dnia nic się nie zmieniło. 

jonowej Policji w Łowiczu odbyło się spot- szy sierżailfRoman Kwasek. Policjantów, 
kani_e z okazji Święta Niepod_ległości. Wzięli - którzy prowadzili .dużo postępowań przy

-w ni!]'! udział m.in. komendan.t rejonowy got_owawczych związanych _z pożar<,1.mi 
Pąństwówej Straży Po~arnej w Łowiczu, od_znaczono brązowym!;_ odznakami ia zas-. 
RoiJJJll! ~ześrty, kier9wnik łowickiej pia- - ługi dla pożarnictwa. Otrzymali je: asp. szt. 

_ c.ówl$'1 bi-gi 0\)rony K_raju Ryszard Papie- Zbigniew Janicki, sierż. Wiesław Jaros, kom. · 
Marianna Dutkowska mieszka na par- licy przychodzą około 14.30, patrzą na _ szedł do niego z hydraulikiem i z;ofi-arocc-. , i:ze-:v§.ki, ora~ wi~epr;zewodni_czący Zarządu Tomasz Rubirt, asp. Janusz Niedzielski, st. 

terze bloku nr I na osiedlu Dąbrowskie- grzejniki i nic nie-robiąc wychodzą. Zde- wał się, ze sprawdzą có się dzieje:. Naj_· · WpjeWódzkieg~·OSPWładysła,w _Gala. - _ sierż. Jacek Dróżka, st. sierż. Andrzej Ra
go. Jest zadowolona z parteru, bo ma 82 nerwowany Kozłowski jest o 15 u prezesa pierw , ,doładował": . zwiększył teJ11p~ra:.., · . Złątą ?dZ!laKą_J..;~K .uhon.orowańy został ~ kick.i, sierż. szt. Marian _Miodek„ s_t. asp-. 
lata i za osobę \V pełni sprawną fizycznie ŁSM Armanda Ruty. turę w kotłach, „pchnął'."raz gorącą wodę nad~om1sarz Marek Olczak z „drogówki", - Waldemar Syridoman. 
uchodzić nie może. Zadowolona też była 29 października. O 13.20 interweniufe w kierunku przeciwnym do normalnegÓ · brązową ·odznaką nadkomisa!'-z-Ceszek - (mak) 
z centralnego ogrzewania, które w tym u prezesa żona -Ko:zJoW$kiego, Halińa. obiegu, potem znowu normalnie - nic się _ 
bloku zawsze działało sprawnie i nie po- Prezes Ruta trochę po 15 osobiście odwie- nie przepchało. ·Potem, pod w·ieczór, raz -w·ys·1 - - • k .· -

-zwołało odczuć, iż mieszkanie jest szczy- dza mieszkanie, stwierdza, że kaloryfery jeszcze wrócił, grzejniki znów były zim....: ___ -_ a-r CZJ-~·IS-_ r a 
towe. Zawsze - to znaczy do ubiegłego istotnie są zimne, ale jest zdania, że jest ne. Porozkręcali je, czyścili , płukali, na 
roku. Tej jesieni na krótko przed rozpo- to wina kotłowni, że jak kotłownia będzie koniec życzliwy mistrz rozłożył ręce: To jest - · • - · - · · 1· -_ k - • 
częciem sezonu grzewczego w piwnicy grzała „całą parą'" to będzie ciepło. poważna robota, coś zostało sknocone. _-z_ -n 1e __ SZ c_z e. · ne_ g· O_ - om_ -_ ln„a_ . 
tego bloku (podobnie zresztą jak szeregu Tu STOP: przerywamy kalendarium, bo · 12 listopada. O pierwszej w południe 
innych) na zlecenie Łowickiej Spółdziel- przy tej dacie pan Kozłowski nie jest już . przychodzi W-)'Soka komisja ze spóldziel- ' 

Do groźnego p' ożaru doszło w czwar-ni Mieszkaniowej instalowano ciepłom ie- w stanie mówić spokojnie. Nic .tak go nie -ni: wiceprezes Bieniek, pani inżynier Peł- ~ ~ 
rze. Gdy rozpoczęto grzanie, okazało s ię„ denerwuje, jak próby zrzucania odpowie- ka, trzech hydraulików i hydraulik S„ tek 14 listopada w miejscowości Krę'pa w· 
że w mieszkaniu grzeją tylko kaloryfery dzialności na kogoś trzeciego. W jaki spo- który_ wykonywał opomiarowanie. Obe- gminie Domaniewice. Spalił się.tam prak
\V i;nałym pokoju i w kuchni, a te w du- sób miałaby to być wina kotłowni, skoro cnemu .przy :inspekcji Kozłowskiemu tycznie cały dach i strych -drewnianego· 
żym -pokoju, w łazience i korytarzu są przez Iata było dobrze, zepsuło się po pra- obiecują, że bęPą naprawiać do skutku; tak -bud_ynku mieszkalnego. Pożar został za
zimne. I tak zaczęła się trwająca do dzfś cach przeprowadzanych wewnątrz bloku długo aż .będzie dobrze. uważony około 21.20. Państwowa Straż 
gehenna staruszki, której swoiste kalen- przez spółdzielnię i skoro kaloryfery w 13-1-5-listopada. Tym razem dotrzyma- Pożarna otrzymała zgłoszenie od policji 
darium tutaj prezentujemy. sąsiednim pokoju i w kuchni grzeją bez no słowa. Przez cały czas ekipa skiero- 0 goozinie 21.31 ._ Z jednostki przy ulicy 

18 października. Syn pani Dutkowskiej zarzutu - a· w dużym pokoju· trzeba się wana przez spółdzieli)ię coś _przy rurach i Seminaryjńej wyjechały dwa samochody:· 
- Karol Kozłowski, zgłasza awarię w Ło- dodatkowo odziewać, nie mówiąc już o grzejnikach majstruje. I tym razem jed"- gaśniczy oraz -terenowy tarj:Jan -honker.· 
wickiej Spółdzielni Mieszkaniowej. łazience, gdzie rozebranie się do mycia nak beż skutku. Jest tak samo, zimne atra- - Gdy _dojechały -na miejsce (zgodnie ze 

Po niedzieli, 21 października, około wymaga nie lada hartu ducha. py wiszą - mówi syn lokatorki. . strażackim protokołem o 21.42) cały dach 
czwartej po południu, do mieszkania -- -30 października.' Kolejna interwencja w 18 i 19 listopada. Nie dzieje się nic. Trzy małego; drewnianego budynku stał już w 
wchodzą hydraulicy z ŁSM. Nic nie ro~ ŁSM. - -_ kaloryfery tak jak były zimne, tak są, na płomieniach. Po chwili na miejsce doje-

--
.urwany przewód energetyczny. Porażony 
prądem mężczyzl)azmarł na miejscu. Tym 
razem n;i szczęście !)dało się uniknąć tra
gedii: Przyczyną powstania czwartkowe...,. 
.go pożaru .była prawdopodobnie nie
szczelność przewodu kominowego: Po*ar 

.zauważono kilka· minut po zapaleniu~ w 
piecu. Niewątpliwie zaRal\ło- się na stry""'. 
chu. Najpierw zajęł_o .się ocieplenie z wy
suszonych liści, apotem_-drewniany strop. 

- ' Straty ocenia.no na około 5 tysięcy zło-
- , 

tych, zaś uratowanę mienie na 1 O tys. Pa-
liło się na powierzchni około 50 !Jl-2. 

Marcin A. Kucharski 
bią, oglądają tylko, mówią że to wina pa- 31 października. Interwencja u w i ce- szczęście na dworze jest cieplej, więc po- cha~y _ró~nież .czter~ jedno~tki Ochotni-
laczy„. prezesa Bieńka. Ten zapo\viada, że 4 Ii...,. zastałe dwa jako tako-dom ogrzewają. W cz_ej Strazy '.oz?"~ej z Łow1c7a, Łyszko- -FI • f · f 

23 października. Kolejna inter>vencja u stopada będą z tym coś robić. - tej ch'r}'ili osiągamy l B°C_ zawdz,ięczając w1~,_I?o~an1eW!C l ~~py. o~~łem w ~OC- _- _.a.g I - p_ ro. es u 
prezesa ŁSM. Tego dnia około godziriy 14 1-7 listopada. Nie dżieje s_ię 'nic, nikt Bogu, że jeszcze zima-nie nadeszła. - _ · - n~j akCjl brało IJ.d~iał -_2~ :osob:... Strazacy . 
hydraulicy ponownie przychodzą, tym ra- - ze spółdzielni \lie pr-zychoqzi i nie próbuje · Spółdzielnia rozkłada_ ręce. Powiedzieli szybko _przytłumili ogten .. Powstało . przy '_ C>d poniedział~µ, 18 Iis!opada, ·w ra-
zem „biorą się" za grzejniki ; zdejmują niczego naprawiać. mi,- że wystosują pismo do Zakładu Ener- tym .bard~o ?uzo c~'.ll'rrego I g_ęstęgo dyil1u, - mach ogólriopolskiej -akcji protestacyjnej 
dwa: w dużym pokoju i w łazience, roz- 8 listopada. Kozłowsl(i ponownie na- getyki Cieplnej, §miechu warte. Propono- gdyz P.alił się połozon~ na dach~ eternit. . na budynkach Kom~ndy Rejonowej Poli--
kręcają je i przepłukują. wiedza wiceprezesa Bieńka. Ten zapowia- wałem im, że zgodzę firmę, znani się na ·Zanim rozroczęło się gaszenie budy- CJ.i w Łowiczu poiawiły się niebieskie flaa-i 

24 'd · 'k S - · d · - d · 12 1· d 'd · d · k .- ł -_. · - „ k · d b nek został odłączony od prądu „ Było to _. . J - • - • -
0 

~az _z1~rn1. a„ taraniiJ.. z n1a _po :i, ze i stopa a przyj zie o miesz a- -ciep ~Jwnu:tw1e,_ w1e1n'. _ to tu 1.e:H . o ry, a . . , , . „ związkowe Nrezaleznego Samorządnego 
p~zedn1ego n~c nie d~ły. Kol~J~e zgł?sze- nia na .Dąbrowskiego specjalna, komisja. wy p1ep„_. ro~otę - nie zgo.dz1l1 się. _ konieczne ze. - wzgl~du na bliskosc hnu_ Związku Zawodowea-o Polic.'antów. 
nie w ŁSM ze w m1eszkan1u jest.zimno. Kozłowski nie czeka. Dzień wcześniej, _ Jest w1eczor wtorek 19 listopada w te- energetycznej 1 związane z tym ryzyko · p r -. . . d . 0 

. , J „ ' , 

. Odpówiedź~ przyślemy hydraulikCsW. w Święto Niepodległości, 11 listopada, lewizji ' iapowi~dają pogorszenie p~gody. - porażenia ratowników prądem. Być może . - 0 ICjanci zą ~!~ m.~n. zrownania swa~ 
25 października. Hydraulicy mieli być w dogaduje się z pełniącym akurat dyżur w W mieszkaniu na osiedlu Dąbrowskiego strażacy pamiętali, - że około 5 .lat temu,-. ich płac z .płaca~! zołnie:z7. zawodowych~ 

południe, przychodzą pól godziny później, -ogrzewającej ten blok (nota bene prz.yle,- l/'13 ·pokój, w· ·którym śpi 82-letnia sta- podczas ma-tego pożaru · komórki w tym wyłą.cz~nl? Jxidzetu poliCJ 1 _z MSW ~r~ 
ale Że z powodu braku prądu kotłownia jest · glej doń) kotłowni Zakładu _Energetyki ruszka j łazienka, -w której chciałaby się samym gospodarstwie, zginął - człowiek. -dy~tSjl Komendanta .Gł~wnego· Policji, 
nieczynna, więc i oni nic nie robią: Cieplnej ,- mistrzem Jerzym Jabłońskim. umyć - są nadal zimne. Jadąc wtedy do Warszawy zatrzymał się -nadispektora Jerzego -Stanczyka. 
· 28 października. Zapowiadani hydrau- Prawdę mówiąc to sam )abł<:iński przy- , (wal) aby pomóc gasić pożil~· Na ziemi leżał (mak) 

dok. ze str. I . - . - -

Za,densię towicz wśród · n·ai:~fa_rszych 
, . . - -

gro.dów-· polskich „ 

; . r . 

• 

• 

Spotkany przez nas pacjent, któremu ni'!! .alizowane - to 1Jieprawda. Po prostu 1nydli 
wydano zwólnieniri"n,;i druku L..-4 ppwie- -się oczy ludziom iciągle zwleka z klJnkret
dział nam: [o ~le, że pojawia sję potrzeba;_ - nymi irrz,w'iązan'ia/ni tego !fporu. Przy oka
by lekarze 1nusieli domagać-sięc r~formy -- zji oferuje się, ludziom projekt Kas Cho
zdrowia takimi mętodami, ale ja ich iozu-- -rych, które_ będą jeszcze jedną instytucją _ 
mieni. Chcą coś zmienić, ma_m nadzieję, że - q_entralną. ną którą odciągan-e będą .~kładki 
in1 się uda i wyjdzie to ostateczńie_ na lep- nie inaczej jak w postacijeszcze jednego 

Burmistrz Łowicza Ireneusz Jabłoński - jak: Niemcza, Sandomierz i Kraków oraz -
i przewodniczący Rady Miejskiej Walde- tych, które lata świetności rriająjuż daw.,
mar Osi ca reprezentowali Łowicz naspo- no za sobą. _ 
tkaniu założycielskim Kapituły Najstar- Celem Kapituły ję~t wymiana doświad
szych Miast i Miejscowości w Polsce w czeń, podejmowanie wspólnych działań na 
dniach 16 i_ 17 listopada w Sferadzu. rzecz pozyskiwania środków. na ochronę 

Inicjatorem Kapituły je~t prezydent zabytków; działań promocyjnych miast 
Sieradza. Ma ona zrzeszać najstarsze mia- oraz-przygotowywanie i realizowanie pro- __ _ 
sta i-miejs c;:owości w Polsce - te; których gramów -rozwoju turystyki. 

sze dla nas, pacjentów. Z tego co wiem, to podatfs.u. . -_ '._. , - _ . 
lekarze mają rację i popiera1n ich w tyni co -Jeśli obecny pro.test nie odniesie skutku, 
robią. to od 1 O grudnia czeka-nas-jego zaostrzenie. 

Jak powiedział nam Michalak ludzie ro- - Lekarze ·pracować będą w tygodniu jak w 
zi11nieją, że to co robimy - robinzy dla nich. · wolne dni świąteczne. Jedynie pogotowie i 
Chcemy by służba zdrowia zr~stała w koń<; u lekarze dyżurni będą pracowali normalnie. 
zrefonnowana, by pacjent 1nlał prawo wy ...: Nie będzie _w~ęc komu -przyjmować ludzi z 
boru kto i gdzie będzie_.go leczył. _Obecny drobnymi schorzen_iaqii, których co· dzień 
syste1n zdrowotny jest -anachronizme1n, jest duźo. Chcielibyśmy-tego uniknąć, je
odziedziczonym po poprzedniej epoce i w steśmy po to, by leczyć, ale nie tnot.eniy po
r:ym zakresie nic_ do tęj pory się nie zmien i__:_ . zwolić by przebiegało 10 na fakiL:h zasa
ło. Rząd boi się ruszać tego sektora, jest to ' dach jak o/Jecnie. Czy-do tego -dojdzie ? 
te1nat bardzo drażliwy. Ty1n bardziej bul- WszysiklJ zależy od de'i:yzji rzqdu - powie
wersują nas wypowiedzi rzecznika praso- · dział nam dr Michalak. 
wego rządu o tyni, że nasze żądania są re- Tomasz Bartos 

Maciei Scihor .. 
, 

Niemal równo I 02 lata miał Maciej Sci- Eksploatacji Dróg Publicznych w Łowiczu. 
bor, zinarły 31 października najstarszy Pan Maciej nie palił papi~rosów i nie 
mieszkaniec Łowicza- mieszkający w jed- nadużywał alkoholu. Zawsze dużo przeby
norodzinnym domku przy ulicy_ Wygo.da_ wał-na powietrżu, najpierw ZTacji wykony~ 
wraz z córką, zięciem, wnuczką i jej -mężem wanej pracy, a pot.em w pfzydqrnówym 
i dwójką prawnucząt. . - ·ogródku. Do pracy zawsze chodził pieszo. 

Urodził się I listopada 1894 roku we wsi - Czasami musiał więc codziennie przejsć kil
Klewkóv>'. Był najstarszym spośród sied..: ka, a riawet kilkanąście .kilometrów, aby, 
miorga rodzeństwa, ale i tak przeżył wszys- dojść na miejsce, gdzie pracowała jego bry
ttich. W 1925 roku, czyli gdy miał 31 lat, gaqa. Bywało~że wychodził z domu dwie_ 
zawarł związek małżeński z sąsiadką zza godziny przt<d rozpocźęciem pracy. · -
- -eclzy. Od tamtej pory, aż do czasu spro- W ca!ym swo.imslługim _ życiu pan Ma
wadzenia się do Łowicza w 1959 roku, ciej nigdy poważniej11iechorował: Do końca 
aiieszkał w Niedźwiadzie. Przez całe ży- · SWQich dni był .i:niłym, starszym człowie.,..
cie ciężko pracował. Jego ostatnią pracą-- kiem: który -potrafił nawet zaźartować ie 
• yło stanowisko robotnicze w Rejonie swojego wieku. „„ - ~ " 

' . 

istnienie jes~ pisemnie„ potwierdzone w Kapituła, Iqórej siedzibąjest Sieradz, za
dokumentach co najmniej od XII w. Nie mierza działać poprzez s_xstematyczne spo
wszys!kie tak!e.miasta zgłosiły chęć przy-- tkania w miastach i miej_scowościach-człon-_ 

- stąp_ienia d_o- Kapitu_ly, m_imo to jej akt ków, a zatem z czasem :i!lwita i do Łowicza -_ 
erekcyjny -pó_dpisa!i · wójtowie, burmi- - jedynego dotychczas mias_ta z tej części 
strzowi·e i prezydenci 39 miast i miejscó- Polski w Kapitule uczestniczącego . 
\YOŚc i , a wśród nich tak znanych z historii 

- -
(jf) 

Krótko-cieszył .s:ię . SONY. 
' ·~. _ _._ 

W poniedziałek, 18 listopacla około go- Marcin B. miał magnetofon przycze-
- dziny 16 dwaj'prawdopodobnie nieletni-( a · piony po lewej §tronie bioder. Tego dnia 
przynajmniej na takich wyglądający) .mło---, miał.'krótką skórzaną kur!_kę, wal~man by! _ 
dzieńcy wyrwali wracającemu do domu 1 s:... więc p'rawl'e na .wierzcliu.' Złodzieje- nie 
latkowi Marcinowi B. przyczepiony do pas.,... - mieli również problemu z wyciągnięciem · 
ka walkman SÓny i uciekli ulicą Browarną gcr. Robi .tię to jednyin rucheni - wystar.::. 
w stronę ulicy Podr.zecznej. Całe zdarzenie czy wysunąć gtJ z paska --powiedział narri 

. trwało kilkanaście sekund: Osiemnastolatek poszkodqwany.-
_. nie zauważył'z-której stro ny podeszli do nie,.,. Noszenie cennych rzeczy niezabezpie- " 
--go nieletni złedzieje. ·Może· za barodzó a.fi.;- czonych i na widocznym miejscu może nie 
-szowałe1i1 się z tym magńetofone111;:ale kii:._ _jest rozsądne, ale trudno się było spodzie-
piłe1n go kilka dni wcześniej i sprawiało mi wać tak zuchwałej kradziezy -na ruchliwej 
rado.fć noszenie go w wido,;znym miejscu : ulicy i w 'ciągii dnia. ' -._ - : - - ~ 
- szczerze opowiada chłopak. - -~ .- - ( makf 

' . 

k-ron~i ,ka 

·~ollcyjna · 
:: • w ,dniu 12.11.1996 r. nieznani 

:~spra~cy.wlamąli się do samochodu 
ciężarowego mercedes 40_o na os. Tka
czew skąd skradli 'in.in. betoniarkę, 
spawarkę i heblarkę elektr. na szkodę 
Andrzeja W. 

:• 13 l_istopada na ulicy 11 L-istopa-'
da -miało miejsce włamanie do sklepu 
o_dzieżowego skąd nieznani; spra_wcy 
skradli m.in. ,spódn_ice; sukienki, bluz
ki , garsonki-i żakiety na szkodę Bo
żeny Z. 

• 14 listopada w Goleńsku gm. · 
Chąśno nieznani sprawcy włamali s ię 

- do szkoły §kąd skradli telew·i Żor, od:;
t\varzacz video oraz "radiomagnetofon 
na szkodę Szkoły Podstawowej w Go
leńsku. 

•Również 1-4 listopada-wWejscach 
gm. Kocierzew nieznani sprawcy- skra':..· 

. dli dwa samochody: opla kadeta na 
szkodę Mirosława !..;. i -fiata 126p na 
S?:kodę Marka S_. Samoch9dy w qniu 
następnym zóŚtały odnalezioąe_. -

, 

• 15 listopada w miejscowości Ła-
"' zin gm.~_Biela:wy nieznani sprawcy, 
włamali 'się d.ó sklepu skąd skradli-al
kohole, papierosy i art. spożywcze na 
szkodę GS SCh 'w ,B_ielawach. · 
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·- - -
·zjazd dla strażaków cży dla pplityków? 

. - . 

1·NTE·NS:YWNA-.-TERAł'IA GROMADZI SPR·~~I- . . -
- . - I 

OSP wybrały Pacjentów nie mogących samodzielnie oddychać 
nie· trzeba już bęfdzie . wywcizić·z-Łowicza do Łodzi~ 

- . 
Po dwqch latach starań low.icki szpitąl , tylacja zastępcza" - jak w terminologii jakimi Łowicz dysponował, nie.J:apewniały 

wzbogacił się o nowoczesny· respirator - medycznej określa się wymuszone ·przez pacjentom właściwej opieki. -

' 

. n.owego sterowane elektronicznie urządzenie respirator oddychanie - może ·być po- Nowy respirator, Adalt Star 2000, wy
umożliwiające podtrzymanie oddychania trzebna przez kilka -godzin, ale może . i produkowany przez. amerykańską firmę 
u pacjentow, u których wskutek różnych- przez kilka miesięcy- wszystko zależy od Infrasonics Ltd., niejest wprawdzie mer- .52 delegatów wzięło udział · w VI Wo
urazów-czynność ' oddychania jest zabu"- stanu pacjenta. Dotąd;.jeśli stan bezpośred- cedesem w swej klasie (jak to obrazowo · jewódzkim Zjeździe. Związku Ochotni-

. . rzona lub"ąie ma jej wcale. Najczęściej w niego zagrożenia życia przedłużał się~ pa'- - . określą. ordynator oddzi"ału dr· A.ndrzej --i czych Straży Pożarnych. RP;·, który ódbył
potrzebie· takiej . znajdują się osoby po cjent musiał być IJrzewożoriy z-Łowicza dei Kaźmierczak), ale jest urządzeniem do- się w Skierniewicach w sobotę .16 listo
przebytych wypadkach, uderzeniach, al_e .oddziałów intensywnej terapii w klinikach, · brej klasy.„· Kosztował blisko 61 tysięcy pada. Zjazd-odbył się · niemal w przede
także. niekiedy pacjenci w _pierwszych· głównie łódzkich - gdyż stare, pochodzące . riow,ych zfotyćh : Około 18 tysięcy zebrali dniu Kongresu PSL, na którym wybrane 
godzinach. po operacji. Tak zwana „wen- .- jeszcze.z początku lat 70-tych respiratory, · sponsorzy, blisko 6 tysięcy. uzbierali sami· .miały ·_by~ nowy wJadze stronnictwa, a że 

- · · . medycy na dwóch kolejnych-Balach Służ-. strażacy ochotnicy to w większości mie
by -Zdrowia, 24 tysiące -c\ał Narodowy szkańcy wsi,. więc w Skierniewicach tłum-

. .Fundusz Ochrony ·Zdrowia (w tym część . nie zjawili się siukająd)('pbparcia działa
pochodziła z cegiełek NFOZ wykupio-'- cze PSL: prezes OSP, a jednocześnie pre
_nyc,h prz<:z.s~onsorów Jsonkretnie z myś- zes PSL \.Xaldemar PawI.ak, dwaj senato
Ją o tym respiratorze), resztę zdołała wy- rowie i' troje posłow PSL, w tym prezes · 
s~płać ~ wiecznie pustawej kiesy dy_rek-:- Zarządu Wojewódzki-ego PSL Tadeusz 

· ~Ja szpitala. . , , . Gajda, uchodzący za zwolennika głów-
' ; i ·.~ . 

--· ' ' 

.. Nowy_re~p1_rator,_ktory od 30 p~dz1er- nego konkurenta Pawlaka w kongresowej 
n1ka słuzy JUZ p~cJ~ntom, stanowi p~d- walce 0 najwyższy partyjny urząd - mi
~tawowe w_yposazen1e utworwnego w hp- nistra rolnictwa Romana Jaoielińskieoo . 
cu w szpitalu Odd_~iału A~estezjologii_ i Był też wojewoda skierniewicki Andr~ej 

_ Intensywne), .. Terap1_1.-Oddział ~yspon~J~ . Charze\vski. 

' 

Dr Andrzej Kai.niierczak pnJ n'o»'J~ respirato;ź.e 
-.. 

. . •. ·• _. · -Domaniewice ,-

-- ~ . 

. czterema łozkam1 1ntensywneJ terap11 1 
. dwoma łóżkami pooperacyjnymi , a ze 
. sprzętu, oprócz respiratora, pompami in
fuźyjnymi (służącymi do dozowania po
dawanych choremu płynów i leków) oraz 

. urządzeniami do monitorowania różnych 
funkcji życiowych pacjenta. Dr Kaźmier

~ czak już teraz myśli o doposażeniu od
·. · dz1ału w jeszcze jeden respirator. . 

(wal) 

•• • 1e.n1q 
Zapom_inamy, że nie samym chlebem nował w związku· z propozycjami zmian W budżecie na rok 1997 przewidziano 

człowiel(żyje; a te §rodk(!!hcemy pr?,e-: . w: rozdyspo!lowaniu środków ·finanso- · realizację budowy wodociągu w Doma
znaczyć na Budowę Do1nu Ludowego. wych z dżiału „Kultura i sztuka", -wcześ- · ni'ewicach na-działkach bud.owianych, 
Zastanawiam się po co nąm kolęjny sl«Jro niej planowano na to ·w budżecie I OO.OOO przeznaczając na to 30.000 zł, na: utrzy

, na terenie gminy jest już kilka 1 nie-wia- zł, a na -sesji postulowano · zmniejszenie manie dróg publicznych I OO.OOO zł, wy
domo có z nimi zrobić- wołał radny Ry- tej kwoty do 85.000 zł, a na kulturę fi.:. konanie nawierzchni asfaltowej na odcin
S?:ard Ogonowski pudczas ·ostatniej sesji zyczną i sport z planowanych IO.OOO zł ku Skaratki - Rogóźno 75.000 zł oraz na 
Rady Gminy Domaniewice. _ na 7 OOO zł. Radny stwierdził, że zrozu- drogę i parking prZy-cmentarzu w Doma-

Właśnie przedstawiony przez zar,ząd miałby, gdyby pieniądze te przeznaczyć niewicach :- 25.000 z,ł. Przewidziano rów-
, projekt budżetu gminy na rok 1997 był na budowę i remonty dróg, bo· to jest w nież budowę HnH oświetleniowej w _ Do-· 

tematem, który całkowicie zdominował · gminie faktycznie palący problem, zwła- maniewicach oraz dok9ńczenie oświetle
posiedzenie. Zawarto w nim całościowe szcza remonty nawierzchni dróg juź ist- . nia we wsi Krępa przeznaczając na to 
opracow.an_ie planowanych wydatków niejących. Ogonowski stwierdził też, że 20.000 zł, oraz wymianę c.o. w·szkole w 
gminy. ' . te środki, które ujęto z poszczególnych . Domaniewicach za 60 OOO f:ł. · . 

Gorącą dyskusję wśród radnych wzbu-· działów, zbyt mocno rozbito na rózne sek- , Wójt gminy Grzegorz Redzisz powie-
dził fakt przesu11ięcia przez zarząd pew- ·. tory. Słowa radnego zyskały pewne po- dział nam: po ·sesji: -Budżet ten może się 
nych kwot pie~iędzy i ~y_korzystanie ich p~rci:e wśród członków rady, niemniej je~zcze zmienić, ale 80-70% jego oóe
inaczej niż niektórzy -s ię spodzjewali. jednak prowizorium budżetowe zostało cnego stanu pozostanie w-tej formie . 

. Radny Rysżard Ogonowski ostró zabpo- przez~nią po?:ytywnie zaopiniowane. Tomasz Bartos 

Chąśno 

Nowe-wiaty 
·na: przystan_kach · 

. . 

Tak liczny udział polityków nie pozos
tał niezauważony, co więcej, spotkał się z 
dezaprobatą. W kuluarach VI zjazdu za
uważono, że jest to pierwszy zjazd, na 
którym tak wyraźnie zaznaczyła się obec
ność ludzi ze świata polityki, s:z:czególnie 
z PSL. Zaniepokojeniu tym faktem dał 
wyraz publicznie druh Tadeusz Dutkie
wicz, który grzmiał z trybuny: Niedobrze 
się dzieje, sl«Jro organizacje politycme 
wkraczają w życie straży. Nie mieszajmy 
się do polityki, działajmy - upominał. 

Co poza tym smuciło i niepokoiło stra
żaków uczestniczących w zjeździe?- Na 
pewno starzejący się sprzęt i niemożność 
jego wymiany ze względu na braki w ka-
sach samorządów gminnych z mocy usta
wy mających finansować działalność OSP. 
Mimo stru:ań ciągle nie:wystar_czająca jest 
ilość wozów bojowych, urządzeń hydrau

_ licznych, ubrań żarooqpornych, aparatów 
oddechowych, motopomp, drabin: 

·prezesa . . 

.. 
, Niepokojące jest t.;lkże, iż ubywa za

kładowych jednostek ochotniczych . 
Zwrócono też uwagę na starzejący się 
sprzęt muzyczny orkiestr pożarniczych. 
Strażacy . chcą grać, ale na kilkudziesię
cioletnich instrumentach trudno jest wy
grać odpowiednią 1nelodię - mówili de-. 
legaci. 

O to, co się robi w Sejmie, by ułatwić 
życie strażakom, Nowy L?wiczanin pytał 
w kuluarach Waldemara Pawlaka. Były 
premier powiedział nam: _Walc~ymy w Sej-
1nie o udogodnienia dla OSP. Posunięcia 
te to zwolnienie jednostek OSP z koniecz
no§ci płacenia podatku VAT przy zakupie 
towarÓ}V przeznaczonych na cele -ochrony 
przeciwpożarowej, przygotowywanie no
~velizacji ustawy o tejże ochronie i wpro- · 
wadzenie w życie Krajowego Syste1nu Rą
towniczo-Ga§niczego . 

Na zjeździe podkreślono sukcesy· spor
towe OSP (w tym osiągnięcia .Ratownictwa 
Wodnego z Łowicza), działalność ruchu kul
turalnego strażackiego (przypominano uro
czystości 115-lecia OSP Łowicz i 25-lecie 
Zakładowej OSP Syptex), zauważono osią.:.. 
gnięcia strażackich orkiestr - .skierniewic
kie coraz wyraźniej zaznacza swą obecność 
na przeglądach_tycp orkiestr w_ kraju. 

VI zjazd zakończył się o godzinie dwu
dziestej. Podjęto uchwałę programową na 
następne 5 lat oraz wybrano ·w tajnym gło
sowaniu nowy zarząd. Walkę o stanowisko 
prezesa pomiędzy Krystyną Ozgą a Stani
sławem B·ednarkiem z Nieborowa, wygrał 
ten ostatni stosunkiem głosów 26- do 16. 
Wśród trzećh wiceprezesów znalazł się 
Władysław Gala z Łowicza. Srebrny medal 
za zasługi dla pożarnictwa otrzymał komen
dant rejonowy Państwowej Straży P_ożarnej 
z ŁowiC.~a Roman R:z:eśny. 

(jal) 

Kilka razy _w .tym mięsiącu w Łowiczu strowali kilkadziesiąt minut materiału ."Do 
pracowała ekipa telewizyjna Warszaw- _ programu zostaną jednak wykorzystane 
skiego Oś~odka Tele"."izyjneg_o. Z zareje- · tylk? niektóre, najlepsz~ zdaniem reży
s~rowanego na taśmach video materiału · serii-programu, ujęcia. Wiadomo n{! pew

·'ma„wkrótce powstać kilku, a mqże ki!ku- no, że pokazana zostanie Sz~ó.lna Izba · 
dziesięciominutowy progralJl o Łowiczu, Pamięci i kołejny raz będziemy mogli 

Dwie ńowe wiaty dla pąsażerów ocze-. . 

kujących na autobus PKS-wybudowano w 
Ponad 5G_ em.erytów i rencistów. przybyło na Dzień- Seniora 

· tutejszych o~rzędach i starych obyczajach. oglądać na szklanym ekranie ześpół fol.:. 
Na razie jeszcze nie wiadomo kiedy ten kJorystyczny z ·tejże szkoły - Blichowia
program zostanie ·przez WÓT wyemito- ków. Dyrektor szkoły Stanisław Wielec 
wany. obiecał odpowiednio wcześnie powiado-:-

W plątek 15 listopada ekipa tele\vizyj- - mić nas ·a termińie emisji programu. My 
na WOT- .g0ściła w Zesp6Je Sżkół Rolni- · r,ównjeż postaramy się powiadomić o tym 
czych na Blichu. V/ -sameJ szkole zarej{;-; iraszych czytelników. · -. '· · · 

Ordynatorowi oddziału wewnętrznego Szpitala Wojewódzkie
go w Skierniewicach, Doktorowi Zdzisławowi Goździkowi -oraz 
w~Zystkim innym Lekarzom i Pracowni koni medycznym, ktorz}r . . 
opiekowali się w ostatnim okresie życia · 

ś.P~ STANl.StAWEM 
- - , , 

FABIJANSKIM ., . 

-. 
. 

jak również wszystkim, którzy .uczestniczyli w Jego pogrzebie, 
szczególnie: Księdzu Prałatowi Jerzemu Borsowi, pocztom sztan-· 
.darowym, orkiestrze, Kolegom z ruchu ludowego; Zarządowi Ło-
, wickiej Spół<;lzielnlMieszkaniowej, Dyrektorom, Profesorom i mło- ' 
dzieży Liceum Ogólnokształc.ącego w Zdunach i·Szkoły Rolniczej 
na Blichu, Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom i_Zl'.lajomym 

serdeczne podziękowania składają Żona i Dzieci 

. . . . 
ostatnich tygodniach w gminie .Chąśno: 

. . . 

Pierwszą postawiono w Qiąśnie II przy 
szosie Łowicz - Kiernozia, drugą w Błę
dowie przy tamtejszej szk9le podstawo-

. wej. So~idne, murowane, otynkowane i 
zadaszone wiaty kosztowały po 4000 zł 
każda, .ich budowę sfinansowała gmina a 
wykonała je Spółdzielnia Usług Rolni
czych w Chąśnie. W ubiegłyµi roku takie 
same wiaty powstały na przystankach w 
Goleńsku· i w Mariance. · ' 

, -

·-• 
< •• Zduny 

·:·skl_ep ;zamiast. 
. -Piialni 

. . 

Jak c.o roku. 
. - . 

przy lampce wina 
- . 

Podobnie jak przed rokiem Samorząd czytany został również li~t'gratulujący dla 
Mieszkańców z osiedla Starzyńskiego w . · seni~rów przesłany przez przewodniczą
Łowiczu zorganiwwał w Szkol~ Podstaw~ . cego Ragy Miejskiej Waldemara Osi cę. 
wej Nr6 Direń Seniora .. W imprezieuczes- .Dla nas okazja poiozm_awianig_ w swoim 
tniczyło ponad 50 starszych osób z osiedla. gronie przy ciastećilu i lampce wina traf ta 

Część artystyczna w w.ykonanfu zesIJołu się coraz rzadziej. Dobrze, że są młódzi 
;,Blichowiacy" bardzo się emerytom i ren- ludzie, -którzy nam to ułanv'iają chociaż. raz 
cistom podobała i była długo oklaskiwana. w roku - powiedzialnam 73-:Ietni miesz
. W części sp0tkania uczestniczył bur- kaniec osiedla Starzyńskiego. 
mistrz Łowicza Ireneusz Jabłoński, od-,. Marcin Kucharski 

Zamiast przysparzającej zduńskiej po- · ' ~ .e • 
licji wiele kłopotó~ -pija~ni pt~. ~ ko- Komputerem p· rzez·· telew1z1A 
munalnym lokalu mieszczącym się w po- · - . T 
bliżu Urzędu Gminy w Zdunach, niedłu
go · będzie się mieścił sklep'. Przypomnij- -
)ny, Żi? w związku z awanturam_i, do ja-

. kich doprowadzali klienci pijalni opu
szczający ten lokal, władze gminy nie 

' przedłużyły właścicielowf:pijalni umowy 
- najmu. 7 listopada .odbyt się · przetarg, 

który wyłonił nowego najemcę. Jest nim 
. · jedna z mieszkan~k Zdun. W ·lokalu chce 
otworzyć ·skJep spożywcZ?-przemyslowy. 

,Prawdopodobnie już od początku przy
szłego roku będzie istniała możliwość ko.:. 
rzystania z kómputerowej sieci INTER
NET, poprzez sieć Telewizji Kablowej 
Łowicz, którą obsługuje Mescomp. 
Wiadomość ta jest interes.ująca)irzede 

wszystkim dla tych posiadaczy kO!llPU-:
terów osobistych, którzy nie mają telefo
nów.- Jak się dowiedzieliśmy Mesc·omp 

- . ....-'- -

będzie jedynie-pośrednikiem w świadcze
niu tej usługi poprzez jedną' z warszaw-

/ 

skich firm opsługujących sieci kompute-
rowe. ~a razie jeszcze·· nie wiadomo jak 
się będą_ kształtowały 0płaty za ·korzysta
nie z internetu poprzez· sieć TV Ło~icz_ 
W Mescompie powiedziano .nam, że- za
interesowanie tą usługą jest duże . 

(mak) 
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Hanna G;onk,iewicz-Waltz, prezes Narodowego Banku Polskiego i kanaydat 
na najwyższy urząd w państwie w ubiegłorocznych wyborach prezydenckich,

gościła. w Wyższym Seminarium Duchownym w Łowiczu -· 
Spotkanie z nią odbyło się w czwartek spodarka rynkowa jak najlepiej służyła 

14 listopada i miało. charakter zamknięty, · ludziom. 
przeznaczone było dla kleryków semina- . Fakt, że kapitalizm -mimo niesprawie
rium. Omawiamy-poniżej głó'!\fne tematy dliwej! demagogicznej krytyki ._przeciw 
jej wystąpienia i n:iotywy. przewodnie od- niemu·z wielu stron w Polsce kierowanej . 
powiedzi, jaktc,h udzielała na zadawane jej (np. hasło, że „biedni będą coraz biedniej-
pytania. · · si, a bogaci coraz bogatsi:.') istotnie naj- · 

lepiej służy ludziom - zilustrowała p. pre
Nie ma trzeciej drogi . . zes przypomnieniem; ze na początku XX 

P NBP dkr -1·ia sw a · · wieku sytuacja życiowa farml!ra amer.y-rezes po es 1 e uzn nie 1 J(· , k. · · k · hl b ł 
akceptacjędlapodjętejwl989rokudecyzji . ans iego 1 rosyJs iego _c .opa .Y_a 
przywrócenia w Polsce.norinalnej.gospo.:. p~dobna. :Po ~O latach od~1ennego do_s-
d ,,- k ·t 1· t · · N" t .b· · , ·. w1adczen1a historycznego ich standartow ar"J ap1 a 1s yczneJ . 1e rze a w1erzyc }V • : 'I . ·,b , , 
istnienie trzeciej drogi międz:y kapitalivneni zyc1a w ogo e nte sposo porownywac. 
a socjalizmem, takiej drogi nie-ma_-: mówi~ Bez sumienia· ani rusz 
la.· Często nadużywano społecznej ł)auKi _ 

wtiżniejszym zadaniem dla nowego parła- · 
mentu i rządu-jaki zostanie wyłoniony po 
wyborach, będzie reforma systemu emery
talnego. Jeśli tego się niedokoha,jużjej po_; 
kolenie o~rzymywać będzie jeszcze niższe 
emerytury niż obecnie, bo nie qędzie miał 
kto ich wypracować- młodych Polaków jest 
wszak cqraz mniej. Obecne·rządy .SLD-:PSL 
miały idealną sytuację, by ten główny. pro
blem stojący przed Polską rozwiązać - czte
ry lata rz_ądów.prakty.cznie .bez opozycji - i 
nie zrobiły w tym kierunku prawie nic. A 
pani prezes uważa, że stoimy w sytuacji ta.:... 
kiej, w jakiej jest chirurg przy bardzo cho
rym pacjencie: musi ópero\'{ać, bo inaczej 
p_acjent umrze. 

5 

' 

Prawie wszystkie dzieci l)'ystąpiły ·w łowickich "strojach --
- ' 

Śpiewanie sześciolatków 
~ - . ~ 

. 

Małe dzieci też {ubią chwalić się 
· swoimi~zdolnościami · · Kościoła Katolickiego próbując_ko11cepcję Gospodarka rynkowa nie funkcjonuje Nie chodzi·o Kołodkę, 

takiej trzeciej drogi forsować, przekonując dobrze w kraju zamieszkałym przez ludzi o h. ' urzekli wszystkich. Mimo, że dopię!ro - 'p<-twstydziliby się uczniowie i11 i IV klasy. 
jakoby Kościół takiej trzeciej drogi kazał źle ukształtowanych sumieniach. U nas, w C Odzi 0 .. zasady 
szukać. Polsce, po pół wieku komunizmu każdy ma od . tl'Zl!Ch miesięcy _ stanowią zqrganizo- Przygotowania do prągraniu trwały nie-

Tymczasem to właśnie.gospodarka ryn- sumienie wypaczone, dlatego trzebaje for- .. z~pytan~ przez ~tóreg_o~ z kleryków, j_ak waną grupę, mimo że nie mieli ·żadrięgo · .cały miesiąc: OczyY.! ifcie, nie · odbyło by 
kowajest czymś naturalnym. Naturalnym mować·od podstaw .. Przykład -z dziedziny JeJ się~wspołpracuJe z ministre~ fi~anso_w wcześniejszego przygotowania ·przed- się to tak szybko, gdyby ńie pomoc rodzi
- co nie znaczy idealeym,, poqobnie gospodarki'.? Podatki_·- które zgodnie z . Grzegorze~ K?łod~ą! o_dP0"". 1e~zia~a, ze ..:-szkolnego. Mimo że zapominali czasami ców. Większo§ć łowic;kich strojów (a pra,
zresztą jak natura ludzka nie jest" ide·alna.. Ewangelią i z nauczaniem Kościoła płacić ko~r:o:-versJe międz)'. nimi wynikają nie tyle · swoje teksty, a niektóre wierszyki wypo- wie 1 OOo/o ,dzieci było ubranych połowic
ldealnego porządku na.tym świecie stwo- trzeba, a których płacenia Polacy za wsze!- z_rozni9y c_h?rakterow, co przede_ wszy~t- wiadane były jednym tchem. zerówka ze ku_ J.A.L.) UJ wła.fnie ich zasługa - opo-
rzyć nie można, można natomiast opty- ką cenę starają się uniknąć. Hanna Gron- kim są ~-n1k1~m naturalneg? konfliktu mię- · 
malizować porządek naturalny, tak óy gQ- kiewicz-Waltz zacytowała jedneoo z chrze- dzy doraznym intęresem panstwa,reprezen- -~zkoł).'. _podstawowej nr _4 pod ki~rownic- wiada wychowawczyni. 

· ._ ścijańskich przed~ębiorców · towąnym ~rzez rząd? a. i~ter~sem długofa- twe?1 · w~chowawc~yn1 Marze_n~ Koła- Mówi Tomek Fudała --oczywiście 6.lat: 
~--------,...,..-,,.----------'~ ·fran<::uskich, z którym miała lowym, kt~r~go strazn1k1em Jest ban~ cen-. .czynskieJ, prz~ w~p?łpracy_rodz1cow, ura- . uczyłem się jeden dzień:moich zdań. I nic 

okazjęniędawnorozmawiać_w tralny-czyh ~aro?owy Ba_nk Polsk~. W~-: _- dowala w _ub1egł_ą srogę w~zystk1ch · ze- się _nie bał.em, przed występem i gdy · .. 

Podczas spotkania pani prezes była rozluźniona 
i wesoła · 

Magdale_nce, a który mówił, że raze~ patrze_n1a krotkoterm1nowego Jes_t JeJ branych połgodz1nnym prograinem poe- mówiłem. · Pani jest kochana i szeptała na1n 
zdrowe sumienie nie powinno zd~n1em projekt przys_zł~rocznego b~dzetu tycko-muzycznym zatytułowanym . „Ło- z tyłu jak co.f było nie ·tak. Go~ia Czekaj 

· akceptować faktu, że na przy- p~nstwa, 90% wydatk~w przeznac~aJący ~a wicka jesień". · także chwali panią i.mówi, że dużo ćwi-
kład pieniądze wyda~e na ~a- rozn?~~ką konsumpcję. Takie _budz~ty I!UJ- Z w·ielkim zaangążowanięm, starając się · czyła w domu, ale w szkole l)a y.iystępie 
kup butelki coca-coh .stawia- łatw1eJ Jest rządom finansowac powiększa- , . , . · . , . . · . , . 

. dz. 1 • 1 , . J·ąc· deficyt budżetowy i zadlużaiąc się po- lll_OWICC Jak naJwyraznieJ, .trzydz1esc1oro już niczego się nie bała. Rodzice za to neJ na ro innym sto ew asc1- , d -. · · k , · 1 I b d 1· · · I ks. 
0 

• k k _ nad miarę we własnym banku centralnym _ z1ec1 w. wie u szesc1u at zaprezentowa o ar zo przeżywa 1 występ swoich pociech. cie a, 1ę0owane są Ja o o . . . . . kl k , 1. d · · ·. T C , ka · d ł · szty prowadzenia działalności a rolą szefa tego banku Jest do takieJpohty- u.t:-vory asy ~w . 1~eratury ?Iec1~eJ_. u- or nie awa a 1n1 spokoju w do1nu i 
gospodarczej. Zatrzaskujemy ki nie dopuścić. · w1ma, K~nopn1_ckieJ, Brzechwy; mow1ące o chociaż jest tror;hę ·przeziębiona i zasta-
przed Panem Bogiem drzwi, ' · przyrodzie, kwiatach, plonach, porac~loku. nawiałam się czy ma·pój§ć na występ, po-
gdy chce On porządkować ·ouch· Swięty i bank Dzieciaki tańczyły wokół przynjesionych wiedziała, że musi iść do szkoły i koniec -
nasz~ życie gospodarcze - za- Pani Hanna jest osobą głęboko wierzącą, przez siebie owoców·i warzyw-pod melodię' wspominała jedna z. matek: 
cytowała Francu~ p~i prezes. uformo~aną solidnie w grupie Odnowy w łowickich pieśni lud9wych. • Dzieci, które zaprezentowały ów pro-
Han~~ Gronk1ew1cz-Waltz Duchu Swiętym. Formacja ta: dała jej uzdro- . Dekoracja klasy (rysunki, plastelinowe gram, "już teraz zapraszają na następne 

~odkreshła prz~ tym z mocą, wienie emocji, umiejętność funkcjonowa~· rzeźby, „suszki") to także robota dzieci·. przedstawien_ie w okresie Świąt Bożego 
ze Rdzłecdzlpospoh_ta szla_chec~a nia w sytuacjach stresowych,- równowagę ·Trafiła1n ·na niezwykle uzd;Jlnione manu- · Naro"dzenia. · 
upa a ateoo ze eoo1zm nie d h c · · · · t · · · · 

I IP "'t k' · "'t . , _ uc _a. zy n1e.~ZUJe się w1n_na emu,.ze w ·' alnie· maluchy. Niektór.ych rysunków nie .Jacek A. Lewandowski 
poz"".'.a a o a om P, acic po czasie kampann prezydenckieJ w.pewnym · · ·· 
datkow_, utrzymywac ~las n~- momencie zaatakowała drugiego człowie-
go _panstwa. Otrzez~i~nie ka, urzędującego wtedy prezydenta Walę- T I f I · b •· ' . li 
p~:i;yszio, gdy było JUZ za Sę?-brzmiaiojedynepytanie,naktórenie e e _on p, en . • „ a1erow : 
pozno. odpowiedziała ze swadą i pewnością siebie . •J 

.Trzeba zmienić właściwą wszystkim innym jej odpowie- · 
dziom. Sumienie działa ... Wydawałoby się,_.że każdy wie 

do cz~go inoże służyć telefon · · system emery-
talny 

Bynajmniej 'nie zbyt wyso
kie podatki, lecz zbyt duże 
składki na obowiązkowe ubez
pieczenia społeczne są obecnie 
w Polsce głównym hamulcem 
rozwoju gospodarczego. Naj-

Ks.ztałtować ·sumienia młodych, da':Yać 
świadectwo, mieć autorytet - odpowiadała 
zapytana co księża mogą zrobić dla Ojczyz
ny. Trzeba być z nimi - mówiła o ·młodych 
- oni zawsze widzą prawdę, co najwyżej w 
swych opiniach nieco przejaskrawiają. 

... ~ ~- .·· (emw) 
' . ·. . . -

. . ' 

. . •, 

Nie wszyscy jednak wiedŹą eo -to są . Mogą one być" wprowadzane ~a- stałe, a 
usługi dodatkowe świadczone 'przez, TP · także sterowane przez .abonen.ta. Ograni
SA. Od razu należy zastrzec, że są one_ czeniu !Jlogą podlegać połączenia: wszys
dostępne w Łowiczu dla abonen.tów .no- tk\e, lokalne;· międzymiastowe lub mię
woczesnej ce·ntrali cyfrowej S-12: Nume- dzynarodowe. Ograniczenia sterowane 
ry telefonów tej centrali zaczynają się od przez abonenta mogą być wprowadzane i 
cyfr 373xxx, 374xxx, 376xxx, · 38x_xxx. likwidowane przez osobę znającą odpo
Usługi t_e nie dotyczą- więc abonentów o wiednie hasło. - . 
numerach 372xxx, 375xxx, 37Jxxx, ~Usługa polegająca na natychmiastci-
których telefony są podłączone clo star- wym przekazywaniu wywołań może się 
szych central typu P-1 OOO. · · · · przydać .tym, którzy c_zęsto wyjeżdżają i 

. ' .· .Dr1,1gim warunkiem koniecznym do jednocześnie oczekują na ważny telefon. 
·BJ. · h · ' "/" · 11 l · · · · · · · ; d · tego, aby korzystać z usług dodatkowych Sygnał dzwoniącego do nas telefonu jest 

-- .. lq .. OW/ąCy WrOCI r·z n O ejnego zagran/CZllegO,vvyjaZ U . · .. , · . TP SA jest posiadanie aparatu telefonicz- wtedy natychmiast automatycznie ki ero-
. Bisowali.fmy dwa raz>:-.żeg~~~i okr; y - · bał slę też, wy;tępując na główny.m deptaku . nie cieszyli się z n~szych ~vystępów. Polo- nego z tiw. klawiaturą.wieloczę.stotliwoś- wany pod·· wskazany przez rias numer. 

kami i gromkimi brawami. Jak słyszałem, w mieście:}vystęp na-awy_m rynku był spon- nusi podchodzili, zaczepiali, dotykali stro- ci ową, którzy ma 12 przycisków (0, 1 .... 9 Jes_zcze inna propozycja, tzw. „gorąca li
rozmawiając z Polonią, byli zachwyceni ży- . tanicmy, ludzie próbowali tańczyć gdzie§ jów i_ chust. oraz * i #). , . nia", jest usługą przydatną dla tych, którzy 
wiołowo.fcią tancerzy i kolorystyką st ro- obok nas, to było ujmujące. Cieszy fakt, że dokument podpisany pięć · Ciekawych możliwości, stwarzanych . ·np. muszą pozostawić bez opieki małe 
jó_w oraz liczebno.fcią zespołu - b.y_ł iJn naj- . Uczestnicy narzekają tylko, że nie zawsze la~ temu zi_nienia rzeczywistość połsk~nie-, przez nową centralę jest wiele. Jed11ą z . d?ieci lub -mogą potrzebować n<_1tychmia
liczniejszy spo.fród wszystkich ~vystępują- ich występom towarzyszyło duże zaintere-'- ~1ec_ką! nie tylko w _sferze dypl?~aCJI 1 po- ·: .nich.jest opcja zmiany kierunku poł![cze- · śtowej pomocy. Jest to po prostu stałe po
cych ·w Dortmundzie .- podsumowuje dyr. sowanie. ·Byłyfmy trochę zawiedzione, cza- h~yki_. Paki~c:ina~ nad 1ml?reząPółol;>Jęh ~Nstrdony .. nia w przypadku gdy numer abonenta jest łączenie z numerem przez nas zaprogra-
Stanisław Wielec, opiekun „Blichowiaków", sami -wyglądało-to tak, że gdyby nie zespoły n1em1ec eJ m.1n. premier nocneJ a re- ·. J ' !' 1 , . d . · · r . . 
wysręp swego zespołu w Niemczech. Ze- biorące udział w festiwalu, to może nikt by nii-Westfalii Johannes. Rau i burmistrz Do'-· za Jęty. es 1 np. ~ ~snie prowa zi~y r_oz- mowanym, re_a izowane bez wy~1e~an~a 
spół został zaproszony na I Festiwal Pol- nas nie oglądał. Sądzimy, że sprawa była rtmundu Lorenz Ladage, a ze sirony poi- _i:no_wę: wszystj(1e 1~ne połączeni~ mogą , cyfr P9 u~ływ1e 5 sekun_d od podn1es1en1a 
skich Zespołów Folklorystycznych „Polen mało nagło.fniona. Ludzie zdawali się nie skiej: Zdzisław Podkański (MKiS) iAmba- -.byc kierowane dq innego, okreslonego ; słuchawki. . . ' .,_ 
Unter Uns" (Polacy wśród nas). Festiwal był . wiedzieć, że w ich miefcie odbywa się ten sador RP w Niemczech -Andrzej Byrt . . · wcześniej przez ·nas . numeru. Numer. ten . U sług dodatkowych· świadczonych 
jedną z form obchodów jubileuszu podpi..,. · festiwal. Ale ci, którzy widzieli, autentycz.:. · · JacekA , Lewandow.~ki należy zgłosić w placówce. TP SA. ·przez TP SA jest jeszcze kilka. Dokładne 
sania historycznego trakta_ti.J „O dobrym są- . . .. _ . , ' · Dla.. wielu rodziców, którzy wracają infoi:macje można uzyskać w siedzibie fir-
sied~tw_ie i pizyjaznej współpracy". Właśnie -. · · • ' - późno z pracy interesujące moźe być tzw. .. my. .. . · 
dla uczczenia piątej rocznicy tego wydarze- H 1 • k- · · . ·. • . · · . ·-· · . ograniczenie połączeń .wyĆhodŻących; .. -' · Marcin A. Kucharski 

~J:~~%~~1~~~~:~i~~:-1~~~~~~; .. ·. .· _a_ 1 , na zy. wo„ __ --~~- _: _ ._ , .. 
prcJsiłdosiebiedwanaściegropzNiemieci ~· eh-' · ,· ·---.--, · _. -., - e ·-.· \ 
~~~~~; ~-ty~:także łowicki zespół„BHcho- . „ )u_ż nŁ·iedl~gki?• bo20·~ 3 0doruk dKnia

1
, na zap~o_-ć jeg? w~jażhy po kżświecie i p~Żygó_d ~ Jymf

0 

:. •• • • • or z n ow :. ··s p._l_e. . W_. a 
w ·sobotę 9 listopada, nasZzespÓł razem szen1_e ow1c ego · s~ , ~ u tury gosc1 zw1ązanyc , a ta · e zdobyć J!!go autogrg. .. · -~ · . 

ze ,,Snutkami" z Potarzycy spotkał się z bur- . ,~.z1emy w -~as_zym m1esc1e_ słynneg? poi.- Oprócz tego otwarte będzie stoisko na · . . . . . . . . , , . . . . , , . 
mistrzem miasta _Lorenzem Ladage, oy w .. sk1ego p_o~rozn1ka T~ny Hahka. Przy Jedzie którym do kupienia będą dwie pozycje · ~o pra:v,1e d~uletnieJ przerwie wz.now1ł , 'Yiększosc ~ n1c_h to Iu?z1e, ktorzy spre_-
godzinach przedwie_czornych ' rozpocząć on na kilka prelekcJ~ w. naszych _szkołach książkowe: ,;Urodzony dla wielkiejprzygo- dz1ałalno.sc chor k~tedr~ny. Pro""'.ad~1 .te~ . wah ·,w poprzedn~m . ~~orze. T>-'lko dwie 
koncert galowy w au.li Uniwersytetu Dort- podstawowych; wkażdeJ spotka się z grupą dy" Tony Halika i „Czarownicy" - 'autor-i go organ1sta·rode,m z Kielc (od·hp"<;.a·m1e..-.: osoby_ są nowe: f'1ecwszy ~ficJ~lny wys
mundzkiego Audimax. Zauważjły.friiY, że około 100"-200 os~b, Podczas tych spotkań stwa jego towarzyszki z telewizyjnego pro~ .. szkający w Łowiczu) Jerzy Wołosi_ński. , ·: · .tęp pr~ewidzianyjes_t:.w~l{r~sie świątecz
Niemcy nie lubią monotonnych taktów, tylko Halik zaprezentuje jeden z filmów video ze gramu ;,Pieprz i· wanilia" - Elżbiety Dzi-'- . Zajęcia odbywają się W każdy piątek o· 11ym. W wykonani u-lowickiego chóru 
szybkie .- a szczególnie w naszym wyko- -swoich podróży, dołączając do niego wla-:- kowskiej. Wszystkie spotkania odbędą.się w_ . 19 .OO-w salce kominkowej kurii diecezja!-:. ... usł~szymy ·kolędy: Chór jest otwarty dla 
naniti - · skoc:zne oberki - ·opowiadają sną oryginalną gawędę. Uczniowie klas V- szkołach;.deklaracje o przyjęciu Tony Ha- , nej przy ulicy Podrzecznej. Każda ·próba· ·wszystkich, "który chcą śpiewać i mają do 
dzi.ewczyny z zaspolu: Marlena . Sałuda i VIII będą też mieli możliwość zadawania lika wpłynęły już do ŁOK od szkół nr 2, 3, trwa ,i;:o najmniej godzinę i za każdym ra.:... .. · tego głos. · "' ·. · 

-~gnieszka )y?j~a_. .~aj!l, że ~~pół s~<>- wjellsie111u podróżnikowi pyt;iń dotyczących . ·4 i 6.__ zem uczestniczy w niej coraz więcej osób_ ·_ . . ·. ·" : ·. :: ~ · · ·;' · •. . . (mk) -.... ,„ -
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.·.·Opór .. „JIPC~y.cielskiei ·-'1cl:terii·. 
-- „ -. - - < - • .,, - - ·- - " 

.~. ·-....... -~ · .. _ -· ~ , - _ 

'.:znowelizowana.niedawno Karia:·Nauczyciela. otwiera, przynajmniej teoretycznie, 
moiliwość. wymagania~od nauczycieli pracy w kontro/owalnym· Wymiarże_ 40 god_zin. '~ 

w·tygodniu: Ju~·jednak· 11a -.sam11· ·wzmiankę. p. ta_kiej _ewentualnoś'?i nauczyciele : 
. . -_ - • • · „ ·.: . -~ .. „· ._- .·reagują g·wanownyin protestem. ·. · · · · . · ·- . . - - . . -

· W· zpoweliźowanej Karcie Nauc~ycie- . konę.ł, a· .czy ·Źrobi- .to i :ąomu ·czy ~gd~ie l«J~vicie tbk pracy.~ _;zlaJłµch, potrzebne. · 
~.Ja jęst ·.ąb~cnie· zapis, który -mów-i·: · czas·· : indzięj to n~ .jest :i'!ż~~_akie:ważne. Cho-:- · jest także · zaplecze. ·zr:esztą uważam, ·że 

pracy .naµczyciela zatrudnionego. w ·peł-;:, -'- ciaż~z.atrzym-anie nauczyciela· w ·szkole je§liby już nauczyciele· mieli być ·w ~zkole 
„. nym: WY.miaąę. zajęć. nię moźe J?.rzekra -:. c miałoby .t~ż _i dobre str_pny. Dzi~cko, ]ctóre · · 40 godzin, to 114leżałoby im za to płacić. · · 
czać 40 go.dzin !1-a ,tydzień: Wi:amal:h tych . wied_ziałoby;żeon tam jest; mogłoby zgła- A często się 7,darza, że ich obowiązki w 
godzin~je_~J on Ż,o'bówii[i.any realizowac.: . szać śię do niego ż różnymi problemami . . : tygodniu przekiaci.tiją 40 gódzin. Do tej 

' zajęcia djdaktjczhe.~ wycĄowawcie -·i · więckowsk'.a zapowiedziała, że przed pod- · Karty. ma być wydane już .wkrótr;e ·uzu~ · 
·. opiekuncze prowadzóne 'bezpo.fredńio z jęciem jakichkolwiek decyzji będzie musiała . pe!niające 'n}zporządzenieMinistri:i'Ed~:

. ućmiami luli wychowarikaini, w okre.flo-:- • . otrzy!Ilać·inteą)retącję tego zapisu z Mini..: kacji Narodowej -t ono więks-zo.fć obecTJych -
nym ·wymiarze; n także :do-prowadzenia . sters~a Edukacji Narodowej. ·. · niejasn11.fci ·powińrio wyja.fnić. ·. · · 
innyćh :czynno.fci ·wynikających .z zadań · · W Urzędzie G!lliny. Łowicz dowiędzie- · Spytana 'przez nas ·polonistka z tej pla-
statutowycĄ szkoły i z.ajęć samokształce.:..· liśmy. się, że wszystko zależy od podej- · cówKi powiedziała: taka praca w szlaJle jest 
nia.i dtJskonalenia. za~vodow(!go: ·.. . .. ścia. dyrektorów. Czas pracy ma być_ ela- dla mnie -nie do pomy§lenia. Nie potrafię 

Dla nauczyci_eli śzkó! pódstriwowych . śtyczny, _ale tak,. by nie przekroczyć tych się skoncen.trówać nigdzie indziej · nad · 
tygodniowa liczba gądzin obowiązkowe- 40· godzin. Nauczyciele mający- dłu-ższy sprawdi.aniem zeszytów jak .w domu. Pod „ 

gq wyiniaru zajęć dydaktycznych; wycho-' ,_ staż pFacy automatycznie mniej czas.u po,- ręliąmam tamsW.oje słowniki, książki, ·a w 
wawczyth·i opielćunczych nie -może prze- ·święcą · iia przygotowania. Tam-też. uwa- s"zkole· więksZJJ.fci potrzebnych mi rzeczy nie · 

· kta'czać 18 god_zin tygodniowo. Od ·tego żają„ że· zapis ustawowy wymaga jeszcze . ma. Jaje podkreślają ińni nauczyciele_ z tej. ·· 
- czasu nauczycielowi ·naliczane jest wy~ · uporżądkow;inia i ścisłegp uregulowania· szkoły; nie ma szans·by nauczyciel w spo- · 
"nagrodzenie. Po~ostająjeszcze22godziny , przez M-EN. . ·koju _pracował w szkole. :Jest ich bowiem · p,ą , w . ... 
n~jnn~ zajęcia, z~i~zane z prz~gotowa- - N~tomiast_w Łyszkowi".~ch ju_ż ,te~az . po!1ad 50.:' a zaj_ęc~a trwa~ąpi:z,yn~jmniejdo 'fl:l(D}pzaBielj , 
n~em s1ę . ?? lekc11 1 spr~w.dzan1e~. k}_a-:- . czyn_1ą_ s~aran1a, ·by ~apewn1c na~czyc.1e-:- 16. Dl~tego ogoln1e przyjęte jest ze warsztat f16'.~~"1t~t'tliien 
sowek, Jesh według. znowehzowaneJ Kar- [om m1e1sce w pokojach nauczyc1elsk1ch, pracy jest w domu. . ,~&""""""~" 

· ty Nauczyciela organ prowadzący szkołę gdzie mogliby· oni wykonywać swoje pra- Wicedyrektor ;,jedynki", Mirosława · 
, (glllina, miasto) ma _prawo wymagać qd . ce:-w pełnym, 40-godzinnyrń wymiarze. Kasprzyk; powiedziała nam: Najczę.fciej ·u -· k- I · ,,. '.-
. :iJriuczycielii.'pi:acy w 'łlfcznym ':wymlar'ie ·~-~J.nspe~toi oświaty z tej gminy pani Da- nauczyciele pracują w iygodniu pon.ad te rzecze. :. 'ro. ._z_ o_. , . s a o_ .. · . 
. 4"0· gódzin,-lo ina też pniwo·egzek5vować·-< nuta Gędek powiedziała nam: planujemy; . 40-godzin. T<> zależyoczywiscie od tygod-:- . 
wy~onywanie pracy w takim właśnie wy- by od stycmia nauczyciele zajęcfri"przy- . nili i od_ obowiązk/JW, ale prace dódatko- · · · · · - · · · · · 
miarzę;, ~ealńie _ża$ _#g_zękwowąć~ można . gotowawcze . przeprowadzali w . szl«ile, we; jak sprawdzenie zeszytów, kartkówek., • • . ·1 d·o· ·w· - . n ·1·ę·· .· .· -_~.:. ~ .·"'' . 

· :tyll<ó-'wtedy;'Jesli::n'!ożna ·się: prżyjrzeć ·· dlategó pol«Jje nauczycielskie. będą wy- przygotowanie się dó zajęć, to wszystl«J 
__, - - . . 

te·mu, :co ' niiuczyciel' robi, ·czytaj: jeśli posażone w dodatkl>we liiurka do pracy. · zajmuje bardzo dużo czasu. · 
czynności przy.gotowujące _do lekcji będą Ma!l'Jy_ przy tjm'§wiadomo.fć, żi mog~po.,- · . Również dyrektorka Szkoły Podstawo- . · · 
wykonywane w szkole. . jawić się -z teg-0 ty.tulu.jakie§ ;,zgrzyty". ·wej w JamQie, pani.Barbara Gajda bierze Usłyszałem z zewn-ątrz brawa I gorące taki-: powiedziała nam prezeska stowa..:.. 
, PostanowiHśrriy dowiedzieć się jak od;.. ;Nauciyi:iele. są przyzwjczajen'i do innego stronę swoich pracowników. T<J nie jest okrzyki podziwu oraz muzykę i śpiew na rzyszenia Teresa Wojda. ·Była to czwarta 
noszą się :do tego· zapisu organy prowa~ toku swoich zajęć pozalekcyjnych,_ fol«Jje §cisty obowiązek, by nauczyciele zosta- nutę księżacką. Zastanowiło mnie co też · w ogóle prezentacja przedstawienia „Ga~ 
dzące szkoły. Maria Więckowska, naczel-: nie· zapewniq. też l«Hnfortu.pracy; dlaiego" wali w szl«Jle na całe 40 godzin - mówi. · tego dnia, a był 13 listopada, dzieje się w łązka Jaśminu", a druga w Łowiczu, ale . 

. nik Wydziału Spraw Społecznych. Urzędu· dyrektorzy będą: zmuszeni wypracować Nigdzie tak nie jest zapisane. Nauczyciele kinie Bzura. Po chwili znalazłem się w ·pierwsza'· tak entuzjastycznie przyjęta 
Miejskiego w. Łowiczu,. w gestii ktorego ,nqwe-regu_[a_miny pracy: · · : -.. ·. przyzwyczaili się do pracy .w domu, .tam środku ·i własnym oczom nie wierząc,. uj- przez publiczność. Tłumaczyć. to można 
leży ptowadz.enie· szkół powiedziała ńam; „·-_Ewa T~rlicka, dyrektorka SP 4 W Ło- ·najlepiej się skupiają nad swoimi· zada- rzałem· całą salę kinową wypełnioną po chyba tym, że autorka większości tekstów_ 
że obecnie nje ·przewiduje 'się żatrzymy..:.. \J:'ićzu -n~ wieść o tym, że jej naucżyciele ·· niami. poz.adydaktycznymi. - .. . . 
·wania nauczyciela w pełnym wymiarze 40 , 'mogliby.zostać p6stawieni przed kóniecz- . Tyle-nauczyciele: Ich opinię ·opanowa- brzegi rozśpiewanym i roztańczonym tłu- Ewa Tómczak unikała stosowania języka 

. godzin w· szkole: Poza' godzi'naini oydak:_· . . nością· pracoWania 40 .godzin w tygodniu „ne·przez ZNP Ministerstwo Edukacji Na- mem młodzieży z Liceum Ekonomiczne- niezrozumiałego . . dla młodych odbior-: 
· tycznymi-zobowiązany on jest·do spraw- w szkole:powiedziała nam: nigdzie nie jest rodowej na pewno weźmie pod uwagę go. -,,Zatkało" mnie. Czegoś takiego jesz- ców. . . 
· dzania klasówek,- przygotowania się do -· powiedziane, że organ· prowadzący_ szkJły przygotowując stosowne akty wykonaw-- cze nie widziałem - cała sala zgodnie ba..;. · ·· Prżedstawicielki stowarzyszenia jeż-

lekcji·, ale.na ·dobrą spr-?wę-to. najwliżnięj...: ·,może· tego t.ądać. W nasiycł} warunkach ··cze do ustawy. : · · · wiła się (i to jak!) w rytm naszej ojczystej- -dżąc po sżkołach · n·akłaniały dyrektorów, 
sze jest - jej '.?daniem ..:.·by te zadania.wy- jest !o niewykl1ndlne. Z1nieniłoby te cal-:-. . . . T<Jmasz Bartos -muzyki _ kiedy to w radiu i telewizji by przyszli z młodzieżą ·na przedstawie..:.. 

„ , ·•Y, . .. - . ' ___ ,,. • . - · · • ... · 
0 

_ .• '" · , ·,królujądiscopołoirock,któretopodob- ._ nie. Za wynajem sali Urzecze zapłaciło . ,. .. · _
1
. .c· - ~ -~a-· ._

1
_... . . ,g .·:_ . . .no już zawładnęły na dobre naszymi du-· · ŁOK-'owi ·3 mln:it. . zł, b'i,lęty sprzedawa-, ··a· ---n · 1· :_ '. _ · .· szami. · · . . : · no po 4 Żł, Tego dnia Stówarzys'z~nie ~ało , 

., . . ·~:..,: Taką atmosferę na widowni wytworzył dwaprzedstawieniajedno·podrugim,gdyż 

. . . . • · ludowy zespół Stowarzyszenia Regional.:. niespodziewalnie przyszła na widownię -. 
~- Michalin/3 u __ -rba·i1sk_ ~~~każaneckfl wspomina Grzegori Człapiński- nego Wsi Urzecze swoim spektaklem p.t. jeszcze 1 ()(}-osobowa grupa z Technikum 

Y "1! · "1! „Gałązka Jaśminu". Artyści amatorzy tak · Przemysłu Spożywczego. __ 

Są nauczyciele, których zapomnieć: nie · cichości, odmawiałµ róża_niec. W okresie 
sposób. Taką była dla mnię nieżyjąca już· wielkof1ostnym prowadziła Drog'ę„Ktzy~ . 
Michalina Urbańska~Kazaneckri. Pocho~ żową. Któregoś dnia, po Drodzę Krzyżo-.· 
dziła z wioski Czatolin. Wycfiowywała się -wej, zapytałem się dlaczego i komu.to po-
"'!' rodzinie głęboko religijnej, nrileżała ·do · święciła? ·w · odpowiedzi usłyszałem -
parafti świętego Kazimierza w Łysżko- jakże mam nie dziękować za to, że .kio§: 
wicach. Po ukończeniu sz!,.oły podstawo- mi dał talent i szkołę, abym_ mogła p_rze- ·· 
wej w Czato-linie r.ozpcrezęła ńaukę w Li.:.. kazywać drugiemu pokoleniu swoją wie- · 
ceun:i Ogól.nokształcącym im. J. Che!- dzę. . · 
mońskiego·w Łowiczu. Po iizyśkarrlu ma-' ) ako ńasza . wychowaV,,czyni organi_zo- : 
'tury dalej edukow;iła się _do magisterium wała 'ńam wycieczki do lasu, na mogiły . 
·~w- _Uhiwersytecje_ Łódzkill}-. Jako n:iłoda ~poległych żołnierzy, którzy spoczywają na • 
„belferka'"otrzymała pracę. w. 1966 r. w ·cmentarzu polowym.w Rydwanie. Cmen-, · 
szkole · w Dąbkowicach Dolnych, uczyła . tarzem tym opiekują się -do ·dziś szkoły . 

-tam.matematy.ki. Mieszka!ą na k'Yateras;h · poastawowe Y' Dąbkowicach i w Jam_nie. : 
prywatńycn. Dla sąs_iadów: óyła suinieQ'- _Bhrdzo mnie lubił"a i zawsze .mówiła doc 
ria, gościnna r szczera. Udzielała biednym. '_·mnie, że nie cfiodżimy na wycieczkę, ale . 
dzieciom korepetycji nie bior,ąc źadnej bierze,,my udział w pieigrzymce do .tych,' _ 
zapłaty. ·· ·, · : _: _;· : . . -., którzy oddali życie za wiarę, za· wolność, · 
· · W latach sześćdziesiątych, !Geay krzyże honor i Ojczyznę. Zawszę przy tych mo
zostały zdjęte ze ścian sal szkolnych, przed gilach modliła się na bi~łym różańcu, w 
każdą· lekcją, którą miała prowadzić, zaw- . wielkiej skromności, prze~ modlitwę 
sze odmawiała z. młodzieżą modlitwę do · właśnie oddając im cześć. . . . 

Ducha Sw.iętego . . Lękcje prowadziła po- W 1983 r. przeszła z Dąbkowic Dol-
tem pełna uśmiechu na twarzy. My; dzie- nych do Zielkowic. Kochała zawsze ludzi 
ci, w.ychowankowie, nazywaliśmy ja ' wokół których żyła, a przede wszystkim 
„matką", bo taką dla nas była. . dŻieci. Była zawsze uśmiechnięta, pełna 

Zawsze uczęszczała na mszę do parafii pogody i radości. Po raz ostatni widzia
św. Ducha w Łowiczu. Po mszy przecho- Iem ją w· lipcu 1995 r. na przystanku au- . 
dziła do kaplicy Matki Bożej Różańco-'- tobusowym w Łowiczu. Zawsze się za
wej. Jako mały ministrant; idąc zgasić pytywała o moich rodziców, o mieszkań
światło na ołtarzu, widziałem jak tam, w ców Dąbkowic Dolnych. · 

Ś.P.. Michalina Urbańska-Kazanecka 

bardzo zawładnęli sercami publicznosci, . Zespół z Urzecza działa od kilk!J ·lat, 
· · że każda wykonywana przez nich piosenka _ obywając się prawie bez ża~nych- dotacji. 
. miała przynajmniej jeden bis, poszczegół- · .,... co nie znaczy, że mu na pomocy nie za

ni artyści wywoływani byli po imieniu, a leży. W „Gałązce Jaśminu" śpiewano taki 
zespół miał kłopoty z zakończeniem -m.i!l. czterowiersz:· " · · · 
przedstawienia. Na koniec sal;i odśpiewała. · . PriJ,~im Radę Miasta, 'aby nas wspierała 

. występującym „Sto lat". ·. ~ i w naszych staraniach chętnie poma-: 
Takiego przyjęcia nawet się nie gałn 

' spodziewali.finy, to zupełne zasl«Jczenie: nie żałuj ta dla nas czasu i pieniędzy' 
"~J,est t(1 największa nagroda dla nas wszys- bo my 1niasto Łowicz rozsław im wszędy · 
",! kich M lrudjaki włożyli.fmy w ten spek- , T<Hnasz-Bartos 

. ~ .- . 
- . . 

-·· .· ·- -- - - - - -
. . ·- . : ' - . . . . -
Ks1ęzac'y,_-,ez ·. pomaga1·q 

domom _· dziecka-·· 
Z myślą o Domach Dziecka w Rawie 

Mazowieckiej i Strobowie, gdzie znajdu
je się kilkunastu małych mieszkańców ro-

Odeszła od nas na zawsze 21 kwietnia dem z Łowicza, Miejski Ośrodek Pomocy 
tego roku. Spoczywa na cmentarzu świę- Społecznej, z pomocą sołtysów kilku wsi 
tego Ducha w-Łowiczu, jak za życia gminy Łowicz, poszukuje rolników goto
skromna i cicha. Będę się zawsze pachy- · · · wych podarować dla tych domów dzieck_ a 
lał ·nad grobem drogiej mojemu sercu 

oraz oczywiście o ziemniakach. MOPS 
zapewnia ze swej strony środki transpor-· 
tu tak własne jak i sponsorów.· Pierwsze 
informacjejakie dotarły do ośrodka wska- . 
zują, że sporo ludzi już odniosło się po
zytywnie do tego pomysłu. Ośrodek za
mierza przekazać wspomnianyrp domom 
_także pewną część . odzieży jaką otrzymał 

od GS w Zdunach .. 
wychowawc.zyni. Będę pamiętał 0 niej w jakąś _część produkpwanych w ich gospo-
cichej modlitwie różańca. darstwach płodów rolnych. · Mowa tu 

Grzegorz Człapiński · przede wszystkim o marchwi, kapuście (tb) 

Syndyk RSP ,,Łowiczanka'' w Jastrzębi w upadłości .S.PRZEDAM 
DZIAŁKĘ 

Spółka w Łowiczu tel. (046) 37 53 57 

pro-wadzi-wyprzedaż 
sprzętu i narzędzi: 

, , 
SPRZEDA NIERUCHOMO.SC 

położoną we wsi Kom pina gm.Nieborów o pow. 5 ha 
vilraz<ż zabudowaniami gospodarczymi i budynkiem piętrovłym 

· - mieszkalnym do remontu o powierzchni 220 m2• 

INFORMACJA: 
tel; Warszawa D22/651 . ...:.65:-29 .p.o . .1~:00 łub tel:J„owicz 046/37-:-40...,06 po :1.8.QO. 

R-47-52-1265 

. ' 

wraz z budynkiem mieszkalnym 
do remontu w centrum Łowicza 
położoną prży ul.Długiej 35a. 

WIADOMOŚĆ: 
tel. ·warszawa 022/651-65-29 po 19.00 

R-47-53-1266 

. 

• poloneza truck 5 miejsc, rok 1994 
• przyczepki 
• młot udar. -~ obr. 
• gwintownicaelektr. 
• maszyna. do pisania Erika 3004 
• komputer IBM 386 z drukarką · 
• telefax 

wg wartości uzgodnionej · · . 
·, _„ ~ na poastaWie o fert kupującego · 

• ~ .. 47-~1 ,1~C4 
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Myśliwi i leśniczy są bezradni wobec kłusowniczego procederu. 
Nasz Las Miej ski ma swoje tajemnice, 

czasem mroczne i wstrząsające. Jedną z nich 
odkrył 12 listopada rano, podczas obchodu, 
pan Janusz Zygmunt, myśliwy z Koła Ło
wieckiego „Nieborów". Na jednej z kilku
letnich sosen jaki ś „ćzłowiek" oplątał sta
lowy drut kończąc go pętlą - to tak zwane 
„wnyki". Na tej pętli wisiała uduszona sar
na. Zwieszona bezwładnie głowa z oczyma, 
które niemalże wyszły jej z bólu na wierzch 
i kark przekrzywiony w nienaturalny spo
sób świadczyły, że Z\Vierzę szamotało się i 
długo walczyło o życie - było jednak bez 
szans. 

Gdy myśliwy ją znalazł była już martwa, 
pan Zygmunt twierdzi , że: musiała złapać 
się w nocy, bo znarn ten teren i często go kón
troluję. 

Wnyki w lasku miejskim nie są rzadko
ścią, ale nie każdy umie je dostrzeć wśród . . 

krzewów malin. Wypatrzy je na pewno do-
świadczone oko myśliwego. · Pan Zygmunt 

często już zd_ejmował wnyki z drze\v. Pre- - takie jesrpra wo. Myśliwi najczęściej jed
zes Koła Łowieckiego „Nieborów" Henryk nak skłaniają się ku temu by rozmawiać z 
Florczak powiedział nam, komentując zja- takimi ludźmi: odwiedzają ich w domach, 
wisko kłusownictwa: to staje się tragedią, starają uświadomić, że źle postępują. Są rego 
na początku lat 90 mogłe1n u» zrozumieć, efekty, kilku kłusowników - jak zapewnił nas 
upadło wiele zakładów, a ludzie byli w trud- Florczak- udało się „nawrócić"; ale są.i tacy 
nej ·sytuacji liczyliśmy, te to się unormuje, do-których nic nie dociera. 
weszła też nowa usta.wa o prawie łowiec- : Obecnie dużym wzięciem w.śród kłusow
kim, która zaostrzyła kary dla kłusówników. -ników cieszą się charty. Te bardzo szybkie 
!'/iestety w dalszym ciągu mamy_ dużo ob- psy trzymane są w ukryciu ·przed lu.dźmi ·w 
serwacji z którycfz)ednoznacznie wynika, że komórkach; czy ziemiankach, gdyż prawo 
proceder ten wciąż jest uprawiany. zabrania polowania z ich uiyciem, a nawet 

Sarna, którą ostatnio znaleziono, wisiał_a . ich pqsiadania bez zezwolenia wojewody. 
we wnykach kilka dni zanim ją zdjęto. My- Wyprowadzane są przed zmierzchem.Iia pola 
śliwi _liczyli na to, że kłusowriik przyjdzie i łąki. Zające nie mają szans w ucieczce przed 
po swoją ofiarę i w ten. sposób uda się go nimi. W ciągu godziny pies ten łapie2; 3 za
złapać - przeliczyli się jednak: Znamy do- jące. Ludzie, którzy hodują charty, też naj
brze ludzi, którzy na Kataizynowię zakła- częściej są znani myśliwym. Gdy jednak do
dają sidła na.zające, sarny, bażanty - mówi · chodzi do kontroli zabudowań gospodarskich 
prezes Florczak. Znamy ich nazwiska, iyie- . ńic zwykle się nie znajdują, gdyż rólnik 

. my gdzie mieszkają, ale nic nie możemy zro- prawdopodobnie wyprowadza psy do rodzi
bić jeśli nie złapiemy ich na gorqcym ucz:ynku ny ·w innej części wsi. Ostatnio jede,n ze 

strażników łowieckich . gonił czło

wieka z chartem który wyszedł na 
polowanie koło torów w Mysłako
wie. Niestetx - kłusownik był szyb
szy i uciekł. 

Eskalacja kłusownictwa w tym 
roku jeszcze nie nadeszła, porą dla 
tego procederu jest bowiem zima. 

·Na śniegu widać doskonale ślady 
zwierzyny i łatwo założyć na nią.si
dła na ścieżkach, którymi najczę
ściej podąża. Zeszłej zimy w okoli
cach Parmy i Wygody myśliwi pa~ 
trolowali okoliczne laski 2-3 razy 
w tygodniu. W lutym zdjęli tam 
łącznie 180 wnyków na zające i sar
ny. 

- Złapana we wnyki sarna jest 
pierwszą tego typu ofiarą zamęczo
ną w sidłach , a znalezioną przez 
myśliwych w tym sezonie łowickim. 
Strzelili oni jednak już dwie inne, 
które zerwały wnyk z drzewa i miały 
go zaciśnięte pa nodze, oraz kozła 
sarny, który miał wnyki. zaplątane w 

- . poroże. Widok martwej sarny wzbudza oburzenie z powodu bestialstwa i zuchwałofci kłusowników 
Tomasz Bartos 
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sobie coś odmówić aby wyj ść na pro
s tą, czego im z całego serca życzę. 

E. G. (nazwisko i ilnię ZJ'lane 
redakcji) 

Nie zawsze winny jest 
użytkownik 

Bardzo ważny problem,_ o którym 
była już mowa w N .Ł. to zakłócenie 
odbioru pragramu radiowego i telewi
zyjnego. Myś_lę, że nie wszystko w tej 

. sprawie zostało powiedziane i należy się 
- jeszcze choćby krótki komentarz. 

_Lepiej· zaciskać pasa Je~t wiele_roctzajów zakłó~eń, które 
możemy zauważyć w ·odbiornikach 

niż żyć „na kr~chę" .. starszego.typu czy u tych:zezią insta-
. Gd ·' ł W . . . lacją antenową. ( ... ) Chci~łem ·zająć się ·- · y przeczyta am w aszeJ aaze- . · ·, , , · 

cie (w mojej teź) artykuf p.t. ,,Życie ·problemami zakłocen pochodzących od 
CB-radia. Znam wiele osób, które skar

n.a krechę" ,_ chciałam podzielić się taką żą się na nie, jest to ich zmora.-Nie na
uwagą.- Otóżja tym ludziom serdecz-
nie współczuję, a jeszcze bardziej tym leży jednak od razu osądzać, że jest to 

wina użytkownika CB. Owsżem, powi-. dobroczyńcom, którzy za swoje do-
bro byli po prostu od niektórych nien mieć on urządzenie homologowa-
„okradzeni" _ skoro ci więcej się nie ne oraz dobry system antenowy, lecz 
zjawili , najpewniej poszli do innych. wina !llOże leżeć i. po naszej stronie. 

l , • · Powinnismy sprawdzić czy z naszym sk epów „krase". 
Moim zdaniem jest to (konieczność sprzętem wszyslko jest O. K. Telewi~or 

kupowania „na krechę" .,.. przyp. red.) powinien posiadać homologację, ale 
tylko wynikiem złego gospo_darowa- przede wszystkim nasz sys_tem anteno
nia się. Cóż z tego, że dana osoba . wy powinien być instalowany przez fa
weźmie na krechę? Gdy otrzyma pen- chow.ca. Do odbioru ·TV powinny być 
sję lub rentę i musi w sklepie oddać, ·a stosowane anteny kierunkowe. Od ja
dziura w budżecie pozostaje, itd. z .kiegoś czasu furorę robią anteny siat
m1es1ąca ńa m1es1ąc. kowe, które „zbierają" wszystkie moż-

Mam 70 lat, miałam różne koleje liwe zakłócenia. Owszem, można po
losu. Mam trójkę dzieci. Tak się ukła- zwalić sobie na stosowanie ich w.miej-

. dało, że szkołę ponadpodstawową scach z dala od .zgiełku ulicznego, sa
kończyły poza Łowiczem, więc były mochodów, motorów i stacji transfor
internaty i inne wydatki z tym zwią- matorowych, ale skutki stosowania ich 
zane. Było bardzo ciężko : Nędza, tył- w centrum miasta są okropne: Każdy 
ko męża kolejarska pensja, bo dla ko- blisk_o przejeżdżający samochód spra
biet też nie było pracy, do tego wy~ wia, że na ekranie pojawiają się pasy 
chowywałam małe dzieci. Nigdy gro- lub obraz calkowicie'zanika, nie mówiąc 
sza nie pożyczałam, jak to się potocz- : już o tym, że możemy słuchać rozmów 
nie mów-i „na chleb" i na „krechę" nie sąsiada przez telefon bezprzewodowy 

- brałam. Budżet skromny „rozciąga- czy radio CB. Czasami nawet rozmowy 
łam" jak gumę, aby starczyło od -radiowozów policyjnych nie są dla nas 
pierwszego do ostatniego." Broń Boże, tajemnicą. --. 
dzieci głodne nie były i jednakowo Jeżeli jednak z naszej strony _wszy
rozdzielałam pieniądze od początku stko jest w Ji()rządku możemy zwrócić 
do końca miesiąca. nie!-nośnemu CB-ście uwagę lub zło-

_Najgorzej zrobić „dziurę'.' której nie żyć skargę.do Państwowej Agencji Ra-
. można nigdy „załatać". Ja bardzo ro- · diokomunikacyjnej. Oddział,dóktóre
zumiem, że niektórym Iuaz_iom ·jest go należy Łowicz znajduje się w Ło
b. ciężko, ale niestety trzeba tę „dziu- · dzi , Al. Kościuszki sn. 
rę" po troszku „łatać", może i. trzeba Artur Chaos 

OKNA, -· DRZWI, Przedsiębiorstwo . „ 
SCIANKI -DZIAŁOWE, ·. ROLET~Y 

• . . . 

. . PCV - Vek~, drewno - Euro 68, aluminium - Vicona, 
stalowe ognioodporne - Jansen - · 

produkcja, wymiana, dowóz: 

*·stropy TEąIVA · * kostka brukowa *-pustaki~ kręgi, nadproża . . 

lOWICZ 

Spółdzielnia 

Łowicz, ul.Kali 

Wyroby wymagającę 

. 

nictwa „Samopomoc" 
-41-38, 37-32-79. 

1adają znak bezpieczeństwa · B . 

oraz świadczy usługi w zakresie wynajmu: 
sprzętu budowlanego, koparek, :dźwigów, beton z dowozem · 

- ·- _,,, -· 

oraz rozładunekHpf?mpą ,,Stettera''. . . . . 
R-47-P-581 

,----- ~ -------~ 

: CZĘŚCI DO :-
: SAMOCHODÓW: 
I I 
I osobowych i dostawczych - I 
I prod zachodniei i iapońskiei I 
: na zamówienie : 
I Sklep Auto-Moto „FRANKLINN I 
I Łowicz, ul. 7-go Maia 7, tel.37-64-_73. I 
"- - - - - -- -.-...;...· ... ~ ~ -~·.1.· , • _, ' • • • ~ · ~ ~ • • ... - „ ; ....: . ~ .I ( ~- . •• • 

. . 

KWIACIARNIA 
E6;201Yt!2NA · -. 

Łowicz, ul.Długa ~Oa, tel.37-49-27 

p~le_ca szeroki wybór kompozycji: 
• Z KWIATÓW EGZOTYCZNYCH 
• z. KWIATÓW SUSZONYCH i szrucz..: 
. NYCH ORAZ KWIATY GIĘTE I DO-
NICZKOWE . ' .. 

-. . 
• MOSIĄDZ, WIKLINĘ, SZKŁO 

ARTYSTYCZNE 
Przyjmujemy zamówian_ia na w,icganki 

i wieńce pogrzebowe · 
~ · - -~ - ·· -· -' , · .· „ · . ~- R-47...-Pź-1246 f 

, I • "' · " i ~- • • " • ..l • • .-> ' - - • •' ; • • • i 

• 
, 

• 
• 

Handlu Opałem 
i M.ateriałami B.udowlanymi S.C. 

ul. 3-go Maja 7/9 tel. 37-43-24 

Nowo otwarty 

ZAKUD 
WULKANIZACYJNY 

przy ul.Klickiego 44 
(za stacją CPN) 

• 
SPRZEDAZ TANICH 

OPON ZACHODNICH 
bezpośredni import 

. . . .· . . ;. . . ' . . . - .R-47-P-474 .•. 

posiada w ciągłej sp_rzeda_ży 

WĘGIEL-KOKS-MIAŁ· 
po atrakcyjnych cenach 

(RÓWNIEŻ RATY) . 
TRANSPORT do 5 km GRATIS 

NIE CZEKAJ AŻ ZMARZNIESZ 
PRZYJDŹ lub ZADZWOŃ 
TEL.37-24-12, 37-22-01 

KALENDARZE 
REKLAMOWE '97 
+ścienne - trójdzielne 
+biurowe 
+wizytówkowe 

· Sprzedaż huriowa_idetaliczna. 

DRUKARNIA LASERTEXT- ŁÓDŹ 
(0-42) 88-63-74, 36-37-06 
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towiczwita 
-· 

• 1ego 
Hołdownicze transparenty, bale, uczty i salwy honorowe. ·· 
: . Dni _narodowej hą_ńby przypomina Marek Wojtylak~ 

,' 

Minęło dwieście lat od ch~ili, gdy zie...: . .przez obywatelów. Hołd i. przysięgę od 
mie Rzeczypospolitej zagarnęły trzy . przedstawicieli polskich stanów odbierał 
ościenne mocarstwa. Łowicz dostał ·się w imieniu króla pruskiego minister Al
pod panowanie pruskie w 1793 r.; a więc brecht v. Danckelmann. Wokolicznościo
na dwa Jata przed ostatecznym rozbiorem .wej mowie wygłoszonej tuż przed wła
Polski. -W zaledwie tydzień ·pó podpisa~ ściwyin homagium zapewnił on nie tylko 
niu w Petersburgu ·rosyjsko-pruskiego . o :utrzymaniu w mocy przez p_ruskiego 
traktatu .rozbiorowego żołnierze <;trmii monarchę wszystkich obowiązujących 
pruskiej gen. Joachima Moellendorfa byli dotąd.praw i przywilejów stanowych, ale 
już w Łowiczu : W dniu 8 kwietnia 1793 r. i podkreślił dobitnie, iż nowa prowincja . 
regimentarz pruski ogłosił- z ratusza zdu- . już niebawem zyska pod jego rządami 

· n:iionym wydarzeniami obywatelom mia~ dobrobyt i szczęście. Na ile szczere były 
sta, że. stali się poddanymi króla Fryde- słowa pruskiego ministra, mogli się rze
ryka Wilhelma IL Wkrótce też Magistrat · czywiście przekonać mieszkańcy Łowi-
1:,,owicza. otrzymał polecenie wytypowa- cza dość szybko. Na razie pozostawała 
nia z mieszczan delegacji, która stawi się nadzieja, jeśli nie na poprawę, to przy
w Poznaniu, stolicy utworzonej z zagar- najmniej zachowanie na pewien czas sta
niętych ziem prowincji Prus Półudnio- nu pokoju i bezpieczeństwa w mieście. 
wych, aby złożyć hołd i przysięgę na· Bardziej bowiem nadzieją, niż obawą 
wierność nowemu monarsze. · . przed nieznanymi jeszcze rządami, nale-

Do złożenia homagium królowi dele- ży tłumaczyć manife.stacyjne powitanie, 
gowani zostali z.Łowicza: prezydent Szy- jakie zgotowali łowiczanie pruskiemu · 
mon Przeździecki oraz radni - Wojciech . królowi w październiku 1793 r. 
Smorągiewicz iAndrzej Zawadzki. Ostatni Krótką relację z pobytu w· naszym mie~ 
z \vymienionych przygotował tzw. dezy- ście Fryderyka Wilhelma II opublikował 
d!!ria, czyli petycję z życzeniami, które w niegdyś ks. prałat Józef Wieteska w pracy o 
oparciu o patent Fryderyka Wilhelma z kościele bernardynów w Łowiczu. Przed.;.. · 
25 marca f793 r„ gwarantujący nienaru- · stawił ją· na ·podstawie przechowanych w 
szalność dotychczas panujących praw i Archiwum Archidecezji Warszawskiej . w 
przywilejów, miała przedłożyć delegacja Warszawie-fragmentów listu kronikarza kla
Łciwicza podczas uroczystości w imieniu 
całego miasta. · - ' ·„ cza. W jego liście f!!OWa o powitaniu króla 

Składające się z siedmil! zasadniczo w driiy .2i październi!<a przez magistrat, 
punktów łowickie dezyderia, nie 'odbie- władze duchowe, cechy i mieszkańców 
gały w treści .i formie od podobnych, ja.,- miasta, dalej zaś o iluminacji domów óraz 

· kie 7 maja 1793 r. składały w Poznaniu transparentach, wśród których wyróżnił się 
delegacje innych wcielonych siłą do pań- wielki czarny orzeł pruski z napisem w cie
stwa pruskiego polskich miast. Prócz chęci niu skrzydeł twoich opiekuj się na1ni i ra
zachowania dotąd służących miastu przy- dośnie służyć ci będziemy. Warto przyjrzeć 
wilejów i granic, znalazło się w petycji się raz jeszcze pobytowi w Łowiczu pru
oczekiwanie potwierdzenia zakazu osie- skiego monarchy, tym bardziej, iż ·więcej 
c\lania Żydów w Łowiczu oraz prośba o . szczegółów o_nim przynosi nieznan·a sze~ 
uchronienie od służby wojskowej synów rzej notatka wójta i radnego Łowicza, An-:
obywateli, którzy_ trudnią się handlem. drze ja Zawadzkiego, zawarta w prowadzo
Pragnieniem mieszczan z Łowicza było nej przez niego od 1772 r. „Kronice rodzin
również utrzymanie w swy1n czasie, miej- nej domowej i społecznej", którą przecho
scu i cało.fci jarmarków, z największym wuje w swoich zbiorach Archiwum Pań
spośród nich - na św. Mateusza. Na ko- stwowe w Łowiczu. 
miec. wyrażono w petycji najpokl1rńiejszą 
i najszczególniejszą prośbę, aby w tymże 
mieście mogło być Officyum (urząd -
przyp. M.W.) jakie macmiejsze, a tó dla 
prędszego zaludnienia i .zabudowania 

Niemiecki orzeł' z edukacyjnego wydawnictwa „Ruhmesbliitter Deutscher Ge
schichte" z początku XX wieku: 

-- '-

mie Mostowej, gdzie oprócz - władz ma- Że nam z tronu ojcowską rękę raczyp(1~ 
gistrackich stawiał i się przedstawiciele 
cechów z rozwiniętymi_ chorągwiami. To- · 
warzyszyło temu powitaniu strzelanie 
wielkie za 1nostami. Wśród gości, którzy 
przybyli do Łowicza z tej o_kazji, wymie- wym, 
nia Zawadzki: księcia prymasa Michała 
Poniatowskiego, mającego . osobno z 
·Królem Jegomo.fci audiencję, biskupów 
dla oddania powinnego hołdu, wojewo
dów, kasztelanów i innych senatorów. Z 
Warszawy przyjechał także Josif lgelstro:
em Poseł Wielki Nay. Imperatorowej t _ca'
rycy Katarzyny Jr· - przyp._ aut.) _9raz ge-_ 
nerałowje Zubow i .Denisow. :.. • · ·· · · 
. , 

. . ' 

Wilhelma, dziś wielkiego · 
Łowicz, 24 października 1996 r. w 201 

rocmicę podpisania przez Prusy, Rosję i 
Austrię trzeciego r.ozbior_u Polski. 
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Nic tak nie przyciąga ludzi do sal kino
wych, wypożyczalni kaset video i przed 
·ekrany telewizorów, jak dobrze sfilmowany 
trup. Ta prawidłowość daje się odnieść do 
trzeciego, oprócz świata elektroniczny'ch 
mediów i świata show-businessu obszaru, 
na którym robi się dziś w świecie wielkie 
pieniądze - dó turystyki. Takim prawie tru
pem jest to miasto, po1ożone na płaskim, ba
giennym terenie, poprzecinane kanałami i 
ulicami tak wąskimi, że nie da się w nie 
wjechać samochodem, zalewane wodą przy 
byle większym sztormie, nie odnawiające 
już nawet fasad swóich domów- z wyjąt
,kiem parterów, lub tych, które.wychodzą na 
szersze ulice czy place. 

Wenecja: Dogorywający pacjent, które
mu już tylko obmywa się strllpy-na twarzy i . 
leczy odleżyny. Pacjent, który utracił zbyt 
dużo krwi, by mógł przeżyć: w ciągu po
wojennego półwiecza z iniasta wyprowadzi
ło się 90 tys.~ęcy ludzi, redukując liczbę jego · 
mieszkańców do 80 tysięcy. Miasto, w 

:którym coraz \vięcej domów przy ciasnych, 
mrocznych uliczkach, nie jest _zamieszka- . 

, łych w ogóle, bą\iź ~eż Zail)ieszkalych tylko 
na najwyższych piętrach, n,il których i1iożna 
jeszcze złapać trochę słońca w okna.Mia
sto, w którym kanały wypełnia woda nie 
pierwszej świeżości, a do jedynej toalety w 

· okolicachplacu .Św. Marka wcliodzi się po 
-wykupieniu drogiego biletu. Miasto, w 
którym kilkudziesięciu ludzi modlących się 
przy głównym ołtarzu katedry .Św. Marka 
oglądanych jest zza sznurkowego ogrodze
nia przez tysiące turystów snujących się po 
katedralnych przedsionkach, tak jak osobli
we zwierzęta w ZOO budzą. ciekawość 

szkolnych wycieczek. 
~ 

Być może właśnie dlatego;-że umierająca 

- Wenecja przyciąga jak magnes~ Gdy we 
. -

wrześniu delegacja łowickiej „Solidarności" 
udawała się z pielgrzymką do Rzymu, to na 

21.1 1.1996 r. 

trasie wyprawy opócz Wiecznego Miasta i 
drogiego polskiemu sercu Monte Cassino, 
nie znalazł się ani Asyż, ani Florencja, ani 
Piza, ani Bolonia, Rawenna czy Werona -
znalazła się Wenecja. Gdy w lipcu układano 
trasę wycieczki, na którą w nagrodę za zwy
cięstwo w międzyszkolnej rywalizacji mieli 
pojechać uczniowie łowickiej „trójki" i gdy 
już wiadomo było, że autobus skieruje się 

flfost .Rialto nad Wielkim Kanałeni 

- -· 
do Budapesztu, rozważano, czy na jeden , 
dzień nie „wyskoczyć" do Wenecji , Oce
niono, że było by to zbyt męczące dla dzie
ci, ale apetyt pozostał ... Gdy przed rokiem 
cztery .młode dziewczyny, absolwentki jed
nej z łowickich szkół średnich, zastanawia
ły się, gdzie.spędzić wakacje, zrobiły „zrzut
kę"., wsiadły w samochód należący do jed
nej z nich i pojechały do Wenecji. Nie za
trzymały się w żadnym z hoteli, nie po-

zwolilyby sobie na taką ekstrawagancję. 
Ustawiły namiot na jednym z campingów, 
których w promieniu kilkudziesięciu kilo
metrów od miasta, głównie na mierzejach 
oddzielających tamtejsze laguny od otwar
tego morza: jest także kilkadziesiąt. 

Nie·pierwsze to łowickie peregrynacje do 
Wenecji. Polaków przyciągła Serenissima 
(„najjaśniejsza" -jak ją zwano) od zawsze. 

- -.· . - . ---.- -. . . ' .· -. 

Odwiedzali ją królowie i .królowe Polski: 

duchowej zabrakło. Nawet prochy patrona 
· miasta, św. Marka ewangelisty, wenecjanie 

wykradli z Aleksandrii, by mieć je u Śieble. 
Dziesiątki kościołów, tysiące bogobojnych 
ludzi - tak, to też Wenecja, ale w historii 
zapisał się przede wszystkim obraz miasta 
w którym zarejestrowanych było w XVI 
wieku 11 tysięcy prostytutek. Miasta, 
które nawet już po zmierzchu swej potęgi, 
w XVIII wieku, nie potra
fiło wyrzec się atrybutów 
ziemskiego zbytku i potra
fi Io się bawić podczas 
trwającego pół roku kar
nawału. 

Wróćmy do Konopnic
kiej. Cale zło tego piękne
go miasta (czyż ~Io nie jest 
niemal zawsze pociągają
ce? ... ) i cień, jakim rzuci . 
się ono na jego losy, do
strzegła w_ wierszu' „Riva 
degli Schiavonii" -: 

_ mówiącym o „wybrzeżu 
niewolników" znajdują
cym się w Wenecji i o cią
żącym na niej przekleń-

- D „, stw1e „ amnata . 
Ćwiekiem swych kajdan, 
nagi i .od razów siny, 
Wyrżnął go tu niewolnik z 
dalekiej-krainy. 
Ciśnięty na ten marmur, 
co od słońca pała. 

· Wenecjo, pani morza! W 
tym nędznym otroku . 
Znalazłaś sędzię! Los swój 
znalazłaś w wyroku, 
Jak L on dał na ciebie! 
Gdzie dziś twoja chwała?-

Gdzie dziś jej chwała? 

9 

-
czas jakiś trwać będą nim podmyjąje wody 

· 1aguny. Tym bardziej warto dei Wenecji za
jechać. Nie tylko by obejrzeć,jakiecudaręka 
ludzka potrafi wyczarować z kamienia, tak
że, a może nawet bardziej dlatego, by zo
baczyć jak pi:zemija chwała tego świata. 

Wojciech Waligórski 
Zdjęcia: WWaligórski, E. Mrzygłód-Waligórska, 

wyd B onechi. 

Minęła. Jej zastygłe w ka~ 
mieniu dowody jeszcze . Susząca się bielizna jest jeszcze makiem życia 

--Ksiqika , o ,,eko·nomiku'' 

Henryk Walezy, Władysław IV, -August II 
Sas, Bona Sforza i Marysieńka Sobieska, 
poeci, artyści i uczeni: Jan Dantyszek, Adam 
Mickiewicz, Zygmunt Krasiński z Joanną 
Bobrową, Aleksander i Maksymilian Gie
rymscy, Józef Ignacy Kraszewski, Stefan . 
Żeromski, Stanisław Wyspiański i - jedyna 
z tego grona związa11.a z Łowiczem - Maria 
Konopnicka. Wyjechała do Wenecji w roku 
1884, łącząc tę podróż z wyprawą do Tyro- Liceum Ekonomiczne czyni starania do 
lu. Zostawiła jako pamiątkę po tym wojażu wydania publikacji książkowej na _temat 

- swoje pierwsze dokonanie prozą: nieudane, swojej historii. Trzeba bowiem wiedzieć, że 
zmiażdżone przez krytykę „Wrażenia z pod- · liczy ona już 90 lat. Książka, którą pn,y
róży" i późniejsze, lepsze: „S_onety włoskie". · got(1wujemy ma przedstawiać całokształJ 

Co ciekawe: ta, nie najwyższych prze- dziejów tej placówki począwszy od powsta
cież lotów poetka, potrafiła spojrzeć na We- nia, zakończywszy f1ll dniu obecnym - po
necję wrażliwym okiem kogoś; kto potrafił wiedziała nam dyrektor LE Zofia Szalkie
dostrzec, zaczarowany w jej murach dramat wicz. - - · 

wych budynków szkoły przy ulicy Kaliskiej. 
Wszystko po to, by podkres1ić znaczenie ju
bi leuszu'90-Lecia, a także przybJtżyć dzieje 
tej jednej z najstarszych placówek eduka
cyjnych naszego miasta. Niestety historiata., 
choć bogata, najczęściej nie jest znana sze
rzej nawet nauczycielom czy uczniom; jeśli 
już coś z tej historii jest znane, to są to po
jedyncze fakty. Chociażby ten, że uczył się 
w niej bohat1<rski prezydent Warszawy z 
1939 roku - Stefan ·starzyński. 

Gołębie i dzieci na placu Św. Marka - najbardziej tętniący życiem obrazek w 
ty1n 1nieście. 

historii. Dramat wtedy już przewidziany, -- Pracami nad k~iążką zajmują się dwie 
dziś się dopełniający: dramat miasta, które osoby związane z „ekonomikiem". Są to 
całą swą potęgę oparło na sile swych okię- Stefania Jażdżyk opracowująca jego histo
tów, sprycie swych kupców i przebiegłości rię od roku 1916 do 1945 i pan Czesław Sut 
swych dożów. Dożów którzy nawet wypra- zajmujący się dziejami od 1945 do czasów 
wę ~yżową, jaką mieli przewieźć do Zie- obecnych. Pani Stefania to była uczennica i 

. mi Swiętej, p9trafili obróci9 w grabieżczą pracownica biblioteki szkolnej. Spędziła 
awanturę, ofiarąjakiej miał paść Konstan- dużo czasu.w_ archiwach, skąd „odgrzeba
tynopoL Rzym, też występny,- też niegdyś lą"niezwykle cenne materiały faktograficz
potężny, potrafił się poddźwigać z tylu gra- ne. Natomiast pan Czesław przepracował" 
bieży, które przeżył, z tylu klęsk które do- jako nauczyciel w Liceum Ekonomicznym 
znal, mocą krwi setek, "tysięcy swych mę- ponad 40 lat. 
czenników, których prochy kryją kata- Życzeniem pani dyrektor jest, by książka 
kumby i· mury bazylik. Wenecji tej s iły była gotowa na przyszłoroczne otwarcie no-

® 

, 
· Wydawcą książki jest S:(:koła. Nakład nie 

będzie mniejszy niż I OOO egzemplarzy. Na 
ponad 1 OO stronach A5 znajdą się archiwalne 
zdjęcia szkoły i uczniów. Obecnie do napi
sanego już tekstu autorzy wprowadzają 
ostatnie poprawki przed drukiem. 

W listopadzie w szkole mają odbyć się 
spt>tkania autorskie, w których wezmą udział 
nauczyciele i ucz11iowie. Autorzy opraco
wania mają zaprezentować w trakcie pre
lekcji historię placówki. 

Tomasz Bartos 

TERRAZYT VI MP SYNDYK „POLCANDEX" Sp. z o.o. 
w-upadłości 

·sprzeda prawo wieczystego użytkowania 
7 działek budowlanych nieuzbrojonych 

przy ulicy Kwiatowej w Łowiczu 
. PRODUCENT 

~~OKNA * DRZWI.* WITRYNY 
~lj · PCV • ALUMINIUM 

c.z~ści i podzespoły 
.Głośnikf Elektroniczne 

T ranzustoru·Diodu•Uk ładu Scalone 

w cenie 14 zł/m2 i 1 O zł/m2• 

• Oferty proszę składać: Bjuro Syndy
ka, Skierniewice ul. Iwaszkiewicza 14/23, 
tel.33-89-81. 

Zamów okna jeszcze azlS~ odbi-erz w styczniu lub lutym 1997 roku, 
a otrzymasz 10% rabatu i transport gratis. 

Domofony · Telefony 
-Tanie Kompute!ry 

Wtgki CB Radi 
• Informacja: Łowicz, ul.Mostowa 28 

sklep elektryczny. 
R-47-P-1230 

Fakturę dostaniesz jeszcze W tym roku!!! 

PRZEDSTAWICIELSTWO HANDLOWE 
Łowicz, ul.Powstańców 1 OG, tel./fax 046/37-54-81 . . 

Skierniewice, ul.Jagiellońska 6/14p 
ZAPRASZAMY 

%AJA ŁOWICKI 
zaprasza na . 

• Cena 95 zł od osoby. 

• Informacja i sprzedaż kart: tel.37-41-64. 

R-47-P-1247 

-
- R-47-39-1252 

Złącza - O 
•• 11nne Anteny RTV . -

-

Sklep nr 1 • Łowicz 
Rynek Kili-ńskiego 19 

· Firma ROREX" '' - -

Zakład Pracy Chronionej 
Łowicz, -ul.Sochaczewska 1, tel.37-34-78 . 

-

ZATRUDNI PANIE 
z li i Ili gr. inw. - do szycia odzieży 

oraz mechanika maszyn z li lub Ili gr. inw. 
R-47-:37-1250 

--
Uwaga rolnicy! 
Nowość! Ciągniki 

FAR-MOT 24 KM 
już za 15 400 zł 
w autoryzowanym punkcie 
w Łowiczu, · uf. Poznańska 158 

· R-47-P-1245 

Krojczego (krojczą), krawcowe z praktyką , 

ZATRUONI OD ZARAZ 
zakład krawiecki w centrum Sochaczewa. 

, - T - -

Tel. (0494) 225.:...oó, 237-72 «:io.r5.oo 
lub 255-1,7 wieczorem. . 

-. ' ·- R-47--42- 1255 
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NOWOŚĆ SEZONU FIAT MAREA' 
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126 
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:::, .. ·. MAREA-WEEKEND 
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CINQUECENT_O _700; 900, VAN , 
. . -~"""' . 

UNO 1,0; 1.4; VAN 
, 

_PUNTO 55 SX, 75 SX 
BRAVA 1,4S 

Korzystny kredyt do 6 lat 

ZUHP Po/mob/ich ŁOWICZ ul. Blich 34, tel. (0-46) 37-61-16, 37-69-87 

. 
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HURTOWNIA MATERIAŁOW BU'DOWLANVCH 
OKNA DREWNIANE JEDNORAMOWE DWUSZYBOWE 

' 

+DREWNO + USZCZELNIENIE 
-sosnowe o wilgotności 12°/o +2°/o potrójnie klejone klejem wo
doodpornym o wytrzymałości 8-4 

wysokoelastyczne uszczelki zachowujące swoją 
sprężystość w bardzo- niskich temperaturach 

+ SZVBY dwukomorowe o gr. 3 mm typu FLOAT 

+OKUCIA obwiedniowe z regulacją skrzydeł firmy SIEGENIA 
+OKAPNIK -

DEALER renomowanych firm budowlanych 
GWARANCJA, JAKOŚĆ 
SIDING 

- 11\NELE BOAZERYJNE i PODŁOGOWE 
BOAZERIA TRADYCYJNA 
KLINKIER ~ 
KOMINKI -~ 
Pl KRY.CIA DACHOWE ~ l)s°l0 

. "" _ 
'\ ili.."'' 

OCIEPLENIA. .- _ :.~~ef:: . 
PROF~SJONALNY MONTAż_ ... -.. ·_·_„.-· . _:-~:r:1rr:::::: . 
HURT I DETAL . .-:-::::;:~ł..li:::-:::::::t:P:.- · .. ·.·: .·.·.·.·.-.·.-.·.-.·.·.· .„„ ·.· .·.· .„ .. 

-

l\MA~~ 
CENTRUM 

TARGOWO-BUDOWLANE_ 
' 

Łowicz, ul.Prymasowska 20/22 

wykonany jest z aluminiowego profilu 

~~·-& ~ - - 7 
. "<. ~ --. '11f1'1J ~ ~ 

~ • "-,,,...; ŁOWICZ 

R-47-P-1019a 

„All-:-BEST" s.c. .WOLA", .SYNTEX"_ 
zaprasza .SKARTEX", .STOBRAWA" 

W CENACH PRODUCENTA: 

- skarpety 
- rajstopy 
- podkolanówki 
- zakolanówki 
-getry 
- pończochy 

HURTOWNIA PATRONACKA 
Łowicz, ul.Przemysłowa 5 

tel.37-43-62 
czynna w pn.-pt. w godz. 8.00-16.00 

praz w soboty w godz. 8.00-14.00 
R-47-P-44 

tel./fax (046)37-55-13 
tel. (046) 37-29-51 • SKLEP: Skierniewice, ul.Jagiellońska 11 - ~ i 

Gospodarstw 
przy ZSR w Ł 

zakup 
Ceny ko 

tef-

omocnicze 
~~-Blichu 

ki 
' • 

~- _ .. . •.. · ~-- „ „ - _ ~ .: .. .•. iv~.-- ·- .„ ... . -

OKNA i DRZWI 
BALKONOWE 

F-my URZĘDOWSKI 
P.P.H.U. „IRMED" 

Łowicz, ul. Warszawska 3a, 
tel. 0-46137-68-53 

_róg Kilińskiego, Koziej 1 

PRZY JM UJE ZAMÓWIENIA . , . . 
na na1nowoczesn1e1sze 
kompozycje kwiatowe, 
wiązanki, wieńce. 

-> ....... ~„-
:-" - . 

--

Łowicz, ul.1 Maja 7, tel.37-38-86 

GINEKOLOG 
• POtOłNIK 

adiunkt Instytutu Ginekologii i P_Qłoźnictwa AM 
w Łodzi, dr nauk medycznych 

- '_WOJCIECH KAZIMIERAK 
piątki 16°0-1 g>O -

DRUK/-L-4 

. 

, . ·LARYNGOLOG 
. 

adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii 
-Medycznej w Łodzi, dr nauk medycznych 

MAGDALENA ·· 
, 

.. KORC:ZYNSKA 

wtorki 14.30-16.00 
. . 

STOMATOLOG-
. 

specjalista-protetyk 
MARIA 

· TARKA-MAZURKIEWICZ 
poniedziałki 9. 00-12. OO -

wtorki i czwartki 16.00-19.00 

CHIRURG 
ZDZISŁAW 

MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00-17. OO 

· DR KRYSTYNA 
' , . 

DIEHL-DROBNIK 
lekarz chorób wewnętrznych 

+ badania kierowców 
+EKG 
+ wydawanie zwolnień 
- . lekarskich 

-

Łowicz, ul. Turystyczna 4, tel. 37-68-79 
R-47-P-1216 

GABINET _LEKARSKI -
lekarz medycyny 

. ALEKSANDER 
-JANOWICZ 

Małszyce nr 15, 
99-400 Łowicz, tel.38-99-70 

PRZYJMUJE: 18.00-19.00 
R-47-P-4 

ostatnia niedziela miesiąca 
Wieś Kompina 1 O 

Zapisy: tel.(0-46)38-64-01 
R-47-P-1040 

BARDZO TANIO ZBIORNIKI 
NA OLEJ OPAŁOWY 

FIRMY KAUTEX11 
li -

KONTAKT: SOCHACZEW, 
- TEL.(0494) 237-21 WEW. 26 

- - - · · - R-4ł-P-1 201 
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·NOWY LOWICZANIN 

Kupię .Skodę; Ładę, Polo1_1.eza, FSO" i l 25p, bez. 
wzglęilu na rok produkcji. TeL 33-97-71. 

Sprzedam Trabanta PGD IL-; Hykomak, 
I 986 r„Tel. 38-90-29. Grodze Stare 59. 

Sprzedam 126p,- 1993 r„ garażowany. 
. Os .. Noakowsk1ego:2/50, Łowicz, po 18.00. 

. . 

Sprzedam Ładę Samarę, 1991 rok. 
Tel. 37-20-75. -

Sprzedam Cinquecento 
Tel. 37-28-25-. 

900, 1993 rok. 

Sprzedam l 25p, 1987 rocznik, ·po remon-
cie .. Tel. 37-20-77. . · . . · 

. . 

Sprzedam 126p, rocznik 1993 ." Kwiatowa 
10/16, Łowicz. 

Sp~dam Poloneza Caro, r9k I 993. _ 
Tel. 37-23-70. . -

Sr.rzedam -Fiat 126p, rok produkcji 1986. 
Pilaszków 46. · . 

:!'· ·. . .· .. - ·. 
Sprzedam i:uka, 1988, plandeka, .cena 
6500,00 . . Telefon 37-35-6fl. - - · , 

Sprzedam Poloneza 1,5, składak, 1987 rok. 
Tel. 37-51-16. · · 

Sprzedam Tavrię I, I, 1991 rok. 
Tel. 37-32-47, A: Krajowej .43 H/26. 

„ 

Sprzedam Fiata 126p, 1984 r. W rzeczko 113. 

21.11.1996 r. 

Sprzedam Poloneza 1500, 1990 rok. Wola 
Stępowska 42, gmina Kiernozia. 

Sprzedam Fiata l 25p, silnik Poloneza, 1986 
rok. Osmolin, ul. K1ernozka 12. 

. 

Sprzedam. VW Poro, 1985 rok, stan bardzo · 

Sprzedam I 26p, roczni!< 1987. Tel. 37-42-89. . . . 
-

Sprzedam Skodę I 05 L, 1984 ro~ . 
Tel. 37-50-08: . 

. 

. . . 

Sprzedam ,Fiata ) 26p, 1994, _kolor - jasna 
zieleń. Sypień ·1, gmina Nieborów. 

11 
- . . . 

· Wynajmę kawalerkę na os._ Stanyńskiego. Sprzedam piecyk gazówY. 'J"eL 38-73L51.· 
. Tek-3747-:-23 . pą 20-tej . . · · .. . . · ·. . ._, _ · ··: . ;~ - -

s 
. . d · · ' k ~ · ·

5
. 
7 86

· ; O . S. - · Sprzedain pustaki nr 9. Tel. 38-56-11. prze am m1esz anie , m-. s. ta- ,_. ____ . ____ _ 
rzyńskiego, IV piętro. Tel. 37-65-28. Dobermany - sprzedam. Łowicz, ul. Legio

·nów 24, tel. 37~1-99. . . 
do.bry. Tel. 38-:65-52 po 18.00. -------. . . 

Sprzedam działkę na ul. Kaliskiej i IJ. · 
Wiadomość: Słowackiego 44. . 

· Sprzedam zestaw satelitarny Syntrack Il wraz 
. Sprzedam: Fiata l 26p, 1993 rok, pierwszy 
właściciel; kopaczkę do ziemniakow; -sno
_powiązałkę. Tel. (046) 38-57-01. 

Sprzedam VW Passata 1,6 TD, 1986 rok. 
Tel. 33-48-93. . 

Sprzedam ciągnik T-25 z kabi1_1ą. 1983 rok. 
Telefon: 38-77-49. . 

Sprzedam-Fiata 126 BIS, 1990 rok . . 
Mysłaków · 135. 
. 

Sprzedam Polone:i;a Caro GLE, 
Telefon: 37-74-94. 

1994 rok. 

Sprzedam Poloneza, 1989 rok, garażowany. 
Tel. 38-47-43. 

Sprzedam ciągnik C-330, rok produkcji 
1986. Wiadomość: Zielkowice 214. 
. . 
Sprzedam Peugeot 305; Diesel, rok 1982. 
Domaniewice, ul. Sąsnowa 8, . 

' 

Spąedam Skbdę ·Favorit - tanio, rok pro-: 
dukcji 1991. Tel. 37-77-44 po · 1·6.00. · 

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1991. 
Ul. Łódzka 204. 

Sprzedam Ładę 21Ó7; r ocznik 1985. Ziel
kowice 161. 

Sprzedam_Poloneza Caro 1,6, 1995 rok. 
Telefon: 3'.7-.48-32. • S d d k. d · łk · d z obrotnicą. Tel. 37-50-87 po' l8.00. prze am orne -wraz z z1a ą 1 sa em w · . · -

., 

Sprzedam ciągnik T-25A z kabiną. Telefon: 
38-63-78 . 

·sprzedam l 26p, 1986 rok. Os. Kostka 15/ l I. 
--

Sprzedam Syrenę I 05, 1981 rok, zarejestro
. wana, na chodzie . . Skaratki Podrogóźno 50. 

Sprze.dam dwukołówkę ciągnikową. Ro
góźno 26. 

. . 
Sprzedam Fiata 1500 oraz Mercedesa i 90D. 
Tel. 37-44.-22. 

Sprzedam 126p, 1993 rok; cżerwony, sie
dzenia lotnicze, radio; stan idealny, 7900 zł. 
Tel. 37-53...:.01. . -

Sprzedam I 26p, 1991 rok, pierwszy właści-
ciel. Mysłaków 35. · . · , 

Sprzedam MoskwicZ: J -991. t~I. · 37'-2~5<f „ • • : „_ " .- ~ ;, .„ . . 

Bąkowie Górnym (za koleją). Wiadomość: 
-telefon:· 37-30-.:.0-1. „ · - , ~ 

-
Sprzedam dom bliźniak, Skarżyńskiego 5. 

-Wi'adomość : Dąbkow-ice Górne 13. · · 
'. 

Lokalu sklepowego lub stoiska w cen.trum 
poszukuję. 0-42 34-79-33 po 20.00 . - . 

K;upię M-3, najlepiej na Bratkowicach. 
Tel. 37-77-11. 

Wynajmę M-4. Tel. 022 I 725-00-92. 

Kupię mie~zkanie do 35 ml. Tel: 37-22-.19 
w godz. 16-17. 

Zamienię M-3 własnościowe (46 ml)· na 
większe ·lub kupię większe (bez ·Bratkowię). 
Tel. 37-45-53„ \ . -
. 
Wynajmę lokal o pow. 18 m~ z wygodami 
na działalność handlową lub usl.ugową w 
centrum. Zduny 62. · · 

Sprzectam 'Tarpana, 1982. rok, stan dobry. · · 
Tel. 37-37-15. Kupię mieszkanie, najchętniej na ·os. Dą- · 

browskiego i działkę budowlaną- w · pobliżu 
Sprzedam Wartburga, 1983 rok: Łyszkowi- · ul. Mickiewicza. Tel. 37-22-66 po 18.00. 
ce, ul. Chruślińska 6. . . . . 
Spr_zedam Pąloneza, 1994-rok,_ pi:zyc;zepa 
bagażowa „Niewiadów'~„ Starzyńskiego 6/2: 

. -

Do wynajęcia mieszkanie 40 m2• 
Tel. 37-21-75. 
- ... i. . 

, 

SpFzedam dęby oraz maszynę czyszczącą 
MZC 4B z prasą. Bp goria Dolna 5. 

.. 
Sprzedam akordeon WELTMEISTER. 
Tel. 38-56..:-07. 

Sprzedam·rozrzutnik jednoosiowy, stan bar
dzo dobry. Waliszew 44. 

Sprzedam nowe futro, norki. Tel. 37-69-75. 

Sprzedam Amigę 500 (IMB), 50 dyskietek, 
pudełko na dyskietki, joystick, mysz. 
Tel. 37-58-73 po L 7.00. . ~ 

Pilni~ ~przedall). overlock i stę_bnówkę prze
mysłową. Tel. 38-21-73. .· 

Sprzedam Nysę Towos, pralkę „ROMO", 
kuchnię elektryczną z piekarnikiem, regały 
magazynowe, drzwi balkonowe, oraz wewnę
trżne okna „90", gąbkę uszczelniającą, bramę 
metalową, spawarki wirowe, piece akumula
cyjne, Używane meble biurowe, gwoździe bu
dowlane, .rynny oraz rurhaki, hurtowo 2",lllllki 
wpuszczane - .różne typy. Wystawiamy fak
tury VAT. Informacja telefon 37-42-85, 
37-50-43 w godz. IO.OO- 17.00. 

Sprzedam ladę sklepową ok; 4 m, drewnia
ną, ciemną. Tel. 37-45-38, wieczo'cęm. 

Sprzedam. gitarę elektryczną. Gwarancja 
'.fel. 37-50-45. . • „. 

Sprzedam Polone~. l 9S7 rok, beŻwypad- Sprzedam Fiata l 26p,. rocznik 1993. Wia- SpiŹeaa111· fiata 1 :26p, rąk produkcji 1986, 
kowy. Tel. 37-53-34. . domość: Złaków Kościelny 37. stan dol:!ry. · Wiad_OJUOść: . Popów 28, 

Zakład wulkanizacyjny wydzierżawię. 
. . 

Tel. .37:-37-45, wieczorem ... 
tel. 3747...:..19. ~, „ ·' • 

Sprzedam VW LT 28, 1979 r. Tel. 38-98,-88. Sprzedam Poloneza, 1986, metalik. Wiado- · · • · · · • · · · ·._ 
· · •. · . . mość::Dzierzgów I 13 po 16.00. ' Sprzedam Cinquecento _7.00, grudzień 1994. 

-Sprzedain Wartburga•l300 . Kombi siln.ik ·: .- - · · · . · ' · Wiadomość: Kostka 16a / 26. 
Golfa, 8900 zł. Tel. (0-42) 'i9-19-.Ó4. Sprzedam Fiata 126p, 1990 rok, grudzień. ----;...· ----

.Jamno 3„ SprzedamŻµkri, 1991 rok, blaszak, stan bar-
Sprzedam Poloneza 1600, 1990 r:; 40 OOO km. dzo dobry. Swieryż Il 22,. tel. 38-99-12. 

Sprzedam dwa ·fotele plus; pufy_ i kurtkę ż · 
lisa. Łowic'l, ul. Armii Krajowej 43-f/14. 

. . 

Usługi hydrauliczne. ·Tel. 38-67-41 po 
20.00. . - . . .- . 

Sprze~am ·Zuka, skrzyni~wca, . rok 
Wiadomość: Poznańska .131 . · 

Telefon 38-76-35. . . . . Sprzedam ciągnik ZETOR K-25. Zduny 
Nowe 52. Sprzedam 126p, ·199() rok oraz pra5ę Z-224, 

L 988 rok. Wygoda 48. · . · ; 

. , 

.Sprzedam regał swarzędzki. Łowicz, ul. Bo-- _Układanie glazury, terakoty, tynki, posadzki. 
limowska 14/l.8B m. 42 po. 18.00-tej .. • Teł~ 3J-45_-81. . _ · · · 1984. 

lub tel. 37-47-74. 
. . 

·Sprzedam Polone~ Caro 1,5 GLE, 1994 rok. 
Tel. 0-46 743-719. 

-
Sprzedam Fiata 126, el, .rocznik 1995. 
Telefon: 37-36-67. · 

Sprzedam Fiata 126p, 1985 rók. 
Tel. 37-78-92. . 

. . , 

Sp~edaiń F...so· !"' 1500'. biatV. 1990 rok, 
5-biegowa skrzynia biegów. Tel. 37-27-46. 

Sprzedam Toyotę Celica, 1983 rok. Doma
·n1ewice, Krępa 138 koł_o stacji PKP. . 

Sprzedam garaż, os. Tkacżew. Tel. '37-62=-6 l. 
. 

Sprzedam Ładę Samarę 1300, rok 199()/91. 
Rogóźno I 04, po 1,7 .OO. 

.• 

·Forda Eskorta 1,8 GT (wersja sportowa), 
bogate wyposażenie„ 1993. Tel. 37-70-:28. 

Sprzedam ciągnik C-360, 3p, rok produkcji 
1989. Tel. 38-21-73. 

Sprzedam Skodę Favorit 135. L, 1990 rok. 
Sprzedam Fiata 12-0p, 1977.rok: Jackowice 42. Czatolin 41. 

Sprzedam C-360, 80 rok. Skowroda Pół
nocna 40, gm. Chąśno. 

Spi:iedam 12gp, 1987 rok.Łowicz„ul. Krót
ka 3, telefon.37-41-92. 

Sprzedam Cinquecento ·900: j 995 rok, ko-· 
lor zielony, ~etalic: Tel. 37-5_4-28. . 

Bagażnik do Poloneza (długi, wzmocniony) 
- sprzedam. Tel. 37-65-48 po 19.00. 

Sprzedam Fiata 126p, 1988 rok. Jamno 101 , 
tel. 38-72-28„ 

Sprzedam Poloneza Caro, ·1994 rok; bogate 
wyposażenie. Tel. 37-73-25, · 

Sprzedam Trabanta, 1988 rok. Bobiecko 32. 
. 

Sprzedam Poloneza L ;6, I ~90 rok; czerwony. 
Tel. 38...:98-07 .. · · · „ · · 

Sprzedam 125p, przyczepkę. Ul. Działowa 9. · 
. . . 

Sprzedam Forda Sierrę 2;3 D, 1985 rok. Sta-
chlew 210. · 

Sprzedam Peugeota 305 D, 1980 rok. 
. Ul. Powstańców IOB/'10, tel: 37'-57-95. 

Sprzedam C-330 w dobrym stanie; · 
Jastrzębia 71 : • 

. 
O.kazyjnie. sprzedam l 26p, 1985 rok; pólli
ft1ng. Tel. 37-73-48, 37-41-02 po 20.00. 

Sprzedam: Ursus 360, 1984 rok i Bizon 
Z-56, 1986 rok. Tel 37-23~24. · 

Tanio sprzedam Hanortiaga F-45, 1970 rok; 
Poloneza, I 989 rok oraz nową snopowią- . 
zalkę WC-5. Topoli( Katowa 64, gmina Łę
czyca. 

Sprzedam Poloneza, ·1990 rok. Tel. 0-24 I 
54-66-64. 

Sprzedam Poloneza· I :iOO, '1986 rok. Dąb
kowice Górne 41, tel. 38-90-45. 

•· 

Sprzedam Poloneza Caro 1,6 OLE, 1994 rok. 
- Tel.' 38-21-73. 

. 

Sprzedam Skodę Favorit I 36 L, 1991 rok, 
przebieg 34 tys. km. Tel. 38-65-94. 

sprzedam Wartburga 353, 1987 rok. Czato
l_in 216, gm. Łyszkowice. 

Spńedam Fiata Uno, 1993 rok, pierwszy 
właściciel. Kocus Henryk, Bednary 162. 

Spńedamciągnik C-330; rocznik 1981 lub 
19.90, oraz Poloneza Caro, rocznik 1992. 
Kocierzew Południowy 13. 

Sprzedam Audi 80 Turj)o Diesel, 1983 rok, 
w dobrym stanie, garażowany, zimą nie jeź
dził. Cena 105 mln zł. Tel. 37-63-15. · 

Sprzedam samochód Fiat I 26p, 1979 rok, 
· stan dobry. Lipnice 44. 

Sprzedam gaźnik Fiata I 25p, Poloneza. 
Tel. 37-62-44 wew. 115, godz. 16.00-20.00. 

Spr~dam Fiata 126p, 1989 rok. 
Tel. 37-58-89 po 16.00. 

· Sprzedam Poloneza, J 991 rok . 
Tel. 37-73-57 po 18.00. 

„ 
Sprzedam Fiata l 25p, 1983, remont silnika 
1996 oraz Wartburga 1983. Tel. 37-25-29. 

Sprzedam 126p, 1985 ·rok, oglądać. w nie
dzielę. Ul. A. Krajowej 43 h I 11. 

. . . . 
Sprzedam Zuka, 1990 rok, składak. 
Wiadomość: Popów 120, tel. 37-47-45. 

Sprzedam Fiata l 25p,- l 985/86 rok. 
Tel. 37-45-62. 

Sprzedam· tanio Forda Sierra, biały,' limu
zyna, poj. 1800, benzyna/gaz, rok 1989/90, · 
73000 km. Łowicz, te[ 37..:..27-98. 

Sprzedam Forda Mondeo, 1993 rok, bogate 
wyp_osażenie. Tel. 37-29-68. 

Sprzedam Stara 200; izoterma, 1996 rok, Sprzedam kombajn zbożowy. Parma 2. 
składak. Tel. 0-493 I 22-69. · 

Sprzedam Cinquecento 900, 1992 rok. 
Sprzedam 126p; 1995 rok. Zielkowice II 33. Tel. 37-37-98. · 

"S pńeoam Poloneźa ·caro; T993. rok; grafit • Sprźeaarri'Opla"K'aaeta: 1'984'rok", T600, die-
metalik. Tel. 37"-28-41 . . sel. Tel. 37-68-48. -

s~~edam Fiata 1~2?~· . rocznik .1994; "k<>: „ s"prze_daf!l szcze~ięta ~ BuHt~rri~r. Ą_me-:- .. Boazeria, ;iding, P~t<te. T~ł. 37-29-51. . 
_lor. t~:kus; __ I własc1c1el, pełna doku men ry~anski Staffo[dschire ·Tern er, -psy ras · · . _ · - -. 
tac ja, garazowany. Tel. · 38.,. 78-96,-Nowe obroilno-bojowych, rodowodowe„ "O ·do:.. N. ·ś'' '7-'' · ·t · 1 '7-~b· r Zduny 68A/4 k ał h d 

. h. „ owo c. L<Unwes UJ. LoillU ISZ. · · · . s on yc ro .z1cac Tel. 38-90--01 : (0""42)"55-75-54 . ------- . . -. . -------
Sp rz. e dam 126p, 1991 rok„ Teł. 37.-52-55 . .' Sprzedam łóżko piętrowe. Podciśni~niOwe pranie dywanów i tapice-

Os, Dąbrowskiego 7/4. rek samochodowych u klienta. . Urządze
nie i ś.rodek .pio'rący szwajcarskiej firmy 

Sprzedam .marchew: Nieborów 153. . . „Toski". Szczepanik, os. Bratkowice 19/9, 
: _,. . . · - tel. 37-73..,.07. . . 

. -.· -Piądµkcja i-sprzedl!Z śrutownikó'w.wiil.tówych .. ; . · : ' ' . · ~ 
. . . , _ . „. (wydaj.noś.~ IOOOkg/gódz). Borysław'_l3-lcoto ' Układ~ 'glaźurę i terąkotę. Tel. 37-29-29. 

Kupię mieszkanie do 30 m·. ·Tel. 37-40:-65. Sk1ern1ew1c, tel. 0-492 57-104~ - · · · · • · -

Sprzedam działkę budowlaną. -uzbi:ojoną 
1120 m2, wraz z pawilonem handlowym 
36 ml - Łowicz, ul. Łódzka 91. Wiadomość: 
tel. (0-22) 774-25-08. 

. 
Sprzedam M-5 na os. Bratkowi<;e, 3 pokoje, 
72 m2, III piętro, telefon, w pobliżu plac pod 

Sprzedam telewizor kolorowy, zac;hodni, pi- . 
lot, gwarancja. Tel. 37-76...:.29 po 18.00. 

. 
Sprz~dam reg~ł, komplet wypoczy11:koVl'.Y· 
n1em1ecką walizkową maszynę do pisania, 
Tel. 37-74-35. 

Studentka, korepetycje jęz. polski, opieka nad 
dzieckiem. Tel. grzecznościowy: 37-59'-36. 

Tłumacz przy.sięgły języka niemieckiego. 
Skierniewice, ós„ Widok, ul. Asnyka · 7/4, 
tel. 33-88-69. 

„ 
. -- - -

garaż: Tel. 37-72-13. · - · Sprzedam suknię ślubną na. osobą szczupłą. 
wzrost 160 cm. Jackowice 42. . 

Elektroinstalacje, Edward CieśJak, os„Kos~a 
71/28; Uprawnienia budowlane. Pomiilry. · -

Sprzedam gospodarstwo rolne 3,5 ha, nada
jące się na letnisko. Tel. 38-65-94. 

Sprzedam atrakcyjhą działkę 56 arów, 
Zielkowice II. Wiadomość: -Sosnowiec, 
tel. 163-.46-42. 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. 
Tel. 37-25-13, wieczorem. 

Sprzedam małe gospodarstwo z budynka
mi. BedQary Wieś 5 lub 38-64-51 po, 20.QO. 

Sprzedam okazyjnie gospodars.two rolne o 
pow. 9,44 ha, w. tym l?udynek · mieszkalny, 
budynki gospodarcze, komplet maszyn 
z · ciągnikiem -C-60 . . Łasieczniki 25 koło 
Nieborowa: .Tel. 37-57-17 po 16.00. 

Sprzedam gospodarstwo o pow, 10 ha z bu- · 
dynkami gospodarczymi i mieszkalnymi 
przy trasie Poznańskiej. Wiadomość: Bąków 
Górny. 1-03. . 

Spółdzielcze, dwupoziomowe, garaż- Skier
niewice, na"M-4 - Łowicz. Tel..33-70-48. 

Mieszkanie do wynajęcia_·za niewielką od:
płatnością. Łowicz, ul. Poznańs"ką 143. 

L I o • • 

Sprzedam młode kózki kotne, przyczepkę do 
ciągnika jednoosiową oraz dmuchawę do 
siana, pionową. Wiskienica Górna 22. · 

. 
Sprzedam-rozrzutnik do obornika 2-osio
wy, . oraz przycze"pę 4,5 tony, wywrot. 
Kocierzew Południowy 15. 

Sprzedam tanio wersalki, drzwi balkonowe, 
kuehnię\vęglową, piec ;,Kami no", dru t 8 mm, 
silnik elektrycznx 6 kw, stoły kuchenne, szy
by do „Poloneza '. Łowicz, I-go Maja I 8a. 

Sprzedam wilczury szczenięta. Os. M. ~o
nopnickiej 7/29 (oprócz weekendów). 

. . 
Rottweilery sprzedam. 
Tel. 38-27-10, wieczorem. 

·'. 

Sprzedam rompę głęl?il)ową i hydrofor -300 
litrowy. Te. 38-14..:.11. 

Sprzedrun segmeqt.. Wiadomość: ul. Maku
sżyńskiego 5 (Korabka). 

. 

Sprzedam· wózek-4_-funkcyjny· dziecinny i· 
dużą palmę. Tel. 37-56-67. 

·• 

„Złota rączka" - naprawy różne. · -· .;_ 
Tel. 37~21-75. 

Domofony, montaż, napr; wa. Tel. 37.::. 72-12. 
r . . . - , 

· Układanie .glazur}', te.rakqty. Tel. 37.-49-38.'. 
. . - ~ 

T(llllsport 1-T lub .4 ośoby. '.fanio, -szybko. 
Faktury Vat.'Tel. 37-38-64, w godz. 16.00-

. 19.00. "Tel./Fll<( (0-22) 25-78-38 w godz. 
9.00-16;00. 

• • 
Korepetycje z języka polskiego . 
Tel. .g'rzecznościqwy: , 3.8-72.:.. 59. · 

- < 

. ....,, '. .. 
Język polśki, ..., korepetyćje. ,Tel. -37'-76-29._ 

Prariie dywanó'w, tapicerek. Tel. 38-46-_5 I. 

Usługi hydrauliczne: wodno-kanalizacyjne, 
c.o. olejowe: ·miedź, plastik oraz tradycyjne. 
Tel. 38-74-83 po 20.00. _ -, 

Przyłączę się do · zespołu, Sax oraz Bas. 
Tel. 37-42-08. 

µdzielę . korepetycji z języka polskiego. 
Tel. 37-63-71 po 19.00. 

------. -- . . Sprzedam akordeon -„_Horch" _ ! 20 bas ~ ra-
Sprzedam M'--3. Armii .Krajowej 43F / I od d10 CB „Alan 28". W1adomosc: Boczki 99. Studenci II roku MWSH'-P udzielają kore-
17.00~2-2.00. - . , „ • " petycji (także jęz. angielsRi, rosyjski ...., od 

. . . . - _, __ Sprzedam nowy piec C.O. Zębiec, pow: p?<Istaw), o~erują po~~ w.opiece nad dzi~-
Zamienię mieszkanie -18 ml - własnościowe, gńewna 200 -m2. Tel. 38-33-32 po ·15.00. · . k1em <cx!rab1an1e lekcji, Itp.), P1:ZY sprz;itan1u. 
na większe - lokatorskie. Tel. 37-40-97. · Tel. 37-=65-65. . _ 

. Sprzedam lodówkę, _tanio, w dobrym stanie. · 
SprzedamM-5,'75 inl;w cegle, os. Dąbrow'- Tel· 37 44-18. - Cyklinowanie, układanie parkietu, mozaiki, 
skiego (parter), cena 1200 zł. Tel.17-20-38. , -. · ·, podłogi- ,Popów 43. · 

- - --
Sprzedam dom przy R, Kilińskiego 15, par
ter, lo~al skleQOwy, 44 m2, piętro - mieszka
nie 70 m2 na działce 450 m-. Wiadomość pod 
adresem lub telefonem: 0-22 I 624-64-64. 

? -

M-3 w Łowiczu ·wynajmę. , · 
Tel: (0-::-22) 676~65-17 po 19:00. 

. . 

Sprzeoam lub zamienię na dwa pokoje dział
kę 1800 m2

• Tel. 37-:69-50.- · 

Sprzedam-dom, ul. Zduńska. Tel. 37-53-1 3. . . 

Sprzedam tanio nowe: kuchnię węglową; 
prawa, brązowa; bojler węglowy, I OO ·1. 

· Telefon: 37-31-96: · 
Montaż boazerii i·paneli. Solidnie! 
Tel. 38-67-72. 

. 

_Sprzedam rower górski .„GIANT', (~50 zł)„ - ?:ginęła legitymacja studencka. Madej. 
Tel. 37-65-36. . . . - Tel. 37..,-71-73. 
. . . 

· Sprzedam MIXER. STEREO z końcówką !ęzyk polski, wypracowania: Tel.-38-26-16 
mocy 2 x 100 W. Wiadomość: Łowicz, ós. 1 tel. 37-28-53. 
Bratkowice 45/22. .. 

. . . „ . Praca chałupnicza: adresowanie kopert. Kar-
-Sprzedam lapćzari, wer'sfill<ę, maszynę oo - y.rar,- M-ysłak'ó'w„ 2'6·1 ·(kdperta• -f "ZlfaC:tek 
, szycia. Tanio! Os. Noakowskiego 9/1 R · zwrotny~. 



.· 

-INFORMATOR 
. - - . 

ŁOWICKI . 
.. - ' 

.- ·· Telefony: 
Taxi osobowe 37- 34-01-

37- 73- 29; 37- 30-3P, 37-42-40, -
37- 72- 72 37-44,-44 i 37-26- 26 .. , 
. od 7 .OO do 22.00, 37.- 20-37 

· Warsztat -kónsetwat. ŁSM 37-65- 58 
Zakład pogrzebowy: 37- 53- 85, 37- 56- 45, 

"37- 52- 21 - . 
- - • t 

Leczi:iica-dla zwierząt: uJ, Starościńska 5, tel. 
37- 52- 48, ul. Chełmońskiego tel : 3''!"- · 
35,-~4 . 

Ap~eki: • 
. ... - . 

2 1.1 1.1996 r. NOWY -ŁOWICZANIN 
net zabiegowy przy ul.Starzyńskiego • 24.11 ,_godz. 16.00, „Dzień Niepodległo- . · 

- ~ Re]estra"<::ja czynna: 7 :00- 15.00 (w wo!- ści", cena bi letu 5,50 zł i 6 zł ; 
ne so!:ioty -dyżur · pełnią -lekarze przy e 24.11, godz.- 1-8,59, _Klub Filmowy „Bez 
uCStarzyńskiego).: · · ·. Nazwy" zaprasza na· film pt. „Nienawiść". • 

··KRONIKA 
- Poradnia dla Kobiet, tel.37- 37- 59 · • 25.l I-2?.l _l, godz: 19.00, „Dzień Nie- -
- Poradnia Okulistyczna, tel.37- 38- 33 podległości'', cena biletu 5,50 zł j 6 zł ; 

~- Poradnia Zdrowja Psychicznego, 
tel: 37- 36- 5 r · ·. Imprezy sport_!>~e . _ 
· - ·· przyjęcia pacjeniów przez lekar~y: . • 23.11., godz. 1 O.OO, hala OSiR, mecz·ko-

.8.00-15.00· (w wolne soboty dyżur pełnią szyków k i kadetek: . OSiR Łowicz -

, 
WYPADKOW 

' 

MILrnNYCH· 
Taxi. bagażowe 37- 35-28 . . 
Rejonowe Biuro Pracx· 37- 50-.73- - .
Urząd _Miejski :' Sekretariat 37-35- 42; 

Łowicz .-. dyżury nocne: · . · . -. 
, - _. czwartek 21.XI; -'- Rynek Kościuszki, ·_ 

le~arze przy ul.Starzyńskiego) - , - MMKS Kutno; 
• : P(ży_chodnip. StomatoJogiczna Łowicz • 23.11., hala OSiR, I. kolejka II _ŁLPNP, · . 
:. R. _Kości~szki, tel.37- 35- 54 w godz. godz. 14.40: Granex II - Niva, 15 .20: 

urod:zili się · I 
w ostatnicfi cfnUicfi · -~ 

· - Wydział Geodeżji 37-_5k62; Urząd ~ 
Stanu Cywilnego 37-:-39- 2'.); Księgo-· 
.wość 37- 34,.-04; Wydział .Spraw . _ · 
Komunalnych 37- 4 1-62, Wydział , 
Spraw-·społecznych 37- 35- 51; Wydział 
Spraw Obywatelskich 37- 52- 58; • · · 
Zakład Obsługi Przeds~koli 37- 57-,]2; 

:. Biuró Rady 37-35-49; Wydział An-aliz 
„ i Promocji 37-42-03; Wydział ':. „ 
•. Organ izacyjny 37-43-04;· 

·urząd Skafuowy 37-65-05 -
- --zus 37- 69- 09 '· 
· · Punkt pómocy· d la .ofiar przemocy w 

rodzinie 37-66- 92, ł;,owicz, .vL · 3- go _ 
Maja 2 (siedziba R_Kk ;,Pasi!lczę'k'.'), ~ _ 
czynny w każdy czwartek .od 13.00 _do 
~16.00, piąte\<: od 12.00 do 14.00. 

< • :lllformacje: . . -
_Informacja PKP 37- 63-=-l. l . 
Informacja PKS 37-42- 24 
TnfomiacJa o numerach telefonów 913 

·Telegramy-(nadawanie) 905 -
Zega_ryli)(a 926 
Rozmowy· międzymiastowe 90Q . 
Napra~a telefoilów 924 · · 

Pogo_towia :_ , 
Pogotowie ratunkowe 999 · 

. Straż pożarna 998 
Policja _997 · . 

. Telefon- inforrilacyjng~problemowy (dla 
' .. osób mających pr9bl~m alkoh_olo.wy). -

, -. 37-66~92 c.ódziennie w._iodz. l6.:-22 ' 
-Policyjny teleJon zaufania 33- 21-:11 . 
:Pogotowie energetyki":ciepln. 37-59- -16 

. 'Pogotowie wodno- kanalizac . 37~35'-32 

Pogotowie energetyczne 37_-- 3{i ~05 · · _ 
·_Gaz .butlowy 31- 66- 08, 37-41 - 02, · -_ 
- -

. 

_ · · _ _tel. 37-4f_- 93 
piąfek 22.XJ. - A. Krajowej, • ' 

tel. 37- 64-4 1 
sobota 23.xi. - Kostka, tel. -37- 51...:32 
nied_ziela µ .XJ;. __ Kostka; , 

_ tet-"37- 51-32 
ponie!lziałek 25.XI. - Bonifraterska; . . 
· ·· · · tel. 37-4 -5'5-
wtorek 2 6.XI. ·- Pijarska,-_ _ _ _ 

· · · tel. 37-'36- 56 · -
środa 27.XI. - A. Krajowej, : 

tel. 37-64-41. 
Bełchów: pn-pt 9.00-1 4.30 
Bielawy: pn- pt 8.00-15.00 
Bolimów: R.Kościuszki pn, wt, śr, pt 9.00-
- -16.00, czwartek 10 .. 00-17.00 . 
"Chąśno: pn~-pt-9.00.:- i 4,.30 . . • · · ' 
Domaniewice: pn 10:::17-wt91t_1\.00- 15.0Q 

sobota 8 .00- 12.00 - ...,_____ 
Łyszkowice: pn- pt 9:- 16, soboty 10-14 
Kocierzew: pn-pt 8.00- 15.00 
Sobota: pn- pt i sb prac. 8.00- 15.00 
Zduny_: pn- pt 8.0-15.00, sb 8.00-12.00· 

Dyżury przychodni: 
. 

• Poradnia . Ogólna ul. Starzyńskiego· 1, 
teJ.31- 21 - 11 ·-
- Gabinet zabiegowy czynny: w dni po

wszednie 8.00-18.00, wolne soboty 8.00-
15 .00, niedziele 8.00-12.00 

- Rejestracja czynna 7.30 .... 18.00 (w dni 
··powszednie i soboty pracująće) 

_ , Przyjęci'.t pacjentów· przez·· lekarzy: 
8- 1 ~ - (w dni powszedniei soboty prac.} 
• Poradnia Ogólna ul. Kaliska 6;

tel.37- 37- 07 
- Gabinet zabiegowy, tel.37- 42- 35; 

czynny: w dni powszednie 7.00- 15.00, w 
wolne soboty i niedziele dyżur pełni gabi-

Odeszli od nas ( 8.1-1. - 15.ll.1996r.) 
8-listopada: Stanisław Fabijański, 1.85, Łowicz; Anna Gafaj; 1.70, Łowicz; JózefMadanowski, 

I.76;0siek; Z.Ofia Wolińska, 1.7·1, Koriipina; Zbigniew Gąsecki,J .21, Urbańszczyzna; Stanisława . 
Stoczyńska, I. 84, Ło~icz; 9 listopada; Władysława Siejka, 1.86, Płaskocin; lfflistopada: Wie.:. -
sfaw Figat, 1.56, Łasieczniki; Cecy_lfa Felczyńska, 1.67, Domaniewice; WacłmvSzatkowski, 1.ll3, 
Reczyce; 11 listopada: ióżef Kramarz, 1.69, Łowicz; Jan Baleja, I. 86, ŁQwicz~ 13.Jistopada: Le
okadia Cyganiak; 1.65, Łazin ; 1_5 listopada: Józefa Grzegora, 1.84, Karolew; · · 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy 

• Chąśno {13.11 .): 3,40 zł/kg ; 

• Łyszkowice (15.11 .): 3,45 zł/kg; 
• Złaków (12.11.): 3,45 zł/kg ; · 
• Łaźniki (1 3.11 .): 3,45 zł/kg ; -. 
• Kiernozia (1 3.1 1.): 3,45 zł/kg ; . 
Zywiec wołowy 

• 

• Domaniewice (1 8.11.): I klasa świ
nie 3,40 zł/kg ; 11 klasa świn ie 3,30 
zł/kg ; maciory 2,6-2,8 zł/kg ; knury 

Y""·1,50-1 ,80 zł/kg ; · 
•Kocierzew (14.11 .): 3,45 zł/kg 

• Domaniewice (18.11.): byki 2; 7-:-3 , 1 
zł/kg ; krowy 1,80-2,40 zł/kg ;_ jałówk 
2,5:....2,8 zł/kg; · 

• OPOZH (1 8.1 1.): 3,50 zł/kg ; · -
• Łaguszew (15.11 .): 3,45. zł/kg ; 
• Rawa ( 18.11. ): 3,50 zł/kg ; . -~ 

•Wyborów (21.1 1.): krowy 2,30 zł/kg 
buhaje.3,00 zł/kg , jałówki· 2 , 80 zł/kg ; 

- • Rawa (18.11 .): 2;90 zł/kg ; 

8.00-:;14.00 Huragan Bobrowniki - Stepujące Kon-
• - ~orapnia Dziecięca i gabinet zripj_egowy . trabasy; 

_. Łow11::z ul.Podrzeczna 75, tel.37- 34- 60, .· • 23.11., godz. 16 .00-20:00, hala OSiR, 
• 8.00-:-15.00 2 . kolejka I Łowickiej Ligi Pi łki Nożnej 

e Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i -Pięcioosobowej . Godz. 16.00: Oldboy -
· dni wolne od pracy przy Oddziale Dzie- · Przyszłość, 16.40: HaZ bi - Sąsi edzi, 

.cięcym ul.Podrzeczna 73, czynne 24 godz. 17 .20: FC Chinatown - Amigo Placen-
- · - · - cja, _ 18.00; ZPOW Agros Łowicz - Re- . 
• Ambulatoriu1n przy Pogotowiu Ratunko- sursa, 18.40: O limpia Chąśno _ „Straża-

wym ul. Ułańska, tel. 37- 59- 9 1, co- cy", 19.20: Granex Boczki _ KS „Stefan"; 
dziennie ł 5-;- 18, w niedziele i dni wolne 
24 

d . • 24.11., godz. 13.00- 15.00, hala OSiR, 
. go ziny. Amatorska Liga Koszykówki, cd. 1. ko-

. Wystawy stałe lejki: godz. 13.00: Roockies 76 - „Ża

• .S ztuka B aroku Po_lskiego · 

• Historia -m iasta Ło\\'.icza i regionu · 

• S ztuka ludowa regionu łow ickiego 
Wystawy -czy nnę od gadz. I O.OO do 

16.00 codziennie oprÓcżponiedziałków w 

den" Łowicz, 14.05 : Kronen - Eldorado; 
• 24. 11., godz. 17.00, hala OSiR, mecz ko

szykówki kadetów: OSiR Łowicz - MOS 
Koni n. 

muzeum ·w Łow.iczu. ·----. ---

• 24.11,, hala OSi R, dokończenie I . kolej
ki II ŁLPNP, godz. 9.00: Lipecki - Alca
traz, 9 .40: Gutenów - AB E X, I 0.20 : 

- • M uzeum w Nieborowie ·- „Manufak
tura majoliki w ·Nieborowie". 

Wystawy okresqwe 
- . . 

• Gminna B iblioteka Publiczna 'w Nie

Zdzicho · ; -Klakson Strzelcew, I I.OO: . Pę

dzące Imadła - Orzeł Nieborów,- 11 .<iO: 
MC Zduny - Pasiaczek. 

Inne 
borowie'- wystawa pt. ;,S tarej pocztówki ··, • 22.11, (piątek), godz. J 3;00, budynek . 
czar". Z e ·zbiorów filokartysty Edwarda LO im. J.Chełmońskiego przy ul. B o-
Miziołka ·prezentowane są widokówki . nifraterskiej; spotkanie z absolwentem 
dotyczące Nieborowa .oraz Ziemi Łowie- tejże szkoły - redaktorem K. Miklasem. 
kiej. . Organizatorzy - uczniowie kl. II wraz 
• Wystawa pt. „Ma.donna w rzeźbie lu- z wychowawcą - serdecznie zaprasza-, 
dowej" ze zbiorów Muzeum Wsi Mazo- ją wszystkich zainteresowanych; 
wieckiej w Sierpcu. Muzeum w Łowiczu, • 26. 11, (wtorek), godz. 18.00, koncert z 
Rynek Koś.ciuszki 4. cyklu „Burmistrz miasta Łowicza za-
• Wystawa nagrodzonych p_rac plastycz- prasza", w wykonaniu prof. Akademii 
nych dzieci w konkursie pt. „Czymże jest M uzycznej w Krakowie Marii Szmyd-

. człowiek bez zwi erząt": ~ Dormus, w programie utwory F. Cho-
21.11 - 2. 12. Domaniewiće (Biblioteka) pina; dawna kapl ica Św. Karola Boro.-
3.12. - 17. 12. Chąśno {Dom Kultury) meusza; bi lety w cenie 5 zł, ulgowy -

. J 8 . 12. - 3: 1. Dębowa Góra (Bjblioteka) 2,50 zł., dla emerytów i rencistów wstęp 
wolny; 

Kino Bzura'' 
. " 

• 21.1 i, godz. 19.00, „Namiętności", cena 
• 29.11, (piątek), godz.17.30, halaOSiR , 

kaba_ret OTIO; 
hiletu 5,50 zł i 6 zł; , . 
• 22.11 - 23.l I; godz. 19 .00, „Dzień- Nie
podległości", cena _biletu 5,50 żł i 6 zł; 

• 1.12, (niedziela), godz. 18 .00, koncert 
zespołu „MYSLOWITZ ", Łowicki 
O~rodęk Kultury; bilety w cenie 5· zł. 

. 
NOTOWANIA Z TARGOWISKA W ŁOWICZU z dn. 15. 11.96 r. 

~ Jęczmień 

.Mieszanka 
Pszenica 
Żyto 
Prosięta 

Krowa · 
Kaczka 
Kura 
Cielę . . 

Jaja 
Jabłka 

Pa ka 

q 
q 
q 
q 

55,00 zł 
53,00 zł 
65,00 zł 
45,00 zł 

MarctJew · 
Buraki 
Cebula 
Por 

para 135,00 zł 
szt · ·1800,0 zł 

Seler 
' 

Pietrus zka 
szt 
szt 
kg 

12,00 zł 
6,00 zł 

Sałata 

Pieczarki 
3,50 zł Ziemniaki 

· 5,00 zł Ziemniaki 
-o,80 zł ' Kapllsta . 

kg 
kg 
kg 
szt 
szt 

, kg 
szt 
kg 
q 
kg 15 szt 

kg 
kg 2,50 zł _ - młoda ~ _. szt 

0,40 zł Kapusta 
0,40 zł kiszona 
0,30 zł Pomidory 
0,50 zł Rzodkiewka 
0,40 zł Gruszki 
1,00 zł Koper 
O", 70 zł Kalafior 
4,50 zł Brukselka 
13,00 zł Ogórki 

kg 
kg 
kg 
kg 
szt 
s zt 
kg 
kg 

0,20 zł Włoszczyzna szt 

Lobo 
0,30 zł Malinowa 

kg 
kg 

1.,20 zł 
2,80 zł 
0,50 zł 
4,00 zł 
0,50 zł 
1,20 zł 

2,00 zł 
4,20 zł 

-
0,70 zł 
1,00 zł 
0,60~ł 

Ceny żywności w Łowiczu (dane z 19 listopada) · OFERTY PRACY,_ 
c ' 

· ASORTYMENT -~: 
' · a.~a:s 

- C/J >- ·-· E .Q 

ar e ·~ 
~ ~-= 
"' : ::i 

<') 

-·· o . °' a. Q) o·-ro · c .!le: 
-·g ·ro - O - ~ 
;;:: ·.:.: - . E o 

-or.n a. .N~ 
g' :Eo; . · ~ o ({) 
~u .!E: O. -.: 

- - U) en :::J 

w Rejonowym Urzędzie Pracy · . 
w Łowiczu (stan na 18.11.96r.f 

. -
Oferty dla kobiet i mężćzyzn: ·. 

• szef prod u kc j~ - . 

•murarz 

w szpitalu w Łowiczu: 

li CÓRECZKI: 
. -

- państwu Dylikom z Czerniewa 
- państwu J;ichimkg_m z Jackowie 

. - państwu Zieiińs(<im..z-Łowicza 
- państwu Przybylskim ze Skowrody Pół

nocnej 

• SYNKOWIE: 

- państwu Sutom z Gaju . 
- państwu Dudkiewiczom z'.Łowlcza 
- państwu F'omianowski1n z Łowicza 
- państwu Antosiakom z Jackowie _ 
- państwu Jabłońskim z Kocierzewa P-ół-

nocnego ·. 

- państwu Widawskim z z Dąbkowic Dol-

nyćh . . 
- państwu Kupczakom z Woli Stępowskiej -

ś[uóowali t oóie: 
•Beata Kathlewska z Łowicza 

i Robert Kos trzews ki z 
Łowicza 

. „Ozień Niepod ległości" -
USA 1996; reź . Roland Emmerich 

Film opowiada o inwazj i potomków „ET" 
na Zie 1nię. Kosmiczne spodki nadlatują nad 
największe amerykańskie· 1niasta i rozpóczy-.
nają atak . Skutkiem tego miasta są całko
w1c1e zniszczone .. . 
Film prezentuje bogaty zasób trików. Vol

ker Engel, odpowiedzialny za efekty spe
cjalne, w trakcie całego roku ciężkiej pracy 
nad filmem, zrównał z ziemią Nowy Jork, 
zniszczył ~ Los A:ngeles, starł z powierzchni 
ziemi Waszyngton, ora;z; w_ wolny_ch chwilach 
·przeprowadził liczne wojny pciwleirzne. ' ~ 

Wyk.: Bill Pullman, Jeff Goldblum. 

-„Namiętności'' 

Reż: Jon Avnet USA- 1996 -- . 
Prowińcjonalna fryzjerka marzy o _karierze 

reporterki. Nagle pojawia się d la niej szan
sa. Zgłasza się na przesłuchanie do florydz
kiej stacji telewizyjnej . Czy uś1niechnie się do 
niej szczęście'? Czy spełni się jej marzenie7 
W filmie możemy zobaczyć sła_wy amery-
kańskiego kina: Robert Redford, Michelle 
Pfeiffer, Stockard Channing. 

„N ienawiść" 

Reż. Mathieu Kassovitz 

Tłem filmu jest podparyskie osiedle, zamie
szkane głównie przez 1 ud n ość kolorową·. 
Trzej 1nłodzieńcy: Murzyn, Arab i Francuz 
pochodzenia żydowskic.:go popadają nieu
stannie w konfli kf z prawem i policją._ . . -
Wyk. Vincent Cassel . ' · 

_ P~tr~ebn_i_ •ochotnicy 
do pomocy starszym 

Miejski Ośrodek Pomocy_ Społecżnej 
rozpoczął rozmowy z dyrektoram_i szkól 

cukier 2 ,18 • 2,40 2,10 2 40 2,50 2,20· 2,20 2,2ó - 2,18 - - • ślusarz z uprawn,ieniami spawacza .· • d . h . . h . - . - . 
_ . sre nic 1 wyzszyc w. sprawie .zorgan1-

mąka szymanowska 1,75 - ·1,98 1,70 1.8<Y -- 2,00 · f,76 · 1,76 1,76 - 1,75 - - •elektronik . . 

-- •·. 

- . - zowania prży pomocy ich uczniów hk~ji 
i--c_hl_eb_._-____ .. ____ o_,9_8_+-1_,oo_-+-..,.0..,.8..,.5--ł-o .... 8_-o_.._9_1_,_oo_+-o_,_80_......,o,....8,.,o,....._o_,_80_· +- ____ o_._98 _ _ -------+-_1 _.00_-1· • palacz ~ 

ziemniaki . . . _ _ 0 20 _ _ . _ . 0 90 _ _ . _ - ·· niesienia pomocy __ osqł>om starszymj sa~ 
- . ' - . - • pakowacz . - motnym: ·chodŹi tu ó pozyskanie wolon_:" - marchew • - - - 0,40 - -„ - -. • • - · - - - - · - - • . • , - . . 

schab - · - - 10,00 _ ·12 oo - · · 10;95 ··10,38 · rr,95 - · 11 .30 - - _ •operator .koparki - . , tariuszy, którzy zgodz~-się wykonywać w 
. . . . .. - 9,50 _. 11:00 . - - - 11 ,67 . 9,54 - . - 10,00 - • robotnik pomocniczy' przy produk_cJi domacn u tych osób proste czyńiióśćijak 

6,5-7,5 - 6,00 . - - 7,25 _5,86 - 7,50 - .. opakowań (z grupą inwalidzką) na przy_kład " sprzqtanie \ :-zy» robienie .za-
wołowe bez kóści 
wołowe z kością (antrykot) . - -
łopatka . 
szynka gotow;ina 
sa1ceson · 

- 16,85 

- · _ - - - · · • t:i,ov - . - ti,.,., 7 ,::Jt:. - • 8,40 - iII kiero~ca-kategorii C, uprawnienia na kupów. • . . „ - . 

15,90 .14,50 15,70 - 17,10 - 16,30 15,90 16,20 16,oo 16,39 . -:- __ przewóz materiałów niooezpiecznych ·. • -Chcemy by akcjatarJbfęła:jakna]więk...:. 
o , W ::i;!m'oę-h!::i!"l;::J~-O;>,;jrr-;6;-",.4::-:0::-f--io!",:n 1·v oę-+--t-_ .-::i!!".,7'>1': vv-t-Z::i!"1,W~-t""i5=", «"'*°«-t-?!'::i,,A11'4V--ł-;::5-;,6:-'-;:i6-;,4+7!!"o,~V--o!5','7!!"-I O • księgowa · . . _ . _. . sz;ą grupę f ot[l.e~u}ący.ch, . ~wtaszcz~ {e :-_ -

kiełbasa toruńska -- 10,40 !;),56 8,60- - 10.00 10,30 - - 10,35 10,35 9,88 . 10,40 - - 9,00 . . . . . .. - . raz; gdy zbliżają się .święta - powiedział . 
. kiełóasazwyczajńa . · .8 ;80 . - 7,00 a.oo 8,80 - 8,14 15,84 6,73 8,40 8.50 7,00 · .Practidla-abs-olwentów_: : . . nam zastępca .dyrektora MOPS Dariusz 
/· parówki ·-~ .. · · 5;80 · 5,35 ~.80 , 6.00 , -6,50 · - - 5,85 ·5,80 5,34 5,50 6 oo 5,80 ·· Mroczek dodając "" pomoc ta ma dotrzeć . 

kaszanka . · · · . - 3 50 ·4 OO _ 4,00 ·3,50 . 5,00 _ - 3 49 · 3 49 3,60 · 3 40 4 oo 4 20- - • tokarz · · · 
t-:=;,:..,,-------r"'*"· ·~- ~-t-"l'·~-- -t-1'!""11'.ię--t---t----t----r-~· ~-t->r,~'"'."1~~--1"". ">ri, ~--t·~=-·:=-::--· +-.,-.,..-' --ł . · . przede .wszyskiln .do ludzi którzy .fizycznie _: 
1-.::s=roin::.m::a:..-· ___ ..:...:..--+...:z::,o::.::.v-+-=;:i·, o~, 14 ,_"::'•.::. '"';;.lJ-+....,.;;_-+_-_...--1----+·-=;:i~, o;.;.' '-1-::;:i•:.:;..:. V'ł_ ·--~- _.;:.;:i!.:''" -=-o· +.:;:i:::,, w:.::...··-+-'-':-'·3~·· oo~---+-· ..,· _.' -,..--ł : • ·śl us ar z ·- · · · . . . . ,_, , h 

- · · 6 80 _ , ,- .. 
6

.
4
.
0 

·. ···..:. • fr . •, . _. __ _.,_· n1_e 1nogą1uz wyiu1nywac_pewnyc czvn- · kurczak_ ·::. - . - .. · _ 6,30 · 6;40 5,&0 ~ - , . 6,70 6,50 -· 6,5o ·· , _ ' _ ._ . ezer . . . - _ . . , . .. l d . k. 
filet z morszczuka -~ ·: - - 8 OO · 8 50 - 8 50 . 8,50 - - • , · · · - · --. · .. :· ._- - .. -- nqsci -z_e ~fg ~ u na wie .· 

-~~~.;._--~:..-~~--~~~~~·~+---~~·~~--·+~-7~:2~0~~~~--~--.-- -·-_+~-~-~~ ~ns~krorop~rz~~~a • · ;: M1~sk10sr~ekfu~ocySpcleGz~ 
makrela wędzona - . . - 7,40 . 7,00 - 7,80 - 7,20 - - . .- - - . • instrtlktor higieny - · p· ode·im· u· 1·e· _t-ego_typu akc·ie._ po ·raz· . p1'erw·-

" mleko tłuste w folii - . 0 ;89.-' - 0,95 · ~ · 0,94 1 oo 0,90 o 90 O 90 - 0,90 ·. - - - , - , 
masło extra · _ _ 2,00 2,00 . -- 2,20 2:30 2 ;10 2:10 2:11 , - 2,10 ·, · _ - - •montażysta okien PC'{ .... - ~ szy. ·w MOJ'S....:it;.l iczą j ednUk na to; ·ze-

masłośm!etąrk.Qwę : • · - · _ - _ _ - - - - . - . . _ · . - · Odnośnie· w._w. ofert! RUP ni·e : ""'.lączy -~1ędoniejfakriajwięc_ej_o_s?b_.t~- · 
. ~m~a=•crr~. ro=s~;11=nn~e~~- ·~~:~_-~:;+.~- 2~,2~5,..-~~- 1r.~~~17,vr.T1,~2~1.~4=0+-1r,~~~r1,"l'2-~-1~.0~~2r.,4~1rl~4r,~~v~--~-41r'.~oo~~--_ ~: --_ -~,..- ~1~,«-v- ~ : ~~ie~iel~ni~ie : i~~~ - ~ch,:k~~nas*mo~~wp1~ ~1ę~ 
- olej . · - --~~ 3;90 · „_ 4·,20- 3,70 4 oo 4,20 4,30 3,9-4,0 4.00 • - · , - · - · ~ałoro~Zli)'. ·_.pr(lgram pomocy- o sobomc 

~jaja: - ·· ~. ·., " · · . • _ · o,3r _ o.~5. ~.8:-4,2 _ o.30 o,35 o,31 o,~1 3,00 . · - · 0,31. · . -_-. -. - informacj~ ,l;tiiri}eresowani. pro ;_, starśZ.ym 
_ ·-l'!'~~ . · · -:.-: .- · 5;50 _ ~ s.oo -:-._·. _5,7Q . 0,19·. 5;~) . 5J7~ . 5,70 -:-: .: _5_,19,.. -„ -.~. _ -:-:-: :<-~ .: _ -szeni są·;ą_-qsjj_b_isry-1<.oif. t(lkf ., ·. · (tb) 
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,_ ·.-_KO_MUN __ ··._IK __ AT -_ Z_· .. :A __ ·~R_ z :A'. -_·D. •·U. ZarządGminyWDomaniewicach 
. - ~ _ ·· ... ,_99..,._434 DOIJ]a!Jlew7ce.·ul. _{3łówna 2 tef; (046) 38 35 22, _38 3.5 87. 

.. . - . · _:_ · -·---- --MIASTA .. ŁOWI CZA _ -zapra-sza- do~~śkładania ą~ert -- · -- . 
• . o , _ • - - •·• - --..- -"----:- _ · __ , • -~ : .··_ ; - , . _ _ : •• ·na wykonanię d~kumentacji .tech11_icznej '~ ~ ·-_ 

- - ~godnie Z·.art 18, ust, 2pkt:12 ustaWy z d~ia _7 lipca 49_94 ro_ku ~n -zagci~p?d_arowaniu··_ .. ~-. - . :,,Moderni-zaeja· dróg __ gminnych''. --. 
-przestrzennym (Dz. U. Nr·s9 poz. 415) podaje się do-pubhcznei w1adomqsc1, ze. · .. · . __ .. _ . . - · _ · · 

_ · ·. · . _ . . · . - . Dokumentacja obejmuje położeni!3 naw.ie[zchni asfaltowej na: -
· .W-dn·iU 21_:· JiStOpa-da 1996 rOkU·O Q.Od_z.13;;QQ _ :_ -_ ""drodzeS;araW~eŚ. $1<ar.~kL-Rogóźiio-•il ·o :dług.i--.40km : .:-_ .. -:_. · · 

. „ --·ił. . . . • 

· .. ~-- . ,w ·sali Ośrodka Sportu i .Rekrea~ji - · . -Y drodze do cmentarza ·~ r:ni;jscowości·oorrlanie~ice· ó--dtug.:o_t< :sbo~rr;b_. 
. „ 

_ -_. _ W~lOWiCZU- przy. 1.:11.~~dzkłej nr ·~ „ __ · - __ -_ - oraz parkin.gu-przy uLKolejowej we'm.;Dornaniewice o pow. ok.--tooo rn2 
_ . _ 

· . _.y Ter~in-wykonania doRunientaćji·wr~z z 1:Jzgodnieniami (i1; _uzy~kania . · .. _' · 
. odbędzie się Sesja Bady -Miejskiej ·w Łowi-czu, pozwolenia na buoowę do dnia 2s 1utegó 199i~ roktJ'. _ - · · -

· · · · -'1 Termin-składania ofert:-12_gr-upnia 1996 roku do: godz. 1 o.oo ". · 
której pr.zedmiotem będzie między innymi uchwalenie zmiany miejscolJl{_e_: _, · 
go o·gólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza do- ~Miejsc.a s~ładania ofeFt: Urząd Gminy. Domanie~i~~ pok. nr;: .-

tyczącego fragmentu ·obSZ?r:U położonego w rejonie ulicy Seminaryjnej. : .Y·wybór ofe.renta nastąpi w dniu 12 grudnia 1-996 r. O. go.dz. 12.00 

·-

o 
. •· - : (j' -

::::> . 

. R-47-62-1275 

. 
: 1 P:.MBERT 

. - -
· s1ELCZ-ĄK -

Muzeum w Nieborowie i Arkadii 
Oddział Muze~m Narodowego CENTRUM DAEWOO 

.. 

EL CAR 

·sTANISZEWSKI 
._, _ 
.m·. 

- -. ..;_ 

_ ~- _ - -':·0 _Skierńiewice, ul:Łowicka 127 wWarsżawie 

-. 
• P~ojektowanie architektury mieszkaniowej ~ _ 

ZA11lUDNI-·PRACOWNIKA .. ~~ , 
c ,:NA. STANOWJSKu · __ -'. , OFERUJE: 

. 

. -

__ domy Jednorodzinne i wielorodzinne POLON8Z ' jużod19.900zł 
. ' . -

• ·· Architektura pr~ernysłowa - zakłady, stacje paliw CARO, ATU, TRUCK • 

• -. -ProjektoV'{anJe wnętr~ ~ _ . ___ ._., 
-. . - - - . 2" -

- --- . . . -- :• 
' . ·. 

._ 

już o<! 20.soo~zł 

--wYMAGANIA: . ' . . . · -·tel./fax,' 042/.81-25--1 O;. Łódź· ul-. Błońska :1 S' -.--_. _ " -. -• .. . . . .~- . - ~ . -
':. ··-.~~ . . 

-- "! • • 

. tel. 37 58--98,;.Ło·wicz -uf. Słowackiego 4 
. R-47-44-1257 . 

. . . '. \ 

* maszynop1san1e 
*. obsługa komputera . 

- . 

' ' 

NE X-I.A. już ęd 28.600 zł 

-

-

* mile widziana znajomość Języka 
angielskiego · · -- ESPERO już od 34.800 zł 

Okna. i drzwi z PCV systemu MONTEX są: 
*funkcjonalne . - ~-

*łatwe w eksploatacji i pielę-gnacji 
-* termoizolacyjne i dźwiękoszczelne 

.- . Odpówiednie dla kążdego rodzaju b1Jdownictwa 
. -* RÓŻNORODNOŚĆ KSNAŁTÓW 
. * RÓŻNORODNOŚĆ KOLORÓW : . ': - - - " 

. . 

- - ~ RÓŻNORODNOŚĆ ZASTOSOWAŃ . . ' 
. Dodatkowy atut .to .trwałość -poparta autor}rzowanym 

montażem z pięcioletnią gwarancją. -- . 

-

* dyspożycyjność 

- . * prawo jazdy 
. . 

. Pisemne oferty zawierające życiorys, 
przebieg pracy zawodowej, adres i kan- _ 
tąkt tęlefoniczny prosimy składać w se

- kretarjacie Muzeum w Nieborowie, w - ' 

dniach wtorek, środa, piątek w godzinach 
10.00- 14.00. 

R-47-47-1260 

. . . - "' . . .,_ . , 

PRZEDSTAWiCIEL HANDLOWY· T.M.B. sp. z o.o„ w.Łowiczu ul.Powstańców . 15 .- ~ GMINNA · SPÓŁDZIELNIA 

. 
Wysoka jakość potwierdzona atestami !TB i PZH . 

R-47-54--1267 

na: 

• . - -. ' . 

-•!• któr>y odbędzie się w nowo wybudowanej sali w Zielkowicach . 

•!• · początek . balu qod;dna 20.00 · ~= 

. ' • • • O o I • 

•!•· cena 140 zł od -par>y . 

•!• ' zapewnia~y · świeł~y nósłr>ój ·, oświetlenie 
. . 

_; · -„SAMOPOMOC -CHŁOPSKA"
- · J • ·. · , · :w.Łyszkowicach . „ „ .·. ·. 

_ ~ydz-ierżawi stoisko 
. . . 

w Wiejskim Domu · -
. ·Towarowym 

. 
< 

. . I ·oraz masarnie . 
. 

ln~orm~cje można uzyskać w ·Biu-
, .. rze;-Zarządu codziąnnie w godz. od 

a.bo do 15:.oo oraz telefonicznie pod 
numerem tek38-87--67. , 

. 
. R-47-40-1253 

· Wiadomość: fe/ 38-59-27, (090) 27-35-59 ~ _....,.·._-------- ---· ----
. R-47-P-1249 

. , 

.. ATESTOWANY-OLEJ· OPAŁOWY -- , 
·:.:petrochemia Płock S.Ą. ._ ' - ' . 

;_ oreruje'„ECO-TRANS" - ·ceny konkurencyjne 
. ' . -

ul:Klickiego-.56, tel.37-67~87 : .• 

. . 

Nowo ótwartę biµr:ó nieruchomoścj 

: . - -P-ROM EX'' '·' -. . - . 
zapr~s_za Wszystkich na ul.Długą 27 

do siedziby banl<u Pekao· sA·pokój 107„ 

· Zajmujemy, się· najmem, wynajmem_- _ 
_- -,' ·.oraz _kupnem,· sprzeda~~: 

. mieszkań, domów, działek -- . ' 
r gospodarstw rolnych. . > • 

T\,ltaj możesz także kupić gazetę .OgóJnopol-, -~~a}~ -~ ,~eiit . 
-ziołolecznictwo - :lecżenie 
~ przewlekłych schor~eń- · 

- . s~ie ~ieru~hoi;ności" i zamieścić bezpłatne 'agio- -
- - . „ -

sz.en1e. . . . . 
- . - Uwa·ga: z_giaszając nam wynajem mieszka~ - · 

R-47-59-1272 

. ' , 

r • ·te/~3-7-62--17 ' 

-

tel. grzeczn. -37 __ 53~79 
-

. -~ R-47-57-1270 

nia nie -ponosisz żadnych kosztów .. - . 
„ - . ~ Tel.(046) 37-62-79 . -

Czynne codzierini_e oprócz sobót. w,god~. 800-16°" . -
' 

. PROMOCYJNA -SPRZEDAŻ 
~ POLONEZA. 

. 

_ Do każdego sarnoi;hodu.POLO~Z 
zakupionego w terminie -

dó 30.11.19-96 r. · - - . 

bezpłatnie mo_ńtowany jest 
IMMOBILIZER COBRA ·· 

wart. 360 zł 

, * Sprzedaż gotówkowa 
. * Dogodny system ratalny 

*Leasing 
- . . . . 

Montaż zabezpieczeń an_tykradzieżowych 

· oraz 'ra{iioodtwarzac;iy 

. ELCĄR Sp. · i o.o. ul.Łowi~ka 127 
. . . :. . . . . 

. : · 96-1 o_o Skierniewi<;e; , ·. _-
tel. (0-46) 322-332, 322-:333~ -

- tel.lfa.x (0-46) 322-331 
. 

- Godziny otwarcia: pon.-pt. 8-17, ,soliota 8-13 
R 44 48-120j; 

:tlł)Tf) - ZBYT 
·oferuje części do samochodów 

.FSO, POLONEZ, FIAT, SKODA, ŁADA, TAWRIA 
-

akcesoria, ogumienia,-nadkola plastikowe, 
akumulatory - CENTRA-~P PIASTÓW FIVE STAR 
- haki, tll~ry. paski qo samoć~odów zachodnich 

- . . . 
. · ' _ DłJłl'ł'-l)l~'l'AI ... 

. -

99.-400 Łowicz ul. Podrzeczna 40 tel. 37-60-45 .. - ' 
7...1\i•ll1\SZ1\łlY f)J) Ił.()() J)() llł.()() 
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Uczestnicy wycieczki nad.·W(słą w Płocku 

; . . . 
Na wycieczkę 
dzięki ZUK·Owi 

Po raz pierwszy widział)'--$tol.icę„ p0 rąz 
pierwszy też _były w ZOO niektóre dzieci 
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy
chowawczego z Łowicza, biorące udział 
w dwóch wycieczkach, zorganizowanych 
21. października i 11 listopada. Część 
dzieci wrażeń ·tych byłaby pozbawiona 
gdyby „piątka" musiał;i wynająć na wy
cieczkę autokar. Sz~zęśliwie okazało się, 
że dzięki życzliwości dyrektora ZUK Ja-

. 

nusza Michalaka, dzieci mogły :pojechać 
na obie wycieczki ZUK-owskim autobu
sem, który został wypożyczony szkole za 
darmo. 

W Płocku uczniowie „piątki" zwiedzali 
ZOO, podziwiali panoramę Wisły ze sta
romiejskiej · skarpy, spacerowali po cen
trum miasta .. Jeszcze więcej wrażeń przy
wieźli z Warsza\vy, szczególn.ie z tamtej- · 
szej Starówki. , 

·21.11.1996 r. NOWY ŁOWICZANIN 
. . . Bolimów 

. . - . 

na ro a 
'·- - ~ .... -,.. „_-<;:; 

a 
- - . " 

Justyna Starosta, uczennica VI klasy kl.III; Katarzynie Grzegorek, SP Humin, "7 cje uczestnikó\v oceniała komisja w oso-
Szkoły Podstawowej w Huminie po raz kl.II; Milenie Walczewskiej, SP 5. Skie~- · · bach: prze'ń'odniczący .jury Maria Ewa 
piąty została laureatką wojewódzkiego niewice, kl. V; Karolinie Milczafek„ SP<l -·Letki, pisarka, Elżbieta Skoneczf)a; po
konkursu „Opowiem Ci bajkę". Finał V · Sochaczew, kl.VII. .. . " . · · . JonistJc.a i Danuta Wójt, instruktor.ieatral-' 
konkursu odbył się, jak co roku zresztą, · V Woje\vódżki Konkurs opbwiadania»~ny: . oćenf;ijąc startujących kómisja brała 
w Bolimowie. Oprócz Justyny nagrody w bajek, zorganizowany przez GOKSiR w pod uwagę popraY1nośc_i barwność języ
tej ·edycji konkursu otrzymały: Katarzyna Bolimowie we współpracy z Wojewódz- ka ()raz śpo~óbl>r~zentacji. . 
Polanowska, SP 4 Rawa Mazowiecka, kl. kim Domem Kultury w Skierniewicach i Wszyscy' nagrocfzeńi i wyróżnieni Óraz 
IV; Monika Bojarowska, SP I Sochaczew, _ innymi domami i ośrodkami kultury na- pozostali uczestnicy konkursu otrzymali 
kl.IV; Ksenia Gąsiorowska, SP 6 Żyrar- szego województwa, a finansowany przez cenne książki i okolicznościowe· dyplo
dów; kLI; Ewelina Chądzyńska, SP 5 Wojewodę Skierniewickiego, poprzedzi- my. Upominkami ksi:iżkowymi został.i 
Skierniewice, kl.I; Agata Stachlewska, SP ły eliminacje .szkolne, środowiskowe, uhonorowani bajarzeb.iot_ący_udział w kil_: 
2 Rawa Mazowiecka, kl.VII; Paulina Kęp- gminne oraz rejonowe w Łowiczu, Socha- ku kolejnych edycjach konkurs.u. Oprócz 

. kiewicz, SP6 Żyrardów; kl.V. czewie, Żyrardowie, Skierniewicach i Ra- wspomnianej Justyny Starosty tl"Zy razy 
Wyróżnienia przyznano: Milenie.Bed- wie Mazowieckiej. w bolimowskim opowiadaniu bajek ucze-

narskiej, SP 7 Sochaczew, kl.II; Malwinie W Bolimowie, w obecności licznie stniczyły Monika Bojarowska z Socha
Draniak, Dom Kultury Żabia Wola, kl.II; zgromadzonej publiczności, zaprezento- czewa, Agata Frąckiewicz i Małgorzata · 
Ewie Kruglak, SP 2 Skierniewice, kl.II; wało się 24 bajarzy, w tym 15 w grupie Buczek z Bolimowa. Organizatorzy wy
Annie Grzywacz, SP .Bolimów, kl: IV; młodszej (uczniowie klas I-IV) oraz 9 w różnili także najmłodsze uczestniczki te
Małgorzacie Ambroziak, SP Bednary, grupie starszej" (klasy V-VIII). Prezenta- gorocznego konkursu, uczennice klasy 

· · pierwszej, Ksenię Gąsiorowską i Ewelinkę 
Chądzyńską. 

Czy przyidą chłopcy? 
V Wojewódzki Konkurs „Opowiem Ci 

bajkę ... " odbywał się w scenografii jesien
nej , która uczestnikom i widwm przypa
dła do gustu. Scenografia, podobnie jak i 

Organizując ten kurs liczymy przede 
wszystkim, że zgłoszą się jacyś chłopcy, 
którzy zasilą nasze dwa zespoły: Pieśni i 
Tańca „Kalina" oraz Formację . „Osiem';· 

w większości dziewczynki z dziewczyn- w poprzednich latach, była dziełem pra
kami. Chcielibyśmy by to się zmieniło _ cowników Gminnego Ośrodka Kultury 
mówi Szymajda. .- Sportu i Rekreacji w Bolimowie. 
. Nie wiadomo jednak czy znajdą się W przerwie konkursu wystąpiła mło-

Z fiskusem nie na .bakier (XIV) - radzi Anna Leszczyńska. doradcacpodatkowy "'.="powiedziała nam dyrektorka Gminnego chętni żeby kurs taki w ogóle pow~tał, dzieżowa orkiestra dęta działająca przy 
trzeba bowiem minimum 10 osób. Barie-. tym ośrodku kultury, a prowadzona przez · . · ~ Ośro·dka· Kultury, Sportu i ·Rekreacji w WYDATKI NA, REMONT.I MODERNIZA(J~ Domaniewicach, Barbara Szymajda. Tak 

skomentowała rozpoczęty właśnie nabór budynku mieszkalnego lub„mieszkania (Ili) młodzieży i dzieci na kurs tańca towarzys
kiego. 

nego np. podłogowe, piece węglowe, pie- Ma on być prowadzony przez łódzkie-
cyki gazowe, kominki. · go instruktora Tomasza Kosteckiego, który 

. . 
13. I_nstalacja elektryczna, w tym: prze- obecnie pracuje z „Osemkami". Jak na 

"".'ody włącznie z rurami instalacyjnymi, • razie jednak zgłosiły się tylko trZY dziew
wypusty oświetleniowe, gniazdka wtycz- czynki, chłopców brak. Tymczasem w 

9._ Wyposażenie kuch- ~owe, pu~zki instill;i.cyjn~? J?r~eł~czniki ~ tańcu towarz)'skim-trzeba _tańczyć parami . 
ni: ·w tym: kuchnia_ gazo- 1nstalac1e s~?~ąltzac~1 dzw~ękow~J j to stanowi probjem "największy: Obecnie . 
wa, kuchnia„ węg!owa, (~zy;.onek we1sc1owy), 1n~talac1e _tabhc zarówno ·w Kalinie jaki i ósemce tańczą 

kuchnia elektryczna, zlewozmywal( z ba- hczn1kowych. · · · -

Przedstawiam dzisiaj 
dalszy spis prac w zakre
sie remontu i modemiza
cj.i budynku mieszkalne
go ·Iub lokalu . • 

· b , k · , , ł t · -. 8 Mieczysława Witkowskiego. Sponsorem 
rą moze yc ontecznosc op a y. - za ·ik k - ·. 1-. . · · · pos1 u, torym uczestnicy zosta 1 poczę-
godz1n 200 tysięcy starych złotych. W ty~ · t · ' b ł G .„ s: 'Id · I · SCh" . d . . . . . , s owant,. y a m1nna po zte n1a „ 
cza~1e ~1ec1 . poznaJ~ p1erwsz~ stopi.en w Bolimowie. < • • 

"'.'t~Jemn1czen1a w ta~1ec, a stop?1 t_ych ma Od przyszłego roku formula konkursu 
oyc trz~. 'ł! tyg~dn1u. odbywa_c się · będą zostanie zmieniona. Udział w nim będą 
dwa za1ęc1a po Jednej godz1n1e. Dobrze moali brać również uczniowie szkół śred
by było, gdyby zgłosili się do nas._chętni:w nich, a poleaać on będzie na napisani~ 
różnym wieku, by utworzyć dwie grupy własnej bajki i. przesianiu jej na adres 
I 0-12 latków i I 5-18 lptków-_ mówi Bar=- organizatora . .N owe regµlaminy powinny 
bara Szymajda. Czas naboru ria kurs upły.,- trafić do zainter.esowaqych . pÓd koniec 
wa 28 listopada. · · · · stycznia !997 r. · . 

(tb) (is) 

' . . t~rią i s~afką ·zlewozmywako~ą, instala- 14. Pozostałe· instalacje - podtynkowe; 
CJa wyciągowa. trwale wbudowane, ·w t.ym: instalacje kii- Teni~stołowy ~ WTK juniorów i kadetów 

~- --
!_ O. Wyposażenje łazienki, w.tym: wan- matyczno_...,węntylacyjne, instalacje ante

na i umywalka z bateriami, miska· kloze- ny zbi9rc.zej, instalacja telefoniczna, i~
iowa z urządzeniami spłukującymi, osło- stal ac ja_ alarmowa, instalacja domofono-
ny węzłów sanitarnych, gfzej_niki przepły- wa. · · 0 

-

~OW~ gazowe_ i elelćtryczrie ofaZ ~rzejni~ . ·-. 15. Pozostałe elementy wyposażenia, w 
k1 _poJ~mnośctowe, btde~ z bat_eną, bro- tym: trwałe zabudowy wnęk, pawlaczy i 
dzik (inna zabudowa) z prysznicem. ścian, trwałe obudowy instalacji i grzej-

! I. lstalacje .sanitarne wod.-kan„ w ników. • 
tym: rury, złączki, kolana, zawory. podej- . 16. Elementy kowalsko-ślusarskie, w 

.ścia, odpływy, rewizje. ' · tym: kraty okienne i drzwiowe zewnętrz-
12. Instalacja c.o. i innych systemów : ne i wewnętrzne stale oraz rozsuwane, 

grzejnych, w tym: grzejniki, zawory, ·ter- żaluzje przeciwwłamaniowe. · 
mostaty, systemy ogrzewania elektrycz- c.d.n. 

Dyrekcja Zeepołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 
dzi~ku je wezyetkim eponeorom, 
których ofiarnoeć umożliwiła • „ 

iratora 
·dla potrzeb Oddziału Aneetezjologii 
i lnteneywnej TerapiiSzpitala Miejekiego 
w Łowiczu. 
W sprawie tej pomogli nam: . 

·. . . -

Urząd Miejski w Łowiczu * Powszechńy Bank Gospodarczy 
Oddział w Łowiczu *Stacja paliw p.Haczykowskiego *Zakład 
Remontowo-BudowlanyTyszkowski, Górski* Hurtownia Za
bawek „Sandy" *Zajazd Łowicki* sklep H.Maciejewskiego w 
Łowiczu* Apteka mgr W.Guzowskiego* Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowe „Jagoda" ~ Pan Wilczyński * Bank 
Spółdzielczy w Nieborowie * Urząd-Gminy Kocierzew *Urząd 
Gminy Bielawy *Firma „Malka" * Ośrodek Sportu i Rekre
acji* Urząd Gminy Łowicz* P. H.Czubak. 

' 
Oprócz tego cegiełki Narodowego Funduszu Ochrony 
Zdrowia z przeznaczeniem na respirator wykupili m.in~: . 

· Firma „Bracia Urbanek"~ Urząd Miejski w Łowiczu * Po
wszechny· Bank. Gospodarczy O/Łowicz* PPHU Krajewski 

. * Urząd Skarl?_owy w Łowiczu. 

• 

Po raz·drtigi w. Skierniewicach 'odbyły 
się Wojewódzkie.Turnieje ~lasyfikacyjn.e 
juniorek, ju.niorów, kadetek i kadetów, a 
najlepsi zawodnicy zakwalifikowali .się do 
turnieju strefowego. 

•JUNIORKI: 

· 12, 16), a 'w f!1eczu o trzecie miejsce ,J.iległ 
Marcinowi Kuprianisowi (obaj Legion) 
0:2 ( 12, 19). OSiR-owiec ostatecznie za-
jął czwarte miejsce. · · 

Drugi pasz reprezentant - Paweł -Orze
chowski wygfal z Oskarem Malińskim (UKS 

Turniej zakończył się suk.cesem Pauli- . Bednary) 2:0 (9, 6), Bartłomiejem Kolasą 
ny Samorajskiej (Orkan), ale miejsce od (Legion) 2:0 (14, 9); mimo, ż_e prowadził w 
3 do 9 zajęły zawodniczki UKS Bednary: trzecim secie 19: 16 i 20: 18 przegrał z Ka
Monika Kazimierczak, Magda Adamska, milem Łażewskim 1:2 (19, -18, 20) oraz 
Magda Żabińska, Małgorzata Nowak, wygrał z Marcinem Witkowskim 2: I (-19, 
Iwona Kazimierczak, Karolina Adamska 17, 14) i Maciejem Osówniakiem (wszyscy 
i Iwona Ostaszewska. Orkan) 2:0 ( 18, 19) awansując -n_a za"".'ody 

W turnieju strefowym Magda Adam..?" strefowe z piątego miejsca. 
ska zajęła miejsce 17. - 24, a Monika Ka- W t.\Jrnieju grało też kilku zawodników 
zimierczak 25 - 32. UKS Bednary: miejsce 9 - 12 źajęli: Ra-

• JUNIORZY: fał Gala ·i Maciej Staszewski, 13 - f6: 
· Najlepszym juniorem województwa 

skierniewickiego zostaf Marek Graaow
ski (Legion), a czwarte i piąte miejsca-za
jęli łowiczanie. Mateusz Rudak wygrał z 
Wojcjechem Plackiem (Macoyia) 2:0 
(9, 19), Jackiem Filipczakiem (Start Brze
ziny) 2:0 (18„12), Pawiem Pietrzykow
skim (Legion) 2:J (-20,-17, [5) oraz prze
grał w ~łfinale z Gradowskim 1 :2 {....: 18, . . 

Rafał Staszewski i Rafał Kuza, 17 - 24: 
Paweł Myczka i Przemysław Myczka, a 
25 - 29: Oskar Maliński. • 

•KADETKI· 
Tut niej zakończył się sukcesem zawo

dniczek UKS Bednary które zajęły ws~ys
tkie miejsca prem~erowe awansem: wy.:.. 
grała.., Kat.olina Adams-k.a, p rzed Iwoną 
Ostaszewską, Małgorzatą Nowa~ i Iloną 

. . . - -

- - - . '.;... . - -. 

Bartłoszewską, a 9 miejsce zajęła Mał
gorzata ·Cytryńska. 

•KADECI: 
Po ch_orobie u Rafała Staszewskiego nie 

ma już śladu, a ten·isista .UKS Bednary 
dochodzi do wysokiej formy. W turnieju 
kadetów_ okazał się najlepszym, a dopiero 
piąte miejsce zajął triumfator pierwszego 
turnieju - Paweł Orzechowski. Łowicza
nin wygrał z Marcinem Andrzejewskim 
{Start) 2:0 ( 15, I O), Piotrem Pendą (UKS 
Jaktorów) 2:0 ( 18, 9), w spotkaniu owej
ście do finału przegrał z Pawiem Pietrzy
kowskim (Legion) 0:2 (19, 2Q), a w me
czach „od tyłu:' wygrał z Tomaszem Guz
kiem (Start) 2:0 (9, 14) i ·w mec4u o piąte 
miejsce pokonał Macieja Staszewskiego 
(UKS Bednary) 2:0 ( 15, 2).- 8 miejsc_e w 
turnieju zajął Paweł Myczka;.9-12: Oskar 
Maliński i Przemysław Myczka,- 17-24: 
Tomasz Staszewski (\vszyscy_ Bednary), 
Dawid Papuga i Rafał Rosiński, a miejsce 
25- 32: ·Marcin Lis (wszyscy OSiR Ło
wicz), Rafał Multan i Krzysztof Cieślak 
(obaj Bednary). 

Paweł A. Doliński 
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Pewne zwycięstwo dało „Asthma'tykom" zwycięstwo i „fotel" lidera ALK-i. 

. 

Koszykówka - amatorskie mistrzostwa Łowicza 

Ha owy as et ruszy 
16 listopada w hali łowickiego zainau

gurowano kolejną edycję Amatorskiej Ligi 
Koszykówki. Przypomnę, że w odróżnie
niu od ubiegłych lat w tym roku jedenaś...: 
cie zgłoszonych zespołów tworzy jedną 
grupę grającą systemem „każdy z każ
dym". 

Już w pierwszej kplejce spotkały się 
drużyny, które myślą o najwyższych lau
rach, Belferek kontra Valdi Boys. I nie
stety nie obyło się bez brutalności, kon
trowersji i nieładnej gry. Ci którzy znają 
team Waldemara Szkupa wiedzą, że jest 
to drużyna żywiołowo, a czasami nerwo
wo reagująca na boiskowe wydarzenia i 

decyzje sędziów. W spotkaniu posypały 
się przewinienia techniczne i dyskwalifi
kujące. Belferę_k wygrał w końcu po tej . 
nerwówce zasłużenie, ale cz.y potrzebne 
były aż takie spięcia? 
Członkowie komisji ALK-i apelują 

jednak o odpowiednie zachowanie od
czas meczów, aby można było bawić i 
cieszyć się koszykówką. Stanisław Stań

czyk przedstawiciel TKKF powiedział: 
Odechciewa się wszystkiego, gdy widzi sief 
tak brutalną grę: 

. W innych dwóch pojedynkach było 
„spokojnie". Bardzo dobre spotkanie ro
zegrała Asthma Attack mądrą grą po ko-

nując teoretycznie mocniejszą Masovię 
Team. Zawodnicy „Mazowieckiej" nie 
wygrają nigdy żadnego spotkania, jeżeli 
każdy z graczy uważa piłkę za swoją 

właS[JOŚĆ, nie oddając jej nikomu i raz po 
raz tracąc w dziecinny sposób. 

Bez historii przebiegł trzeci mecz, w 
którym K.A.C. (były Gutenów) spokoj
nie pokonał Kronen (były Księżak Il) 

Mamy więc pierwsze mecze, sąjuż naj--, 
lepsi strzelcy, jest także tabela, chociaż 
uwzględniono oczywiście tylko sześć zes
połów. 

Koszykówka - juniorzy, kadetki, kadeci 

• ASTHMA ATTACK - MASOVIA 
TEAM 62:39 (35:21); pkt: Robert Goź
dzik 21, Kazimierczak 12, Michał 

Goździk IO, .Perzyna 8, Foks 7, Ja
błoński 4 - Gajda 17, Wróbel 7, Wnuk 
5, Modzelewski 4, Stasiak 3, Ro
lewski 2. 

ygra y p~ raz • KRONEN - K. A. C. 30:53 (17:23) 
pkt: Stępień 18, Cichal 6, Zdankowski 4, 
Osiński 2 - Kuza 17, Wiesiołek 12, Lin
kowski I O, Pastwa 6, Cicha! 3, Kośmider 
3, Wolski 2. • pierwszy •BELFEREK- VALDI BOYS 48:32 
(14:14) pkt: Łaziński 17, Karmelita 14, 
Znyk 6; Rokicki 4-, Dębski 3, Woźniak 2-
Kosiński I I, Nawrocki IO, Matulka 7, JUNIORZY: 

• OSiR Łowicz - STAL Ostrów 
Wlkp. 70:86 (38:49) 

OSiR: Maciej Szymański 25 (I x3), 
Krzysztof Jankowski 16, Tó"masz Szpil 13, 
Jacek Zieliński 2 i Daniel Fronckiewicz 
oraz Zbigniew Sowiński I 3 (I x3), Piotr 
Chojnacki I i Mariusz Cieślak. 

Najwięcej dla Stali: Piotr Kaczmarek 28 
(3x3) i Konrad Cętko.wski 17 (2x3). 
Łowiczanie „dotrzymywali kroku" . 

gościom tylko w pierwszym kwadn,1.nsie. 
ale wtedy z dobrego wyniku, 33 ;32 zrobi
ło się 33 :45 i goście kontrolowali już·wy

nik do końca spotkania. 
\ 

Najwięcej dla WTK: Robetr Witka 32 
(3x3) i Arkadiusz Zachacz ?2 (3x3). 

Gospodarze oddali aż 12 cennych rzu-
. -

tów za trzy punkty, na co łowiczanie od-
powiedzieli tylko jednym rzutem zza 
linii 6,25 ·m, a że do tego „stolik" bardzo 
często się mylił („sędzio.wie" stolikowi 

Więćkowski 4. 

dopisali piąte przewinienie Tatajowi, a . 
zapomnieli na przykład o faulu Witki) to · Najlepsi strze.l~y w I. kolejce: Michał 
meczu we Włocławku nie można było·wy- Goździk (Asthma)- 21 punktów, Wik
grać. tor Stępień (Kronen) - 18, Zbyszek Ła-

Była to już czwarta kolejna porażka ziński (Belferek) i Paweł Kuza (K. A. C.) 
OSiR-owców. -po 17. · 

Paweł A. Doliński Jacek A. Lewandowski 

Sport szkolny - tenis stołowy 

W. Bednarach trenuiq . . - . . . 
-1 wygryw~1q 

W Rejonoy;ych Igrzyskąch Młodzieży 
Szkolnej w tenisie stołowym dziewcząt i 
chłopców z klas szóstych i młodszych nie 
było sensacji. Obydwa turnieje zakończyły 
się pewnymi zwycięstwami· uczennic i 
ucznióyv SP Bednary . .Jest to niewątpliwie 
sukces pracy trenerskiej w UKS Lidii Ża-

. bińs!<iej i Lecha Zątorśkiego. -, · 
• DZIEWCZĘTA: - . 
Ilona Bartłoszewska i I wona Ostaszew

ska reprezentujące SP Bednary dopiero w 
meczu finałowym dały „wyjść rywalkom 
z dychy". W całym turnieju nie straciły 
seta; są też faworytkami turnieju woje-

. wódzkiego. J?odopieczne·Zofii Pęśko wy
grały po 2:0 z SP 7 Łowicz, SP 2 Łowicz, 
SP Domaniewice i w finale z SP Bełchów. . -

-Dużo ciekawsze gry toczyły się w „dra-
bince do tyłu", gdzie walczono o drugie 
miejsce w turnieju premiowane awansem 
do zawodów wojewódzkich. Uczennice SP 
Domaniewice (Agata Kret i Anna Janic
ka) po zwycięstwach z SP I Łowicz 2:0 i· 
SP Gągolin 2:0, w półfinale przegrały z 
SP Będnary 0:2, ale później już wygry~ 
wały: z SP Gaj-Wojewodz;a 2:0, z·SP 7 
Łowicz 2:0,-a.do meczu o II miejsce z SP · 
Bełchów ... nie doszło. Rywalk:i opuściły 
wcześniej halę łowickiego OSiR...;.u_i prze
grały mecz walkowerem: 

-~ 

dok. ze str. 16 

Także c"hłopcy z SP Bednary dawali 
przekroczyć ,-,d.ychę" przeciwnik:om tyl
ko w przy.pły.wie dobrego hµmoru, Tomasz 
Stasżewski, i Przem)'sław My.czka poko

: nali po 2:-0: SP Dąbkowice, SP Kocięrżew, 
SP. Domaniewice i ·w finale se Waliszew. 
. W tym roku szkolnym rejon łowicki ma 

prawo do turnieju wojewqdzkiego wysta
wić .aż tl'Zy ekipy, a oprócz reprezentacji 
wezmą w nich udział uczniowie SP w Do
maniewicach i wWaliszewie(gminaBiela
wy). Ekipa z Domaniewic (Piotr Strugiński 
ł- Damian Kos trzewa) wygrała z SP 7 Ło
wicz 2:0, z SP Bąków 2:0· oraz uległa SP 
Bednary 0:2, a ~,od tyłu" wygrała z SP I 
Łowicz 2:0, z:sp Dąbkowice 2:0, a w me-
czu o. II miejsce z -SP Waliszew .{Mańusz 
_Popławski i Zbigniew Witczak) ·2:0. · 

Chłopcy zWaliszewa wcześniej wygrali 
z SP I Łowicz 2:0, z SP Nieborów 2: I "i 
przegrali z SP Bednar:y 0:2. . 

Pa_weł A. Doliński 

Koszykówka - Ili liga 
. . 

••• druga polowa .· 
Znów łowiczanie spali w obronie, a zbiór- tym także kontuzjowany były I-ligowiec 

ki na obu tablicach praktycznie nie istniały. wypożyczony z Nobilesu Włocławek - To
Goście prowadzili już 2: 13, a potem 13:32. masz Protasiuk) 

Zaskakująco niska skuteczność łowi- OSiR do końca kontrolował grę, wygry-
czan, nawet przy prostym wejściu w dwu- wając ostatecznie całe spotkanie 113:96. 
tą.kt. Silna broń OSiR-u (rzuty za trzy Trener łowickiego klubu Cezary Włu
punkty) tym razem zawodziła. Natomiast czyński znowu nie.może nadziwić się dwóm 
Norbert Frontczak w pewnym momencie różnym obliczom zespołu. Pierwsza poło-
4 razy z rzędu zza lini 6,25 metrów. wa to zastój kompletny, nie było zmiany 

Druga część meczu to jakby inny OSiR. pozycji, .a w drugiej swobodna .i co ważne 
Gospodarze zaczynają kryć na całym bois- skuteczna gra całej drużyny. Gdyby takje
ku a zespól pobudził Krzysiek Wójcik który szcze Marcin Lesiak i Maciek Szymański 
w końcówce I połowy rzucił dwa razy za 3· nauczyli się wkładać piłkę do kDsza zwy-:
punkty a na początku drugiej królował na cięstwo byłoby zapewne wyższe - żartuje 

JacekA. Lewandowski 
desce rzucając ostatecznie 9-krotnie kolej- trener. 
ne za „3 oczka", Szaleje M;rrcin Lesiak, _ 
któremu w końcu zaczyna „siedzieć gałka" 
sprawiając także mnóstwo kłopotów.obroń

Pozostałe wyniki: AZS PŁ Łódź'- Stal II 
Ostrów Wlkp. 77:92, Grom Słupca - BC 
Kalisz 91-:90, ŁKS Domar Łódź ·_ Junak com MTS-u,_zwłaszcza przy wejściach je-· 

den na jeden. Bardzo dobrą zmianę daf 
„Sowa" Sowiński, jego dwie asysty do Le
siaka i El-Warda godnę były sfilmowania. 
Agresywnie, ale na szczęście czysto „deskę" 
opanował Yankes Jankowski wspomagany 
przez Wójcika. • 

W 15 minucie II połowy goście nie ist
nieli tym bardziej,że za 5 przewinień scho
dzi trzech i.awodników z.pierwszej piątki (w 

·-

Radomsko 99:53 50:25 

. Goście prowadzą z kompletem zwycięst..y w li
dze juniorów i „szykują się" na walkę w Mistrzos
twach Polski, ale. w Łowiczu niczego wielkiego nie 
pokazali. Gospodarze nie mogli znaleźć recepty na 
najskuteczniejszego w Stali Piotra Kaczmarka, _który 
ma za sobą występują na parkietach Ii ligi. 

KADETKI: , 

-~·MiE iNfORMUj~, 

dN.JO.XI. 96 
.ZduŃskiEj 48 

RESTAURACJA „POLONIA" 
zaprasza na 

ba I _sylwestrowy. 
• OSiR Łowicz - KS „21" Płock 68:54 (38:27) 
OSiR: Anna Piekacz 20, Ewelina Czerwiec 16 

(2x3), Sylwia Szymańska 4,, Katarzyna Kolas 2 i 
Jola Białas oraz Karolina Antoniewicz 17, Małgo
rzata Golec 4, Ada Heichman 4, Agata Marzec 1 i 
Dominika Koza. 

Najwięcej dla „21 ":Anna Wielgócka 14. 
Podopieczne trenerki Ewy Kucharek wygrały po 

raz pierwszy w tym sezonie rewanżując się tym sa
mym za porażkę w turnieju towarzyskim, który odbył 
się we wrześniu w Łowiczu. Tym razem łowiczanki, 
mimo iż początkowo przegrywały, zagrały dużo le
piej i odniosły zasłużone zwycięstwo. 

KADECI: 
• WTK Wło.cławek - OSiR Łowicz 100:75 

(48:36) .• 

OSiR: Robert Żyto 27, Dawid Tataj 13, Marcin 
Danych IO (Ixl), Dańusz Kociak IO i Michał Ta
deusiak oraz Tomasz Krajewski 8, Paweł Bobrow
ski 7, Sebastian Jabłoński i Piotr Tokarski. 

-· --~ -

w Łowiczu przy ul.Powstańców z 
oferuje ~roby . 

renomowanych firm 

+WÓLCZANKI 
koe;zule, bluzki 

+PRÓCHNIKA 
ocieplane kurtki, je6ionki 

R-47-55-1268 

--= 

kl - At• • '' Ep ,, ICJA 

• • 
CIARNIA 

UKIET'' 
·rdecznie zapraszam 

-Alicja Tokarska 

. . 

w dniu 31.12.1996 r. 

-7 Cena-170 zł od pary. 
-7 Tel.37-43-83 

. 

MAK Va1-s9-os 
99-400 Łowicz ul. Przemysłowa 10 

Druk na: .. 
· - toreQkach z folii (reklamówki) 
- filii i papierze sam.oprzylepnyf!l 
- kalendarzach planszovyych 
- opakowaniach i.t.p.__ . 

Ilości od I O do I O OOO szt. 
R-47-51-1263 
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Piłka nożna - podsumowanie rundy jesiennej Ili ligi 

• • • , 
1e o aca s1 rem1sowac 

-
Trudno jest jednoznacznie oce-

nić występy piłkarzy Pelikana w 
rundzie jesiennej Ili ligt Z jednej 
strony łowiczanie ' przegrali tylko 
cztery mecze, ale zajmują miejsce 
w „dolnej połówce" tabeli. Dzie
siąte ~iejsce na pewno nikogo nie 
satysfakcjonuje. 

Podopieczni· trenera Pawła .Michalca 
troclię lepiej prezentowali się w 111eczach 
wyjazdowych, gdzie zdobyli 12 punktów 
(bramki 9:7) przegrywając Je~ynie w 
Zgierzu z MKP, ale dla kibiców ważne są 
przede wszystkim zwycięstwa i punkty 
zdobyte na własnym stadionie, a w Ło
wiczu nasi ulubieńcy zdooyli ich 11 
(bramki 11 :9), ale dpznali aż trzech po-

rażek: z WKS, Pogonią i ta najbardziej kiej Wiechy, którą prezentował ten piłkarz 
bolesna, z lokalriym rywalem - Wido- chociażby na wiosnę, można się było 
kiem-Unią Skieniewice. spodziewać więcej trafień. 

Ło\viczanie "zanotowali aż siedęm remi- Jeszcze kilka _ lat temu przed meczem· 
sów, co jest najlepszym przykładem, że nie Pelikana rywale pytali się z niepokojem: 
opłaca się grać asekuracyjnie. Przy obecnym Czy jest Grzegorz Majchrzak? Teraz nie
systemie punktowania (3 - za zwycięstwo, stety nasza ekipa nie posiada już podob-
1 - za remis, O- za porażkę) bardziej opla- nego „straszaJ5a". 
ca się wygrać i pi:zegraćniżdwukrotniezre- Trener Michalec nie miał niestety zbyt 
misować, co jest najlepszą wskazówką do dużych możliwości kadrowych, a kiedy 
ustalenia taktyki -gry. W bramce Pelikana . doszły pauzy Za czerwone i żółte kartkj 

.broniło w tym sezonie aż czterech gol ki pe- oraz kontuzje to trzeba było sięgać po bar-
rów; lecz mimo to łowiczanie stracili tylko dzo głębokie rezerwy. ' 
16 bramek (mniej jedynie Astra i Górnik), Okres zimówy to czas wytężonej pr.acy 
ale nasi piłkarze nie zachwycali skutecz- - zarówno zawodników, trenerów, jak i ... 
nością, strzeiającjedynie dwudziestokrot- działaczy. Z nadziejami oczekujemy na 
nie. Najwięcej, bo .po 5 goli, zdobyli stoper rundę wjosenną, ale zarówno w górę, jak 
Krzysz_tof Durka i napastnik Marek Wiecha, i w dół tabeli.jest tak samo blisko. - · 
ale na pewno zwłaszcza po formie strzelec- Paweł A. Doliński 

Halówe mistrzostwa Łowicza - I liga 

Ha Z 
• • -
1 .:pierwszym 

_ Już po raz czwarty w Łowiczu w okresie zimowym towarzy
szyły nam będą emocje związane z Łowicką Ligą Piłki Nożnej 
Pięcioosobowej. Ciekawe kto po „Chinatown", „Stefanie" i 
Olimpii Chąśno zos~anie kolejnym mistrzem Łowicza, czy ktoś 
powtórzy swój sukces, czy· też następna ekipa będzie miała 
powody do radości. 

Trudno jest wskazać na zdecydo~ane
go faworyta, ale już pier\Vsze mecze po
kazały; że będą liczyły się zespoły Olim
pii (z Robertem Wilkiem reprezentantem 
Polski, zawodnikiem I-ligowego Sokoła 
Tycliy oraz Zbyszkiem Czerbniakiem z 
11-ligow.ej ·Ceramiki Opoczno) i ,,Przy
szłości", a po wrńocnieniach Stanisławem 
Terleckim (były reprezentant-Pólski, pił
karz ŁKS, Legii i Cosmosu) - KS „Ste
fan" oraz Jackiem Zioberem (były repre
zentant Polski, były piłkarz ŁKS, Mont
p·elJier (Francja), Osasuny Pampeluna 
(Hiszpania); a obecnie 1-ligoweg? zespołu 

. 

Amiki Wronki) - Resursa mogą·także być 
bardzo groźne. _ 

Pierwszym liderem, dosyć niespodzie
wanie dodajmy, jest jednak drużyna Ha
Zbi , wzmocniona j~dynie trzema junio
rami Pelikana. Najpoważniej osłabiona 
wydaje się być -„Chińska", pozostałe ze
społy z reguły się powzrriacniały: w tym 
roku na parkiecie OSiR-u zagra aż 15 
zawodników Pelikana, którzy grali w run
dzie jesiennej w III lidze, dwaj piłkarze 
Widoku-Unii· Skierniewice, IV-ligowiec 
z Orkanu Sochaczew oraz piłkarze niż
szych klas. 

Józef Woźniak, prezes „ Przyszłofci" mobilizuje swoich zawodników 

• I erem 
1. KOLEJKA I LIGI: _ 
• SĄSIEDZI - FC „cmNATOWN" 

1:1 (1:0); br: Jarosław Plichta - Artur 
Balik. 

•AMIGO Placencja- OLDBOY 1:3 
(1 :1); br: Sylwester Sokół - Jan Kowal
czyk, Bogusław Bończak i Wojciech Pio-
run. · 
•STRAŻACY -HAZBI 1:5 (0:1); br: 

Krzysztof Wasiak - Paweł Kiełbcztński 

2, Paweł Strycharski 2 i Pawef Nych . . 
• KS „STEFAN" - OLIMPIA Chą:

śno 2:5-(1:3);_ br: Piotr Chlebny 2 - Wi
told Łon 2; Robert Wilk 2 i Michał Adam
czyk. -_ 

• PRZYSZŁOŚĆ - RESURSA 6:4 
(4:2); br: Marcin Majer, Grzegorz Durka, 
Piotr Paliwoda, Krzysztof Durka, Piotr 
Szkup i samobójcza (Grzegorz Maj:_ 
chrzak) - Wojciech Więcek 2, Grzegorz 
Majchrzak i Andrzej Grzybowski. 

•GRAN-EX Boczki - ZPOW Agros 
Łowicz 2:2 (1:1); br: Grzegorz Czerbniak 
i Marek Borkowski - Marcin Kamiński i 

2 I. I 1.1996 r. ~OWY LOWICZANIN 

Gdzie te mecze, gdzie ci kibice ? 

Koszykówka - Ili liga 

Zdecydowała 
druga polowa 

OSiR Łowicz - MTS YANKEE'S 
Brześć Kujawski 113:96 (55:57) 

OSiR: KrzysztofWójcik 34 (9x3), Mar
cin Lesiak 34 (4x3), Adrian El-Ward 12, 
Krzysztof Jankowski 11 i Kondrad Cieś
lak 6 oraz Zbigniew Sowiński 11 (lx3) , 
Maciej Szymański IO i Tomasz Szpil. 

MTS: Szczepan Zieliński 31, Norbert 
Frontczak-28 (6x3), Sebastian Robaczew
ski 13, Tomasz ~rotasiak 8 i Łukasz Jędrzej
czak 2 oraz Arkadiusz Mętlewicz· 8, .Ma
. ciej Szymański 4, Tomasz Marciniak 2, 

Robert Lewandowski i Robert Rutkow
ski. 

Sędziowali: Maciej Kucharski (Kutno) 
i Bartłomiej Wojdak (Łódź). 

Podobnie jak tydzień temu w spotka
niu z Politechniką Łódzką tak i w nie
dzielnym meczu z koszykarzami z Brześ
cia Kuj'awskiego, pojedynek miał dwie 
jakże różne odsłony. Początek pierwszej 
połowy na pewno nie zapowi_adał końco-
wego pewnego zwycięstwa. . _ 
' dok. na· str 15 . 

Trener Cezary Wluczyński rysował i. krzyczał - podopiecmi słuchali ... 

Biegi uliczne 

t • • w • o-w1czan1e w ar_szaw1e 
Na starcie 8. Warszawskiego ~Biegu . cza: 116 - Marcin Słomski, 229 - Grze-. 

_Niepodległości stanęło 554 zawodników, gorz Demczuk, 230 - Marcin W.ieteskµ., 
którzy wyruszyli na 11,2 kilometrową tra- 244 - Krzysztof Danych, 249 - . Marcin 
sę z Placu Zamkowego do Wilanowa, a Danych, 270 - Michał Martyniak, 341 -
wśród startujących znalazła się spora gru- Konrad Kosman, a 356 - Tomek Kwiat_: 
pa łowiczan.- kowski. 

Najlepszym z. mieszkańców naszego Piękna pogoda, choć biegalifmy „pod 
miasta okazał się Zbigniew Gronc~ewski ~ wiatr". Na początku rozpocząłem za wol
(KB· „Reebok" Warszawa), który z cza- no, zostałeni, a potem co prawda goniłem, 
sem 38:44 min zajął 26 miejsce, a jedno- ale na finiszu Krzysztof Majer z Kędzie- · 
cześnie trzecie miejsce w kategorii wie- rzyna wyprzedził mnie i to on zajął drugie 
kowej 40-49 lat. miejsce w kategorii „czterdziestolatków". 

Miejsca pozostałych biegaczy z Łowi- Paweł A. Doliński 
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